
EN BEMÄRKT SVENSK AFLIDEN NOBELPRISTAGARE.Fredsskeppet. Nya senatorer.Ur tysk mun. Världskrigets gång. En af världens skickligaste optiker. 
C. A. R. Lundin, har skattat åt 

förgängelsen.

Närmare em M. von Laue, TH. W. 
Richards. W. H. Bragg. W. L. 

Bragg och R. Willstätter.
Thomas Sproule. John Mtlne, Cha::es 

P. Beaubien och John McLean 
blifva senaio-er.

Henry Fords f redsexpedition af seg 
lade i lördags med Oscar II 

till Europa.

En mycket kraftig prstewt mot hatets 
förblmdelec af Berténvniversite- 

tets rekter.

Monastir faller i fiendehand. — Serberna drtfvas m i Albanien, men förlora 
j., 4 icke hoppet. — Stagnation pi ost- och västfront’

Enligt ro ed dr lan dr trän Vembridge. 
Mas». af led därsUWe» den 2$ nov 
en af världens b äckligast** optiker, 
mr Vari Axel Robert Lnndin. i en 

divisioneu ålder af något öfver 64 år.
Den aflidne ofver hela världen kän

da optikern var fodd i Vänersborg. 
Sverige, och t-rholl »In uppfostran vid 

• ti Hllm&nii
man med 30,000 i England for for ' jan af 70 talet kora den nu bortgångne

Vetenskapsakademien 1 Stockholm 
beslöt d 11 nov.. såsom forut på tel* 
grafisk vag meddelats, att utdela 1914 
års Nobelpris l fysik till professorn 
vid universitetet l Frankfurt aui 
Main M von Laue for kans upptäckt 
af rontgenssträlarnes diffraktion 1 
kristaller.

110 DELTAGARE. ÖSTERNS MÄN.Oakel Sam viH Mi af med de tyske militärattachéerna.V ACKRA TANKAR.
ROSIKA SCHWlMMER ORGANISE 

RAR FÄRDEN.
RICHARD BLAIN UPPGIFVES 

BLIFVA TALMAN.
DEN INTERNATIONELLA KULTU

REN SKALL LEPVA. den tredje canadensiska 
for tjänstgöring I Fankrlke håller på 
att organisera» Hela den canadensi 
»ka styrkan vid fronten, nir denna

Onsdagen den 1 december.
De brittiska förlusterna uppgå nu 

till cirka 6A0.000 man
Fältmarskalk 8lr John Fr**n« k. som 

kommenderar de brittiska trupperna 
på västfronten, besökte I måndags
London och konfererade med premi- starkningsandsroål 
ermlnlater A»<|Uith.

Från Berlin meddela» officiellt, att 
Prisrend, 1 västra Serbien, nara den 
albanlaka gran»«-n. tagits.

Tysks positioner på den belgiska 
kusten från Zeebrugge till (>*tende 
bombarderades i gär under två tim
mar af en brititsk skvadmn. enligt 
telegram från Amsterdam

Österrike l|r nu vara villigt att slu 
ta fred med de allierade, enögt med
delande fran Roui Tyskland lar af 
ven tanka på fred 
Storbritannien

Till d 22 november stodo 3,700,000 
namn pä de tyska förlust listorna.

Den största delen af den serbiska 
ami^-n har nn retirerat In på- alba 
niekt område Det förmodas, att ilen 
äter skall samlas till en styrka af 
260.000 man ocl» gä till anfall

Den franska deputeradekammaren 
har beslutat att kalla 1917 ärs våme- 
pliktsklass under fanorna Genom 
detta beslut komma cirka 400,090 yng 
lingar mellan IS och 19 är att sändas 
till fronten

öfverste A. V Macdonvll i d«-n ea-f 
nadensiska armén har utnämnts till 
hrigadg«-neral

1 gär sam manträdde den tyska riks
dagen for sjätte gängen sedan kri
gets början och detta sammanträde 
torde i all sannolikhet blifva elt högst 
viktigt Kååant, <1A frågor af interna- 
tionell betydelse komma upp for be
handling Det sporjes nämligen att 
ett visst parti i Tyskland genom sina 
representanter ämna uppfordra rege
ringen att tydligt framhålla de grun
der hvarpA landet skulle vara villigt 
alt sluta en för Tyskland ärofull fred.
Dessutom torde elt nytt lån on> >2, 
r,00.000.000 <Tolf billioner mark) be
gäras för krigsändamål Det senaste 
länet å liknande belopp har redan i 
det närmaste fulltecknats. En tredje 
fråga blir säkerligen regeringens mått 
och steg för reglering af landets Ufs 
medeledlsirflrovrlng. Regeringen har 
nämligen lofvat att i denna sak in 
lämna ett memorandum

Brittiska regeringen har tagit tre 
fartyg, förande amerikansk flagg. och 
ämnar stalla dem till amiralitetets 
förfogande utarf att for»t undersöka 
saken inför prisdoinstol. Fartygen aro 
Hocking, Gent-pee och Kankakee, som 
uppgifvas vara ägda af tyskar. Stat:? 
departementet I Washington lär skola

1
Såsom vl I korthet nämnde 1 forll- 

det nummer, har den bekante auto
Fråu Ottawa meddelas, alt general 

guvernören i tontdag* morse un de: 
tecknade orders ln-councll. hvarig.

fyra lediga platser i senaten tit! 
sattes. I)e nya senatorerna äro: tal 
man Sproule i underhuset. John Mil 
ne. Hamilton. Charles 1* Beaubien.
K C.
McLean, Charlottetown. en medlem af 
Prince Edward Islands regering

Richard Blain från Peel blir antag 
ligen den nye^talmannen i underhu 
set under det innevarande parlament, 
ehuru J E. Armstronge. Bast Lamh 
ton. namn äfven n&ranes i detta sam 
ntanhang

I>r Thoma#-rSprou!e ar fodd I Vork 
(ountv. Ont., år IM:: Han ägnade sig 
i slu ungdom at affärsverksamhet, 
men blef senare lakar»- Efter att en ■ 
tid ha vistats i Förenta Staterna. In
satte han sig i Markdale. dar 
fortfarande är praktiserande likar, 
och äfven farniare. Dr Sproule har 
sedan 1S78 representerat Kast llr»*y 
Ar 1911 vallies han till talman.

Kriget bar brutalt klippt af de ve 
t en skapen» och kulturen» band som 
förenat folken c* b vetenskapens och 
kuli urens målsman ha I sorgligt mån 
ga fall gått l spetsen för upprlfnlng»- 
arbrtet I»*t finna dock undantag — 
man som fått ögonen oppna för all 
detta Icke år framtidens vag for-kul- 

och till dem bar den nya

Professor M von Laue är en ef demobflfabrikänteu och miljonären Hen 
ry G Ford. föresatt sig att göra slut niäst framgångsrika nutida forskarna

Ull Amerika och kom Ar 1874 in 1 fir- på kriget 1111 jul Medlet, han ämnade på röntgenstrålarnas och därmed be 
använda «ig af, var att förhyra en, slaktade företeelsers område, öfver 
oceanångare och pä den 1 sallskap 
med migra hundra fredligt sinnade 
framstående personer företaga ett 
korstag till Europa fur att där öfver 
tala de »trillande att uppLora med

man Alvin (Tark A Sons. hvilken tlr 
mc numera går under namnet Alran 
Clark k Sons Corporation. Mr Lun
din har under sin lifetid förfärdigat 
några af de största optiska linser som 
existera Sålunda har han tillverkat 
det berömda 30-tums optiska objekti
vet för Pulkawa obeervatorlum 1 Ryss
land. Han reste själf till Ryssland och 
verkställde insättningen af linsen och 
justeringen af det därstädes uppställ
da jätteteleskopet.

, Bland öfriga objektiv, som han för- 
,le ! färdigat, märkas en 36-tums lins för 

oHUrrikink tyska trupp- ms i **r el-1 u„k„,„Prvatnriet. 40-tums linsen for 
lermltltlag togo Monastir. Ya|e, observ.tortgm, Mtum. tinsrn

| lur Lowelt-observatorlrt, 16-tuma Hn- 
Från Köpenfiamn mvddolas. alt fält | sen f,,r cinrinnati universitetet och

Den kinesiska regeringen meddela 
de i gär. att den icke ämnar förena 
sig med ententemakterna. och förne
kar, att den ens bllfvit tillfrågad 
därom.

Från Amsterdam meddelas, att häf
tiga strider utkämpas på den nord
östra rnontenegrinska gränsen mellan 
montenegriner, hjälpta af serber, och 
österrikare Österrikes afsikt lär va- 
ra att soka krossa det lilla Monte-1

Från Salonikl meddelas, alt

9
hufvud taget ha Laues metoder för 
vetenskapen <'ppnat nya UiMickar 1 
den mikrokesm där korpusklcrna rora 
sig i sina mystiska banor. Ungt bak 
om till och med ultramikr >s köpets 
värld Med fotograf lene tillhjälp har 
man kunnat nå ned till en tvuhundra-

Montreal. och Hon. John

rektorn for universitetet 1 Berlin, pro
fessor Wllaroowlit-Möllendorf slutit

slarsmålet»Ig. I sitt programtal vid tillträdan
det af rsktoratel utvecklad» han när 
m*re sia eyn på den internationella

Ford lyck tdes emellertid icke hyra 
något fartyg, ehuru han lär hafva bju 

American linjen 
$82.000 för en resi öfver hafvet. Han 
fick därför nöja sig med att å ångar 
na Os -ar II och Frederlk VIII förhyr» 
hyttpUtiser för dem. han inbjudit och 
livilka m ttagit hans inbjudan. Oscar 
11 afsegiadt 1 lördags frän New York 
och Frederlk VIII skulle afsegla som 
idag, onsdag.

I)å Oscar II i lördags eftermiddag 
lade ut från New Yorks hamn. hefun- 
no sig ombord mr Ford med 140 gä 
ster. Af dessa voro S3 freilsdelegater 
och 54 tldningskorrespondentor m-h 
3 filmfotografer. Ford hade för deras 
räkning reserverat alla första och un
dra klassens hytter ombord på ånga

tusendels millimeter, och ej minst de 
centrala biologiska problemen, »å t. 
ex. det om cellens .Inre byggnad och 
utveckling, kommer man därmed när 
ma re in pä llfvet. Det har lyckats 
att för det mänskliga ogat framställa 
hanorna af de oerhördt små »t om de
larna. korpusklerna. genom att (åta 
dem framgå genom ett ror, fylldt töed 
en lämplig, öfvermättad gas De dltn- 
bildningsfenomen som därvid uppstå 
möjliggöra att uppfånga en bild af 
korpusklornas rörelser, ehuru krop
parna sjalfva alltjämt ligga under all 

Ehuru

vetenskapen» uppgifter, och då det 
torde totrei

dit Scandinavlnn
•ra äfven en svensk pub 

Hk. återges har. efter en korrespon 
dens till det norska Morgenbladet. ett 
utförligt referat af talet

med alla utom

Efter en ofversikt öfver Tyskland» 
prestationer pa arkeologiens och bl- 
»torleits område uttalade rektorn fol 
jande angående det vetenskapliga ar 
betet:

De 1 verklig mening lärda i de fl- 
endtliga låndems vilja lrk«* underkän
na vår förtjänst, lik» litet som vi 
vilja glömma den tack vl ärn skyldiga 
de folk »om före os* o* h vid sidan

Lördagen den 4 december.

marskalk Mackrosen blifTit lindrigt I is-tuma llnw n för Amhrmt obeervato 
sårad af en serbisk kula rium.

Den serbiske' perfékten och mären j Sedan år 1896 håde mr Lundin full 
lamnade Monastir några minutvr in -J ständig hedning af firmans alla optiska 

fienden gjorde sitt Intåg där. och 'arbeten. Han har konstruerat ett flor- 
Dt tal optiska apparater och verkställt 

retirerade till I många viktiga astronomiska experl- 
! mént. Han var ropdlem af American 
Association for the Ad vancement of 
Science och medlem af Astronomiial 

! och Astrephyslcal Boclety of America. 
År 1905 erhöll han honorts cousa från 
Amherst College graden Master of 
Arts. Ar 1S75 ingick han äktenskap 
med miss Hulda M 

Cambridge.

Charles Beaubien Ht* rtråder fran 
lidne Slr Eugene de Bou< hervtlle. Hhbegaf sig till Florina, Grekland 

serbiska trupperna 
Resnareglonen

förest a llnin gs förmå ga
hans upptäckter datera stg från allra 
senaste tid. kan man redan nu saga j ar vn jämförelsevis ung män. sov

dock redan utmärkt sig som advokat
af oas främjat vetenskapen VI veta 
att hvarje fblk har sin saregna begå i 
ning och därför w-r många ting lätta 
re och riktigare an vl. l>ei ar kanske 
obekvämt, men nödvändigt <xh väl 
»Ignelsebrtugande att bruket af det 
larda språket Inskränke». så att hvar 
Je allvarlig forskare kan lasa nuti 
den» hufvudspråk lh*t fanns före kri 
get en vetenskaplig gemenskap, som 
nådde ofver hela jorden. Skall nu allt 
läggas 1 grus? Så »er det ut. Och hur 
•kal! vetenskapen då kunna betlrif 
vas? Låt os» Icke göra oss Illusioner! 
VI komma väl för återstoden af vårt 
llf att gå. »ttfu fiAmmand» vid hvar
an dra» elda. Det är en »tor personlig 
förlast, men Intet är for tungt då fä- 
.lemeertaedet krafver deL. Mlu tlcl 
fordrar inte fosterlandet att kärlek 
och trohet rycka* upp sotn ogräs. Och
i mitt hjärta vill jag bevara männen 
1 de flendtliga landerna. icke bara 
med skyldig aktning, utan 1 trofast 
vänskap Jag tviflar Inte på att mån
ga på den andra sidan kanna pa sam
ma sätt, till och med 1 1'aris akademi
en. som har ntstott mig Hur stor må 
»te Icke dessa herrar* förbi indel se 
vara når de Icke förstå att det för 
mig var en amin »torre ära att k un tia

-Sätta under mitt'namn på vårt diplom: 
Ex acadeinia Variwlana honorls eausa 
ejeetea Synden 1 det blinda hatet 
kommer att straffa sig själf hånlast 
Och i framtiden komma bonden åter 
alt knytas, lika visst som den Inter
nationella världshandeln är en nöd
vändighet Karleken till Vetenskapen, 
strafvan uppåt mot samma ideal är 
ett gudotnllg eld. och de hjärtan 1 
hvilka den brinner måste trots allt 
kanna slaktskapen I den förhoppnin
gen må vi gamla finna os» i alt dö 
bort. Innan harmonien kommer, men 
ni. kära studenter, skola upplefva för
nyelsen och skida sjalfva göra ert till 

^itt den kan komma, till och med om 
nl nu ej kunna tro det eller vilja hora 
talas därom. Det kan på sip höjd an
stå en »kolflicka att Inte vilja lara sig 
en fabel af Lafootalne därför att den 
är Iransk Och bou måste dock lara 
den Om de andra vilja »kada sig 
■jälfva med att icke läsa tyska böc
ker. hvarför skulle vt vara så dum
ma? Vl vilja Icke fråntaga oss själf va 
glådjen öfver Montaigne och Dtderot. 
Shaftesbury arto Sterne 
och Bodin V! vllj» hälda vår tyska 
Afverlägsentovt på alla områden.

Kännedomen ueu de slaviska språ
ken måste också bli ptörre. och del 
bor finnas en bekväm anledning till 
att lära sig danska och svenska Tro 
uilg. Ibsen verkar helt annorlunda, 
då man läaer honmu pa kans eget 
språk. Dock får detu icke Cöra till 
“Engländerr eller annan efterap-
ii in g Vi åro ty«ka och tyska vilja vi 
förbli. Vl måste lära af våra stora

exempel, d att vl undgå för- 
Wtth. von

ntt ilt-ras betydelse är epokgörande.
Han ur en af de bä.sta politiska t; 
lurna i Quebec.

Från Paris meddela*, att arbetaroe j 
tillställt demonstrationer 1 B«*rlin på 
grund af brist p* födoämnen Solda 
ter utkommenderades och sköto på | 
massan. 2ö0 pertoner dödades. Från 
Berlin medgifvea, att demonstrationer 
förekommit utanför riksdagsliuaet 

Från Paris meddelas, att en t en te | 
makterna anse. att Grekland tasrft i 
allt för lång tid på sig för att svara I 
pa deras fordringar. Order har iä.-| 
for ulgifvitH. som förbjuder fartyg i ske kompositören, har aflldit, enligt | hvarifrån han utaändt bjudningar till 
med laster lor Grekland att afgå från j telegram från Berlin den 6 de< Han | de olika staternas guvernörer, ledare 
allierade hamna» och »om genast stop var 65 år gammal.

Samma dag beslöt vetenskapsaka
demien att tilldi la Nobel pri »vt i kemi 
for 1914 till akademiens utländske 
ledamot, professorn vid Harvard Pnf- 
versity, Cambridge. Mass.. Thvodore

Oscar II anländer Ull Kristiania. 
Norge, omkring den 15 december 
Härifrån ställer fredssältakapet lur 
den. till Stockholm, Köpenhamn o< h 

Hansen från | Haag. Meningen är att på den sist 
. nämnda platsen hålla en fvedskonfe-

John McLean ir född i»:t Prim. 
Edward Island år 1 Kg»* Han är en 

I nf Mathesonregeringens skickligast' 
män. Han anses vara er. gud akvlsllon 
fur regeringspartiet 1 senaten och ur 
naturligen konservativ ill sin politi 
ska åskådning.

William Richards, såsom ett 
nan de för hans noggranna bestumnln-i
gar al ett stort antal kemiska gruhd- 
ätrncns atonivlkter.Afliden kompositör. Ford hade under flera dagar före 

Gustav Hollaender, den bekante ty j afreaan uppehållit sig i New Vork, Professor Richards har sedan inaugi 
ir tillbaka ett utmärkt numn inom de» 
vetenskapliga världen, och en stor 
del af hans verksamhet faller inom 
Europa. Född i Germantown 1 Penn
sylvania den "1 jan. 186s, studerade 
han furst vid Haverford College i 
Pennsylvania, hit I student vid Har
vard Vniversity och studerade sedan 
vid ett flertal tyska universitet, såsom 
de i Göttingen, Dresden, Munchen och 
Leipzig. Efter att ha utnämnts till 
professor vid Harvard, föreläste lian 
år 1907 i Berlin enligt den nf kejsar 
Wilhelm utkastade planen för utbyte 
af akademiska lärare mellan Tyskland 
och Amerika

R:r många undersökningar falla In 
om. den oorganiska och fysikaliska 
kemien. Genom desamma ha exempel 
vis påvisats de fasta grundämnenas 
samrnantryf kllghet o< h dennas' perio 
diska växling alltefter atomvikten 
Elektrokemiska och termokemiska 
frågor äro också med framgång be
handlade af R . som f. o framkommit 
med en egen atomteori. Sin förnäm
sta berömmelse torde R. likväl ha 

j skördat genom de af honom utförda, 
till oanad fullkomning drifna atom 
viktsbestämningarna, möjliggjorda ej 
minst tack vare de af R. själf for än 
damålet konstruerade apparaterna, 
t ex. nefelometern.

SVENSK UPPFINNING AF STOR 
BETYDELSE.

! och arbetare för fredsrörelsen och En sjäifregistrerande logg.
studenter vid universiteten Af guver 
nörerna antog endast L. B. Hanna. 

( Det Itaj* ' '•anpwv* irst». att den XXuu Xorth Dakota, iuhjudaiugcu William
ske ministern i Washington. W. A. F. J Bryan, som naturligtvis äfven blef 

Från Geneve meddelas, att ryssar j Ekengren. öfverfört meddelanden frän inbjuden att deltaga i expeditionen, 
na tagit tolf mil löpgrafvar. 700 fän j grefve von Bernstorff, den tyske am sade sig icke kunna deltaga I färden, 
gar. en massa ammunition och prov t-1 bassadören, till utrikesdepartementet limen lofvadv att om några veckor fur-

lpar lastningen af grekiska far’yg.
Från London meddelas officiellt, att 

Ugn Ur it tiska armén i Mesopotamien
retirerat mot Kut-el-Amara.

Svenske ministern oskyldig. Clvillngenlör Erik xhnström och 
doktor Olof Tentnv h.i fullhorrlut en 
uppfinning »om blir af största bety
delse för sjöfarten, nämligen en själf 
registrerande logg Med den hittills 
brukliga loggen kan. m ru bekant, far 
ti-n afltiaas endast genoir. att beräkna 
densamma 1 förhållande till den tid 
som kräfves för logglinan att utlöpa 
den nya anger farten o< h den tillryg- 
gulagda distansen nar som hälst och 
med stor precision, något som blir at 
oskattbart värde fur fartyg af allt» 
klasser, mei; i all synnerhet krig tär 
tyg. I)en konstruerad- s fi»rst for un 
dervatteneb&tar, och <!ä den visad» 
sig fungera felfritt pn fartyg I U» t la 
get. gick det jämför» lsevis lätt att 
anpassa apparaten till dem i öfvervat 
tensläge.

Vppfinningen skall mycket snart 
exploateras, först af Ht bolag 1 tiv 
rige och därpå eller na stan samtidigt 
i Amerika. Tyskland, England. Frank 
tike. ItaliKh och Ryssland. Aktlekapi 
tulen för bolag I Fe t r ograd och New 
Vork äro redan säkert-tal Ida, så ock 
hwfvudbolagets I Stockholm.

ant pä Tukamvagen väster om Riga > Berlitz. Sir Cecil Spring-RIce, den brit ! enae sig med sällskapet i Haag. Han 
Ytterligare två brittiska ångare haf j tlske ambassadören i Washington, j trodde sig kunna göra mera för freden 

va sänkts I Medelhafvet af submari- sände emellertid I mandags ett med- genom att f. t>. stanna i Förenta Sta
ner. De voro Mlddleton och <’lan | delande till statssekreterar Lansing.
McLeod. Fyra man pa det förstnämn hvari detta förnekas. Den svenska le-

jgationen i Washington förklarar .1f 
| ven, att mr Ekengren är oskyldig

terna. Den kända fredsvännen, miss 
Jane Adams i Ghlcago, skulle natur
ligtvis äfven deltaga, men blef i si
sta stund sjuk österrikerskan. fru Ro- 
sika Schwlmmer, som ar välbekant 
från sina besök i Sverige, och hvilken 

Manitobas, Saskatchewans och Al- var en af de ledande själarna i den 
bertas premierministrar sajmmanträd kvinliga fredskongressen i 'Haag för 

Från London meddelas, att Derbys I de, såsom I korthet nämyles l törlidet en tid sedan, medföljer äfven och lär 
rekryti-rlngsplan lekt mött den fram- j nummer, i täirjan af förra veckan i vara den som organiserat det hela. 
gång, som man hoppats Många :nå-, Wlnnipeg. Vid donna konferens b» Fru Schwlmmer är en synnerligen be- 
ste inom de närmaste dagarna anmä- j slöts, att de tro prärieprovinsvrna gåfvad kvinna, en stor entusiast, men 
la sig som frivilliga, om viirneplikt j skola samaroefa. då det gäller vär äfven mycket vederhäftig, och hennes 
skalk kunna undvikas. den af döfva, blinda och svagslnta namn borgar I någon mån för att det-

En viktig fransk-brittisk konferens Gemensamma skolor för defekta barns | ta företag icke ^alldeles är byggdt 
hulls i lördags i Calais. I denna del | uppfostran komma att upprättas. Till j det blå.
togo bland andra premlerpiinlster As Sir Robert Borden afsändes en upp j Bland öfriga deltagande i detta nio- 
quith. Earl Kitchener o« h premier , maning att till prärieprovinsvrna i ilarna korståg märkas följande: Rev. 
minister Briand. i återbörda de publika domänerna ! Charles F. Aked. San Francisco;

da fartyget blef vo dödade. 
m Måndagen den 6 december.
En stor amniunitionsfabrik i Hhllv, I 

Tyskland, har förstörts genom en ex j 
plosion Hare hundra människor om- j 
kommo.

Ministrarnes beslut.

.

protestera
Torsdagen den 2 december.

Kejsar Wilhelm» besök i Wien upp- 
glfves i tyska tidningar vara af stor 
vikt och resulterad*^ i att tre öster

kabinett smlnist rar afgingo.rlkiska
Orsaken därtill uppgifves vara. att 
Tyskland vill intvlnga öst errike i en 
tullunion, att den österrikiska kejaa, 
ren vill sluta tred genom bemedllng af 
påfven. och att Österrike kommit i 
delo med Bulgarien angående uppdel 
ningen af serbiskt område

Frän Rom meddelas, att den Italien 
ske utrikesministern underrättat par 
lamentet om. att Italien fasthåller vid 
öfverenskommelsen mellan 
makterna att Icke sluta separatfred.

Från London meddelas, alt ryssar 
na lära haft framgångar l Bukowina 
och att de tagit Cxemowitz, hufvud- 
staden l Bukowina.

Från London meddelas, att ångaren 
Japanese Prinee, med ett stort antal |

Lleut.-Governor A J. Bethea, South 
Carolina; miss Inez Milholland. NewtExplosion i krutbruk. Vetenskapsakademien beslöt d«-u 12

passagerare, förföljts af en tysk un-! På I)u Pont krutbolags bruk J Wil j Vork; H. C. Evam^éåfs Moinee; Fre- nov. att fördela 1915 ars Nobelpris i
dervattensbåt i öfver fem timmar och \ mtngton. Del., inträffade i tisdags f v derlck H. Holt. I>etroit ; T A. Hoatel- fysik mellan professorn i Ix-eds W

H. Bragg och hans son W. L. Bragg. 
Cambridge, för deras förtjänster om

i j af fyra tons svart krut. Det var den quls, dean of St. PauVs Cathedral, De- utforskandet af kristallstrukturer m«
Mesopotamien har nått Kut-el-Amara värsta olycka som händt i något af troit; Louis Maverick, Winnetka, 111 ; delst röntgenstrålar.

Kemipriset för 1915 tilldelades pro
fessor R. Willstätter 1 Berlip för hane 
undersökningar af färgämnen I växt
riket. framför allt klorofyll

Äf de båda pristagarna l fysik är 
William Bragg känd såsom en fram
gångsrik forskare på radioaktivite
tens område. Han är fodd den 2 juli 
1862 I Storeralse Plaee, Wigton, Cum- 
berland. erhöll sin första utbildning 
dels vid King Williams College, på 
ön Man. dels vid det berömda Trinity 
College i Cambridge. Han flyttade 
öfver till Sydaustrallen och blef med
lem af universitetsstyrelsen 1 Adelald 
samt professor därstädes, hvilken be
fattning han innehade till år 1948.

Rolland var bland dem som blifrit pet. Samtidigt var han medlem af styrel-
, nämnda såsom kandidater Ull priset Sällskapet erhöll vid afresan knap sen för den 1 samma stad förlagda 
Detta hade i förvanskad form bllfvit par. försedda med en hvit stjärna School of Mlnes and Industrie». År
telegraferadt till en tidning i Paris med strålar, som bära orden: “Vt ur 1908 kallades han att bekläda det ca-
och där hade man fått den uppfattnln löpgrafvama till julen". vendishska professoratet I Leeds, Eng-
gen att utdelningen bestämts och att Äpropos dessa ord uppgifves det va land. hvllket han alltjämt Innehar, 

ra släktingar till bruden och brudgum Rolland varit med. en utgång som ra Fords plan — om hans ursprung- Han har publicerat afhandllngar
men komma att Inbjudas till briillo-1 mottogs med största förbittring såväl , liga skulle mot förmodan misslyckas om radioaktiviteten samt en mängd

inom politiska kretsar som hos den — att från en kraftig station sända artiklar i Philosophlcal Review, bvar-
ett radiogram på tyska, engelska, förutom han skrifvlt I andra vet en 
franska, ryska, serbiska och Italienska skapliga ämnen, bufvudsakligen 1 

I öfver hela Europa med uppmaningen: Royal Societys handlingar, af hvllket 
Dr Karl Buenz. George Kotler och , “Vt ur lopgrafvarne på juldagen och lysande sällskap han är medlem. 

Adolph Hachmeister af Hamburg återvänd aldrig!’1 Gift sedan 1889 har han en dotter
American llnien blefvo I lördags ij I Berlin betraktas Fords expedl och två söner, af hvilka den äldre. 
New York dömda till ett och ett halft ; tion som bizarr och karaktäristiskt »om med honom får dela Nobelprisets 
års fängelse och Joseph Poppinghus amerikansk. 1 Paris och I>ondon skral ära. båtrådt honom vid hans forsknin- 
till ett års fängelse för sam man svärj tar man åt den och hånar den. Det 
ning att bedraga Förenta Staterna* gor man äfven på närmare håll. Vi få 
regering. Hamhnrg-American llnien j antagligen
dömdes att böta en dollar De dömda tillfälle att uttala rår mening om den. 
försattes på fri fot mot $19.000 borgen , 
h varde ra — Förenta Staternas rege
ring har begärt, att kapten Boy-Ed Det ranadensiska krlgslånet på 
och kapten von Papen, de tyska mili $66.000.000 har ofvertecknata, oetf

SVENSKARNE I PERSIEN.

bllfvit starkt beskjuten. Den lyckades j en förfärlig explosion, då ett af pack-. ler, Washington; Rev. Jenkeii L
'husen flög I luften med en laddning Jones, Chicago; Rev. Samuel S. Mar

Några af officerarna for gendarmeriet 
•ägas deltaga i dess myteri.dock undkomma.

Den retirerande brittiska armén
entente- Ett Reutertelegram från Petrograii 

1 sondags å. d. meddelar följande 
Gårdagens underrättelser från T* 

heran innehålla att oenighet brutit ut 
bland de svenska offkerarne for per 
Miska gendarmeriet. Några af dess» 
officerare ha begagnat sig af den örn 
Ktändigheten, att de ej aro I svenska 
regeringens tjänst, och förenat sig 
med fienden, under det andra uttryckt 
sitt ogillande af sina kamrater* llloja 
la beteende och ulydnao mot sc ha hem- 
regering J Teheran och deras delta 
gande i gendarmeriet* myterier 

Det upproriska gendarmeriet till 
sammans med andra ockupera nu den 
muhammedanska vägen, dar de under 
ledning af tyska officerare befästa 
bergspassen för att dominera trakten 
Intill turkiska gränsen

Prins Heinrich af iteuss, som pre»i 
derar öfver en komlté i Kam, är l n«i 
ra förbindelse med Teb»-ran i hopp om 
att ännu kunna bringa schaben och 
regeringen under sitt. inflytande 
samma syfte vänta» de tyska, oster 
rlkiska och turkiska sändebuden till 
baka till Teheran

Hälften af nationalförsamlingen o< b 
nästan hela den persieka krigsmakten 
äro 1 Kum och Hamadan.

vl<l Tigris, 105 mil nedanför Bagdad, j bolagets bruk på de senaste 25 åren. George F. Milton, Chattanooga; E. H.
Trettioen personer dödades och sex Moltham, WUUamstown. Mass ; Hen- 

Frän Atén meddelas, att bulgarerna blefvo så svart skadade, att deras llf ry C. Morris, Chicago; Senator Helen
R. Robinson. Denver; T. Monroe 

Orsaken till olyckan är ej bekant, j Smock. New Plymouth. Idaho; Char- 
En artilleriduell därstädes fortsätter, i och enligt ett tillkännagifvande från les D. Thompson, Chicago; Hendrick 

Utrikesdepartementet l Berlin har bolagets kontor, torde den aldrig blif W. Vanloon. ithaca, N. V ; Arthur L 
hos stat »departementet i Washington i va det. Emellertid har man satt i , Weatherby. Lincoln. Neb.; Rev. W. 
begärt att få veta orsaken till att re-1 gång en grundlig undersökning 

t Forts å sid 4.) ---------------------------------------

Tisdagen den 7 december.

ha gjort ett häftigt anfall pä den en ej anses kunna räddas, 
gelsk-franska fronten vid Valandovo.

Representanter för Österrike och 
Tyskland hafva underrättat den gre- 
dissa regeringen, att om ententemak- 
teroas begäran beviljas, komma cen
tralmakterna att upphöra att anse det 
grekiska Macedonien som vänskapligt 
territorium

eller C orot

■
M. Wright, Little Rock. Ark.; och 
I-ars P. Nelson. New -Vork 

Tjugo af sällskapet äro kvinnor. 
För en tid sedan återgafs ett press Studenter från Yale, Vassar. Barnard.

Falakt Nobelprisrykte.
En amerikansk kommission.

Fredagen den 3 december.
Från Salonikl meddelas, att de 

österrikisk-tyska trupper, som voro I 
besittning af Velesdlstrlktet plötsligt 
förflyttats mot den bulgarisk rumåni- 
ska gränsen för att möta en eventuell 
rysk attack. Man tror, att den bulga 
riska armén Icke vill kämpa med 
samma nöje mot ryssarna som mot 
serberna Det rapporteras, att ryssar
na tåga genom Rumänien.

General Joffre har utnämnts till be 
faihafvare ofver alla de franska ar
méerna. utom dtm i Nordafrika och 
andra kolonier

Officiellt meddelades i går af den 
canadensiska premierm in isteru. att

"Berlingske Tidende" i Köpenhamn j telegram som uppgaf att det litterära Dartmouth, Oberlin, Williams. Dareke, 
meddelade i lördags a. d. att till 1 Nobelpriset för i fjor tilldelats den Vanderbilt och Columbia samt unlver- 
Stockholm anländt en amerikansk | franske författaren Romain Rolland, siteten 1 Kaneas, Ohio, lowa, Pennsyl- 
kommisslon, som skall underhandla . Detta visar sig nu vara falskt. En vania. W*iseonsin. Illinois. Nebraska, 
om handelsförbindelse mellan Sverige, stockholmstidning hade påpekat att Michigan och Texas atfölja sällska- 
och Förenta Staterna.

•lappning efter kriget 
Humboldt är e* af det» Han kar

Bröllopsdagen utsatt.
President Wilson och mrs Norman 

Galt komma att samman vigas den 18 
december i mrs Galts hem. Endast nä-

lärt oas i runga Igenom fråa den grans 
los» tndlvtdnalisme» till dea fullkom
lig» hångifveuhete» åt staten Våra 
fiender tala om e» motsättning mel
lan Goethe» Tyskland och iUsmurck* 
Detta är Icke utan grand, och det är 

framtidens nppglft att snutita de 
två tillsamman*- Vl måste bevara och 
oka den bildning »om år djupt grun
dad och riktad på def hela och eviga.

i

pet
stora allmänheten.

Hvetet frigifvea.
Dominion regeringen har beslutat 

att frigifva hvetet 1 de östra elevato- 
rerna på villkor, att det msties till mjöl 
1 Canada. Härigenom frigöras från 
ätta till tio miljoner bushels hvete 1 
elevalorer b Port Colborne. Port 
McNlcolL Goderich. Tiffin och Mont 
renL

Dömda konspiratörer.

formella retoriken tillhör forntidens 
förfall Den öfvervianes af den åkta 
hellenismen. till hvllaen hvarje veten
skap måste vända tillbaka.

Det Ar tron på andens makt som 
gaf preussarn*» 1819 mod att grunda 
vårt universitet. Men när Berlins uni
versitet gjordes till det främsta i 
Tyskland, så skedde det i tro på den 
preussiska staten och desa grundläg- 
gare Fredrik den ftnre var Ingen 
tyrann, mc» vaxte’ tillsammans med 
folkel. 1 hå-ru vävte detta folk sam
man med kungtn 
»fter folkets uaakan blef kungen kej
sare.

De som i attllet vilja ge oas det som 
kan köpa* för pengar berötva oss vå
ra tyska Ideal. Ludvig XIV s och w

Ny japansk prins. 
Kejsarinnan Sadako af Japan ned 

kom. 1 torsdags med <*n son. Detta är 
kejsarens af Japan fjjtrde barn.»olutJoaens Frankrike menade alt gö- gar

ra våriden lyckligare genom alt på
tvinga den sina t<Wr. och Engiaad 
anser alg för det utvalda folket och 
fordrar afhånglgl *-c V» vilja k-ke lik
na dem . hvarken Roms vårldaherra- 
dome eller hel 1 -uIsmens btldnlngs- 
hogmod vilja vl b*. €r uppgift kåra 
atudeeler. är att hålla taat hvad dea

Den tyske pristagaren, professor Rl- 
ett kommande nummer chard Willstätter, har bufvudsakligen 

vunnit sin berämmelse på färg- och 
näringsstoffernas område och år se
dan 1 februari detta år en ledande 
medlem af den tyska kommissionen 
som har att leda visaa därmed i sam- 

tärattachéerna 1 Washington, skola teckningarna uppgå till öfver $169,- band stående tekniska uppgifter som 
återkallas Grefve von Bernstorff har 990,609. Det dfverskjutaade beloppet kriget och handelsblockaden nödvän- 
anhållit om att ti reta anledningen ! har. enligt finansministern, äfven ac- diggjort. Han år, född 1 Karlsruhe

1995 kallades han till ordinarie pro-

------- -
fessor vid Edsförbundets tekniska 
högskola 1 Ztirich och kvarstannad* 
dar till 1912. dä han fkk professur i 
Berlin och blef medlem af kejserliga 
institutet för kemi 1 Berlin Dahlem 
Han har utgifvit arbeten om alkaloi 
der, anlllnfårgstoffer. cykliska kolva 
ten. pigment, blodfisrgstoffer och kk> 
rofyll och år bland annat medicine 
hedersdoktor vid Berlin universitetet.

Många viktiga frågor.
Vid Manitobas leglslatnT» nästa »es

slon ämnar regeringen framlägga till 
af görande alla de viktiga frågor, som 
de liberala före valet 1 somras lofvade 
att lösa. så snart de kommo till mak
ten. Obligatorisk skolgång, kvinnoröst- 
rätt ock rusdryck aförbud höra ti» de 
allra viktigaste.

Det canadensiska krigslinet.

tysks undan erövrat åt mänskligheten. en kamrat, och
a äro ligen sann vetenskap l motsats 
till retorisk utsnyckningakonst Den j * eptersts-åtgård.till

V J. ■M

1

1
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•tack-os finaste gator och eågspAnefa- •1— I fråga VU1 åfven nämna att vår ärade 
S. C. T. är val representerad hår och 
har jag nu ytterligare forökat S. C. 
T:s stora vänkrets Alla hördes t* 
låtna och har jag aom tidningens re
presentant öfrerallt med största väl
vilja blifvit mottagen.

Vlil därför till alla säga mitt tack 
för visadt tillmötesgående under den
na min vistelse här. Kanhanda blir 
jag 1 tillfälle att någon gång förnya 
besöket igen.

skoftiekaren Men oa GILLETT'S LYE 
EATS DIRT ’ Framåt ■fVäckelse. dfrt skull* råka vara en finansmagnat brtkoren Lundutroaa räknas till mllllo- EKONOMI I SPECERIER .

Splendida valutor, låga * 
priser, fri frakt. EtaNe- 
rad för öfver 10 år.

Furnerar hundratal- i 
Alberta.

bar llkaan nar em a. b vilket hår i landet år kva 
! i fika tion nog för hvad som halst

Det finns dock ett slags måaniskvr j 
här 1 världen som verkligen måste ve- 1 
ta allt och kunna allt. blott och ben 
för att skaffa sig ett knappt lefvebröd |

eller industrikapten, 
de. kanske UU och med sämre ld*er.

1 väaaer. vi alla håra 
tlU tidens foraåmrtag skuld, 
till bristen på tro och åra. 
sjålfmord och brott for guld.
I tiöfcH vt åro sieakna 
wk stum sr vår samvetsrurt. 
er hjärtana stiga unkna 
dofter 1 b varje bröst

går dre SVENSKA KOLONIEN 
i LittlefiekL Texas.

tur mu 4* Del kommrr sl*. 
•MdU af den altinåaea och barnslin 
amerikaneäa tron p* ofelbarbelen l 
aiit kon den aom tfckala I Ht

:

<306 000 åClES
dig jvrdmla. harligsst# kli 
.eic Jirvfig rttt 
färdigt för plegrn 
koetast, resten på 10 års lid

t. gvdt
Allt land | 

Utse 1
et be 1 «Den ende tkotmaitarm af detta i DH *r Udnloasmånnen I synnerhet ; I 

»la*, tum man Inte riktlirt »til tro pi. j de »renak amerikanska For dem bor I l 
ar Korkefeller. när han. aom han sä ln*entln* mänskligt vara främmande i

Ö
Poatorderspec åaiister 

Eftersknf katilog-
•t« *iU*
IU frs*t\d

»ti »kaffa Kr fall kåanrdoe <>■ denna hår 
diem oek halavaamma trakt. Skrif låag för 
fnllal*ö4i<a ondsrråtteleer k! karler UU
Emil Lindbarg, E II Emuu Avs.. Spoaane
Waak ; enda anktortserade rsprsseetaat

första året Har '\c:

♦j välvilligt gör. brukar lära oss. bur vl Det fordras atl d* skola röra sig lika • 
j »kola komma ou upp 1 världen liksom i«*digt och smart på hrilket område | 
j han genom atl helt enkelt rara ärliga *ora hålst — annars dugs de inte Och l 
ork sparsamma Och dock är Roeke knappt då Det ar lek* nog för dem ! 
feller en af de få som sällan går utan- j att ha en Intim kännedom om’ de sto- j j 

I för ett amne. dår han ej kan anses | ra världshändelserna eller veta hvad f 
I vara hemmastadd — den ekonomiska i »om är bäst för landet 1 politiskt af- , 

krtfva {framgången Anledningen till att" man seende. De skola också svara på alla 
ej tror honom ar visst den att man dumma frågor, som kunna uppstå i <

människohufvod 1 fantiserande

S. <;. FKEEZE
P O. BOX *49

,
W. Heggmark.

Cansood. i november 1915.[SEH CALGARY.i»et hjälper ej några straffa, 
bur »könlöst det ork må ske 
VI måste <>se alla skaffa 
frilsalng ur det!» ve 
V| måste exempel gifva 
af arsvar och tillförsikt 
F>i hvsr på sin sköld 
“Riddare af min plikt"

m

rr och fonr.*r»fvr e»ljo* dier ni 
åjrs». — DeUr Ull »11» oorlen msokiorr 

i A nr ån do msekiner till fodvkåpopri»
! Vy» Singers — kor ten t otlsr lått» vilker.

t. m. b * t a * a.

ELM SHEET METAL WORKS
Johnson & StillerTel. St. John 632. 20 Levts Street.

Elmwood, Winnipeg.
A. JOHNSTON, general manager. 
Allting 1 plåtslageri och allmant 

bleckslageri

L!LGlUtTT COMPANYUKI^®
TCRONTO dnt ^

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTF0RES

WuisipMMl Sex sent av».mlastånker honom för att vara en bu ett
morist Och »ådan kan man ju Inte | stunder eller under hetsig dispyt med

vadhållning, öfversätta aobönser. kli

Phone Garry 244. 
294 Park StreetPlåt till automobtler och värmeled 

ningar en specialitet
Värmeledningsarbete. 

Tillfredsställelse garanteras 
Den enda skandinaviska verkstaden 

I Winnipeg.

ense år ej tidens ände.
ne fina» en ttergäng 

Hå höjom 1 vårt elände 
c år karen» glada sång 
Hå emldotn å tankehården 
Ht vapen af kraft och mod 
Kra u, fram för att rsdda världen, 
klinga aå blank och god!

Fredrik Nycander.

tgo Dem skall man endast skratta åt J 
På tal om humorister så är också Pennsylvania

Railroad
System

de flästa med två tomma händer. De 
! hafva nu skaffat sig hus oc h hem har 
och äro på god vag till oberoende 

Den första aettlaren landade här 
i för omkring fem år sedan Hans namn 
var Modig, men -han var ej “modig"

I nog att stanna här, utan vände åter 
| till sitt land igen Men kampen blef 
upptagen af andra, modigare, och i 
• lag bar vi här ett stort och präktigt 

: settlement I stadigt framåtskridande. 
I)e' flästa farmare drifva s. k. "mixed 

farrnlng", hvilket nog är det bästa, 
åtminstone för närvarande. Xnnu ut

WINNIPEG. MAN
tidningar och dra' vefven. där ■stra

handpräse användes. Dessa äro. så j 
vidt Jag vet. de enda, som måste ha i 
universalbildning for att bara kunna 
reda sig här I världen Men de bli det | 
oaktadt aldrig ansedda för auktoritc

auiori.oMJfabrtkanten Ford rolig. Jag 
vet Inte orh han bllfrft särsklldt upp
manad att deltaga 1 de framgångsful- 
las allmanna upptostringsarbetf Men 
han gör det ändå. Han hyr nu sär 
skildt tagit hand om världsfreden och 
mtn »viflar nog inte på alt-Jnan -kali 
lyckas lika bra med den som nurd bil
fabrikationen 
sig ju I synnerhet för sin billighet -^X 
ca h vissa lyt**n, men det hade Ju ock- 
rä åtskilliga hästar på den tid de an- 

och det kan därför bysas

I
Allt t den elektriska

branschen
Tel. St John 1617 SKRIF TILL OSS FoR PRISER P*

pälsverkHÖNS HUDARELMWOOI) ELECTRIC CO.ter. hur mycket och säkert de än rnå 
uppträda, och det" kotnmer sig af att 
de ej vunnit framgång 
dande framgång

Kort och direkt linje 
Chicago till New York, via 
Pittsburgh. Alla ståltäg. 
Bed biljettagenten att san
da eder öfver Pennsylvania 
och erhålla den basta vägen 
för eder resa till gamla 
landet.

Elektriska kontraktörer.
MANAGER

Det skall betala
riktigt bety A. SADDINGTON

i någon vtss rikt NORTH WEST HIDE A HR 
COMP \\V,

Sptctlt uppmärk» amma»
Ledningar for Lj*»

f»rdighy»da bu» Lsmpvr finna»
188 TALBOT A VE

Ilans bilar utmärka »ttandet »f

Men äfven bland dem kan den som 
en som. ej

ELMWOOD 278 Rupert Street Winnipeg. Mun.något känner till arten 
ar så lått att narmare studera, dartur ! ,.n 8lor njv, kenhet ved härifrån

märka, huruförhoppningen att han inte ställer om Rakhyfvelsblad
slipade.

att den ar skygg hvarje vinter, hvilken är en ganska 
god hjälpkälla för farmarne.

Jorden är mycket rik. men på sina 
ställen beväxt med grof skog. Detta 
har gjort att en del ej kunnat kulti- 

ordnad ställning, genast börjar upp v^ra n&gra storre stycken af sina 
trada som specialist i konster <* n >♦ i jan(j mpn det ser ut som de ej ämna 
tenskaper. hvarom han i grund cx h j 
botten är lika okunnig som direktör |

någon enstaka, hvilken genom 
smidighet och goda eller onda |

hvilket fall somnågon dyrköpt fred. 
hålst och afven om <fct ej skulle bli 
någon fred alls denna gång. så kom
mer nog det amerikanska folket att

“O EN KUNSKAPSRIKE SKOL 
MASTAREN.y egen

makters bistAnd lyckat» slingra sig | 
fram Ull en bra befattning, med öfver I

W. E. BLACHLEY.
District Passcnger Agent,

Winnipeg. Manitoba.
WINNIPEG MENDING SHOP

FÖga anvanda dräkter förvandlat 
till det senaste modet eller till barn 
drakter; lagning och stoppning fö: 
ungkarlar en specialitet 448 Alexarv 
der Avenue.

Detta land* Innebyggare lara ännu 
Inte an t ropo logi* k t sedt åtminstone 
-— ha smalt Ihop till ett särsklldt folk. 
orh nationen som sådan är inte till
räckligt gammal för att rara så origi
nell som vlsaa andra. Men den har 
dock sina egenheter. Studiet af dessa 
kan Icke vara utan allt Inträsse, äf
ven om bindestrecket ännu finns 
kvar, ty det är ju dessa egenheter, 
som de invandrade tillägna sig. då d*- 
bllfva amerikaniserade Och särsklldt 
svensk amerikanerna ha ju fått <-r 
kännande för att vara mycket »kick 
liga I detta fall Därför är det af *p«- 
rteilt inträsse fur o#s.

l)«-n kanske mast framträdande af | 
dessa egenheter ar den barnsliga auk 
loritetatron Darvidlag stannar tiiatt 
Inte vid det l r -mla världen brukliga I 
att 1 hvarje särsklldt fall lita på auk 
toriteten 1 den s.irskllda brante-he n j 

hvilket . for ufrlgt framhållits aom |

Om ni önskar blifva tillfredsställd 
hafva vl en specialist på rakknifvar 
och saxar. Gillette safety återslipade 
och Duplex. 30c. dussin, enkla. 25c 
pr dussin Om edra rakknifsblad icke 
gifva fullkomlig tillfredsställelse, låt 
oss visa eder. hur lätt det är att raka 
sig efter det vl återsltpat edra rak 
hyfvelsblad Vanliga rakknifvar sät R O Y A L O A K H O T K 1 
tas äfven 1 det utmarktaste tillstånd ,Cii ...samt saxar 10c. till 75c 1 <Fbr,tl kla,‘ hote‘l)-

likväl bibehålla sin tro på hans för
måga 1 detta oc h alla andra äfaeenden, 
så ,länge han är en framstående bil
fabrikant. och tlllskrifva eventuellt 
misslyckande endast de 
europeiska makterna.

uppge hoppet, ty de veta. att när jor
den väl är uppodlad, så glfver den lön 

I for modan 1 form af goda skördar. 
Man k&n se att de alla försökt att gö
ra sitt bästa, hvilket länder dem till

Julen Nalkas
och bör nl snart tänka på att

Höja Julglädjen

Anderson, entreprenör Jeterson
Lundström i det ^

förblindade oooooooooooooooooc
OOOOOOOOOOOOOOOOOCsågspånsfabrikaii

ej tillhör d- ras egentliga
samhet. 1 detta fall tycke» det emel 
lertid som om anktoritetstron sakna
de-s hos folket. Darom kan dock auk
toriteten knappast ha någon känne- 

enskilda päpekningar uppfat 
afundsjuka och Illvilja

Man kan framdraga en mangd ex
empel på I ett eller annat afseende 
framstående män har 1 landet, hviika 
uppträdt som lärare 1 alla ämnen för 
folket och af detta betraktats med 

eller mindre vördnad, men nä- 
alltld med tilltro Man koinmer- 

Roosevelt, 
och allt K<-dan

THE RAZOR AND SHEAR | zsi-m 
SHARPEN1NG CO..
614 Builders Exchange,

Grinding Dept. 3, 333'
Winnipeg. I

Phone Garry 2252.
AFGIFTEft:—T*er <1ag (en person • 

Portage ave. j $1.50. Speciella afgifter för stadig;
i kunder. Måltider :.r>e Rum och fru 

------------------- I kost $1.00.

hos edra kära släktingar och vänner 
hemma i SVERIGE genom att Ihåg 
komma dem med en kontanttas som

b varför han ar lycklig i aln okunnig
iinm

Ihåg, hur Theodore

Jul-PresentIh< lhan blifvit president
uppträdt som auktoriteten öfver ^ I oooooooooocxx>c>c>ooo

OOOOOOOOOOOOOOOOOd
Den aim-rikanska plägseden att vid 

förefallande behof vända sig till frau- 
stående specialister i helt annan spe
cialitet än (len som hör tillämpas i , 
fallet, visar sig stundom i dess val at 
president. Det var också mycket kon- j 
sek ven t att, nar man började bli oro- 

främsta

j alla aukturiteter 1 konsten att töröks 
| sig och uppfylla jorden, i naturhisto 
i ria. rättstafning, fysisk utbildning och 
] allt möjligt. William Jennings Bryan

C. H. NILSONSänd penningarne genom bankirfir 
man NIELSEN & LUNDBECK, NEW 
YORK, så kan ni vara trygg på att 
beloppfct kommer fram säkert och 
med största snabbhet.

Abingdon Hotel[ils
Hi Aliingdon Square, 

New ^ ork. N. Y.
Ledande hutelf för skandina

viska resanden med alla moditr- 
na förbättringar för andra oeli 
tredje klassens passagerare.

Itekommenderadt af de främ
sta ångbätslinjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

7—9—11DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.

i är inl<* bara fredsapostel. Han har

& 2«t Nielsen A Lundbecks 
utmärkta, 64-sidiga 
Svenska Almanacka 

för 1915 är utkommen och »ändes 
FRITT till alla »om öneka den. Sänd 
osa i dag er adres».

j också varit politisk profet 
! profeter» vanliga öde 
I rigt torde ingenting t himmel eller på

Gratisilig för nationalförsvaret.
rummet vände sig till mr Edison oc h 
andra uppfinnare och vetenskapsmän, 
visserligen inte alldeles med förbise
ende af militärerna, men dock utan 
att hysa allt för stort förtroende till 
dessa. Likaså är det fullkomligt på sin 
plats att mr Ford skall styra om att 
kriget blir slut. Det är aUdeles i en
lighet med den amerikanska uppfatt
ningen och kutymen.

Åtskilligt 6ter»lår att gura Ilar i 
Amerika för alt komma till ilen kul
turnivå. aom det tydligen ar- ämnadt 
fiir. nar de gamla kulturländerna blif
vit lagda I ruiner Det har sålunda of- 

få till Btåud en riktigt

■9ko< h för öf-ett stort'fel hos gamla världens folk 
och dem i-om fått sin uppfostran 
hland dem

208 Logan Ave. 

Winnipeg „
Telefon Garry 117.

! jord som ingår på ett chautauqua-pro 
■ nram vara honom främmande, i så

Utan man går mycket 
längre och betraktar hvar och en af 
sina auktoriteter aom allvetande oc

mycket j

Man.
h måtto alt han ej kan hålla tal öfver 

det och få troende att lyssna.
1 allmänhet kan man saga om de

(amerikanska auktorlteterna på olUia

Dcdd's Kidney Pills, 50c. per box 
eller seks boxer for $2.50, ho» alle 
handlere eller The Dodd's Medicine 1 
Co., Limited, Tordhto, Can.

NIELSEN & LUNDBECK ;allvis Det tyckes vara en 
vanlig föreställning här 1 landet att ! NEW YORK I»i 24 STATE ST.,
när någon haft särsklldt stor fram
gång på en viss bana - hvilket inte | 
alltid förutsätter grundlig kännedom, | 
men dock får anses gora 
förstår sig också på allt annat Ve
derbörande auktoriteter själfva synas “ 
också dela denna villfarelse*. Det hors

områden att •!•• Äro yttersl diskreta 
till sin egentliga verk % C*

Sr
med hansyn

.samhet, den »om förskaffat dem en 
i framstående ställning Det ser allde- 

ut, som om de inte ville lära bort 
knepen Men lika tystlåtna och hem- 

fur tydligt bå durs, uuataud, Hghrtsfulla »om de är., i dut fallet.
Så »närt någon här lycka.» öfver )lk" oförbehålkamm* äro de I alla

höfvan i någon vl»» gr, n af män»k!lg Hvad kan,lkv SU,r
verksamhet, förotrådesvl» »ffarsverk dvl bidrager till au (or,kaffa dem un 
sen,het. börjar han genast laga itu j «-'»•'* «,m auk.orlteter oeh impone- 
med hvad han tydligen anser som sin 
ottfvisliga plikt
ket om allt möjligt, från hur det skall 
yunja af dibarn till rätta sättet att

det
<4

ta talats om att 
nationell konst. Det bör man anmoda
Billy Sunday om. Ifall han inte kom- 

att tänka på det själf. Ty hanmer
målar f-n så bra. Herrskapet Vernon 
Casjtle borde ta itu med inkomstskat
ten eller något annat benigt problem 
och ingen kunde vara lämpligare än 
Charlie Chaplin att höja vårt andliga 
lif Ty hvar och en af dem äro fram
stående på sitt fäjt. H S B.

pa missan är den ofelbara säker 
I het, hvarmed de yttra sina åsikter i 
I saker och ting, som man skulle tro att

att undervisa ful-

de ej begrepe sig synnerligen mycket 
på Detta jämte den förut påpekadeetyra republiken eller få slut på 

världskriget. De Inskränka ej sina råd amerikanska egenheten att \ ja im. i
I * dem for universalsnillen, därför att de 

varit duktiga l ett eller annat afse-
tnom landets gränser utan omfatta 
sin oegennyttiga människokärlek och 
s'tt granslosa vetande hela världen

Skulle en o< h annan af dem vara 
Alltför blygsam 
sällsynt
ja med att framträda som folket* lä- 
mre och uppfostrare, drar presfc n för- 
e >rg om att de konitua fram genom 
a»t sanda ttU Uem frågvisa och på 
flugna reporters soni locka vettet ur 
dem, med förlof sagdt.

Och deras uttalanden t ex. om llt 
teratur värderas betydligt högre iin en 
kritikers som gjort den till sitt lifs 
studium, bara därför att de haft en 
fenomenal framgång t. ex med talg 
och hudar, som de utan tvlfvel ha $£ 
►Ina fem fingrar. Detta sker helt en
kel» därför att de haft framgång 1 *n 
riktning och blifvit förmögna på de*, 
hvilket den professionelle litteratur 
kritikern aldrig blir på sin specialitet

Man behöfver bara erinra om hur 
Järnväg»kungen J J Hill nu i många 
Herrans år vtrit ett orakel 1 alla fi"&- 
gor. som under tiden uppstått och 
berört folket 1 dess helhet, såväl som 
enskilda »ektloner. Utan tvlfvel för- 
•tår h-u. sig mycket bra på järnvägar 
<«rh äfven pi farmnlng. kanske en hel 
hop annat, men jag kan knappast fö
reställa mig att han verkligen är det 
universalsnille som han. att döma af 
tonen l hans föredrag, själf tror sig 
vara och hvarom folket ej hyser det 
allra minsta Ulla tvlfvel.

Thomas Alva Edison är en stor 
uppfinnare, det kan till och med hända 
att han år den störste som finns — 
fast jag tycker det småaktigt af ho
nom xtt uppfinna gramofonen — men 
man måste vara fullkomligt amerika
niserad om man skall kunna tro ho
nom rara lika mycket hemma t natio
nalförsvaret och allt annat som han 
på senare tiden blifvit rådfrigad om 
och anmodad att rikta sitt enllle på.

Hvsr och en. hvnd ån år hans yrke 
eller profession. har naturligtvis rätt 
till åalkter 1 lifreta alla frågor, repub
likens Inte minst och likaledes rått 
att uttala dem Äfven en skofliekare 
kan ha sias idfer om regeringen och 
har rått att klandra dem »om »itta 
vid styret och ha andra — så vidt han 
inte år skofHckare I federal tjänst, ty 
då torde det gå med honom

Cornelius Corncob. i

Svenskar bli. som bekant, ytterst 
lätt amerikaniserade (förlåt det något 
tvetydiga uttrycket!) Det är därför 
Icke alle underligt att de äfven i det 
Ifrågavarande afseendet följde 
• genuinas" exempel. Det ar kanske 
först på senare tiden, som det kunnat 
»å väl märkas 1 Svensk-Amerika. enär 
det förut knappast funnits några sär
deles framstående att iakttaga —för
utom på sin tid skräddarne i Chicago, 
hviika dock Inte särsklldt brydde sig 

mänskligheten utom till det rent 
yttre, och några enstaka storgubbar, 
som dock fur det masta afsklljde sig 
från landsmännen med bindestreck 
och försvunno 1 den stora massan af 
framstående amerikaner. Men nu ha 
också vt våra framgångsrika män, som 
från murarehandtlangare svingat sig

FRÅN CANWOOD.
hvilket dcx k ftr 

eller af andra orsaker dro För Svenska Canada-Tidningen 
Trotsande både krig och dåliga tider 

denna plats med förvånansvärd ide
hastighet. Från att förra året vara eå j 
liten plats med några få ruckel på. | 
är den 1 dag en blomstrande litep far- j
mars t ad. drtfvande alla möjliga sor 
t ers affärer. En stor del af affärerna j 
ligga i händerna på svenskar, hviika j 
här ha alla utsikter att förkofra sig j 
Som det synes, så ha de äfven utvid j 
gat sig. sedan jag furra året besökte | 
platsen. Våra landsmän Eklund och I 
Anderson äro nu 1 besittning af ett j 
modernt “store" och sälja alla möjliga 
saker. Priserna äro äfven billiga, åt
minstone köpte jag ett par vantar där 
för ett rampris. Hade ej "samvete att ] 
pruta af en enda cent. De hafva nu 
fått en konkurrent i det att mr FA. 
Halldan? i dessa dagar öppnat affär 
härstädes Mr H. år en treflig och 
glad prisse, som säkert har framtid 
för sig Hans affär är ej nu vidare 

kommer han så småningom

upp till rika bygnadsentr.-prenorer. 
och direktörer, som kraflat sig upp 
fråiven ringa början Allt genom med
född duglighet och talanger för den 
verksamhet de valt, förstås. När nu 
Amerikaner med nyvaknadt intresse 
för svensk konst, litteratur eller an 
dra kulturyttringar, söka förvärfva sig 

kunskaper I dessa ämnen, gå

stor. men
att utvidga den till ett fullt modärnt 
"general store". Så ha vi vår lands 

W. Gull. en präktig urmakade helt naturligt till dessa svensk
amerikaner Och få äfven besked. Ty 
de äro amerikaniserade nog fur att ha

man mr
re. Han är dessutom counsel samt 

andra allmänna 
Mr Nordström förvandlar 

och andra

sköter en hel del 
ärenden.omfattat den amerikanska idén att 

den som duger till ett, duger till allt, 
och den som blifvit mästare 1 ett fack 
är det också 1 alla andra. Äfven den 
stora massan svensk amerikaner, som 
ej blifvit framstående, har denna fö
reställning likaom den amerikanska 
naitonen i dess helhet, och hyser en 
vådlig beundran för direktör Anderson 
som konstkännare, entreprenör Peter- 

litteraturbedömare och såg-

med sina starka armar 
verktyg farmarnas slöa plogbllar till 
nya igen, jämte annat smidesarbete. 

Måst synd Sr det om elevatorman- 
Denne stackars syndabock harnen.

att under denna vinter uppbära en 
myckenhet smälek. Är elevatern full. 

den nästan är jämt. får hansom
ovett, är säden frusen, får han ovett, 
år den ej riktigt torr får han mycket 
ovett och är säden torr och fin får 

Vore han ej dalmas, så

son som
spånsfabrikanten Lundström som teo
logisk auktoritet Och detta fastän 
direktör Anderson kanske inte kan se

han o vett.
hade han nog tagit sig af daga för 

skilnaden på en oljetafla och en kro iawg» »edan. Ibland råkar han dock i 
roolitografi, entreprenör Peterson al raseri och då, kastar han ut alla som 
drig studerat något mera betydande ^ _ »enögda**. Postkontoret inne- 
verk än “Lasse-Maja** och “Amor och hafTes af mr j Ridle. men det sköte» 
Hymen" och sågspån sfabrikanten ^ T*r landsman In na miss Agnes An- 
Lundstrom glömt till och med första 
bufrudstycket 1 llll katekeven Men di
rektör Anderson år chef för ett stort 
affärsföretag, som ger honom ohygg 
liga Inkomster och skaffat honom till
träde bland båttre folk äfven utom 

ttreprenör Pe
terson har modåraa hyresplatser på ^ ^ hilkomna från gamla Sverige.

derson.
Lämna vi staden och taga oss en 

promenad ut på landet, så träffa vi 
på en stor skara svenska Bettlare. 
Här lehra en stor hop svenskar, re
presenterande nästan alla Sveriges

fr
det &gick

W länet k» Men del finn» ingen anled
ning hvarför folket skulle taga hans 
ord för godt Det gör det Inte häller

Premieanbud
Det är oss en glädje att kunna bjuda våra läsare så nyttiga och enastående premieanhud som 

nedanstående, och vi äro säkra, att alla våra läsare äro eniga med oss om att premierna äro 
ovanliga och stora. Vi hoppas, att alla vilja göra sitt bästa, så att resultatet blir tillfredsstäl
lande. Den plan, vi beslutat följa denna gång med hänsyn till utdelning af premierna, är så vidt 
vi veta alldeles ny och bör väcka tillfredsställelse bland alla våra läsare, ty den ena får lika stor 
utsikt som den andra att vinna, samtidigt som vi uppsatt en extra premie för den, som samlar de 
flesta förskottsbetalande abonenter.

TXFLINGEN BÖRJAR DEN 1 OKTOBER 1915 OCH SLUTAR D. 31 DECEMBER 1915, kl. 3 e.m.

PLANEN ÄR I KORTHET FÖLJANDE:

alla delar, vi hafva af 
numren, att placeras i en 
låda och blandas i vitt
nens närvaro. De lyck
liga numren komma da 
att dragas af mr John 
E. Lidholm i Winnipeg. 
Vinnames namn tillkän- 
nagifvas sedan och pre
miema sändas direkt till 
vinnarna.

Hvad den extra pre
mien beträffar kommer 
den som samlar de flesta 
prenumeranterna att 
mottaga densamma.

För hvarje dollar, egen 
prenumeration inberäk
nad, som ni insänder till 
Svenska Canada Tidnin
gen, får ni mottagar'ett 
nummer från oss, som ni 
gömmer, tills resultatet 
af täflingen blir bekant
gjord, och hvaraf vi be
hålla en del, hvarpå vi 
skrifva edert namn och 
adress: om ni sänder in 
två dollars, får ni två 
nummer o. s. v. På ny
årsafton den 31 decem
ber kl. 3 e. m. komma

Svenska C anaöa - T3iöningen

WINNIPEG, MAN.LOGAN AVENUE

£

I

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Wfcnipes. Maa_Onsdagee d. 8 December. 1915.1

Priserna äro följande:

1 :a Pris EN FULLSTÄNDIG HANDELS
KURS, 6 månader, vid Metropolitan

$81.00
2:a Pris: EN FULLSTÄNDIG KURS I STE- 

NOGRAFL TYPEWRITING, BOKFÖ
RING ELLER HANDELSLÄRA vid 
Metropolitan Business College, 
värd

Extra Pris: EN ASKLEDARE från Empire 
Lighting Rod Co„ Winnipeg, värd $75.00

Business College, värd

$12.00

KlDJ$
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åa nytta, ock
Mal LY Gör hemmet lyckligt6ORDET FRITT.t

berättigande afvee om det år sant, g 
att att antal personer "Tefra” af aftå $

mrnc box. ivt ir 4h itmu *a
ala»an*ui atkjM- •
• ISO

dr* »lit>d år råd*, w» n|M itfclfm twSS— ifl att
ren. aå kaa likrål Icke detta uppväga xj+lmimg #Vn iaFMjaade ragåtr åa el

i. «ant
#*•. kertieMadt td pl ok «*—d»

« * «K-e »*#

yd re aå* af p»nni i» eeä n«t MM f Ärtl e* tyd- 
•kiH*. I Uedrifc Xåufc» etfaO m( 

H — Xod

1 dee moraliska, fysiologiska ock eko- l*|*a k*aw4«« 
hau *vri* fcvilke* Uht luiedi 
ett kara kaa »set» d#a.

nomisk» förlast, sam hål U» b* rtsltgen 
lider af densamma

VI ha därför fullt berättigande att 
aa se industrien föraktlig och fördömd, 
ock som “leke önskvärd" Om vi tån-

I 84 re kal att
Ki kiar Mar *y<ke* *fw

rastad wk t^.j4. Un eprUr »(«« ISO •tycäas.T OowVr. f! *•, mr» Svaason. fSr; 
rar» Kgneli. Ide; tur» C Tu mer. 25*'.

mr E LöCvdsL 
5*c: mrs A Otk. 2*e. mr» L. Olson.

mr H Se- ka Mtet närmare på karsktärshaltec 
»eric $144; mr P A Pearsoo S4c. i det argument, sota tonlras industri 

Hammoad. mrs J K Floddea 5*c. mrs Pearuoe 
Karlstrve. ZSr; mr» E. J 

Johnson Sdc; mrs RaMcntv-ti SS«-. 
mrs Johanson 25c; mrs A. Johnson befolkning 

O 2it . mte» Hilda Anderson Hk. mrs absurd och förnuftsvidrig detta »rgu 
VÉtnaa <* Hol. 22- : O Äoetit 25c. mr» Karlström Sär;

Nits Bleken. 25c mr» Kari^-e 25* miss Brita Olson 
25# . mr» J Nelsoo 25c mrs A Pet 
terson !> miss Anna Johnson 25c 

per WUtland. 25r; mr Carl Larson 25c; rörs 8 Edlund 
mr 1‘ M Mshl 25c . mr ii Olson 

Henry 1’rban Uu; mr Klas Eden 25c mr E Wal- 
25* . Maertls Anderson. 5A<
Itne Olsen. 25* . «>
K Strand. 22- . Ort 
1'ettersoo. 25*
« W Palmgren :5*

Hämma tio 75

M80VHNINC 
Mstgea uii förmån for fam li 

J<*e Oleen > Lar du Boanet. Mas . | turs Kl 
torlikens HBa dofter Signe afbrutlt b»

m b u vårda» på Onersl Hosp*-! SIW; mr H Bwöf- ru 56r 
tal i Winaipeg

n*mr ?*tter“A 25c 
-rgst 

25c: W

r|J etw a< ?»t» »A*d »ei b«ar}« MUS1C BOX. 
a' ka» aaviada» i k yrkar. e.B^*a»sk<'Ur, >**r »A »g 
fs txh a»4ra förreingar m U4a elafer Sparar h-M 

**4*« ter ee kråll r«*a att Ysraari *u«ik f«r !«ct 
etirr ditt Sp*Ur alla k a »4a knsser 4a»r*a**k ack 

r’P* L^^'L ' *»f'*»* "Uti rfta, KA «. ..... ... .. WkH
kaetsr endast N SS. i Rrydli* lida jUate aisil 

ens berättigande existens, därför alt n oo, ti Wtaisr rwes »4 ■wttas»»4ci
den ger llfiupp* hålle åt en del af vår _______

finner man snart hur

om

MÄKRhor? frv
D*a

Vi eke-la eaada des n4 åda-otsg af 
äiad 2 era t* frimÅrk» för starA#t25c; f T f’arl 

MtOengal $1W; 1 
kiisrt. E4N-. N 1»<*‘r#>cn. Sbc; A A» 

Maät Brtkm. 5»c 1
d-ooima
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vid tanke pä de samhälls-meot är
vådliga följder, rusdryckshandterln 
gen medför 
värdet af detta argument, »kall jag 
härmed, huru absurt det än mätte 
förefalla, gors en liknelse, som visar 
hvart logiken af ett sådant argument 
kan leda osa. om tillämpadt på andra 
foF&ållandt-n
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OA EJ OEVOM U2VET B AXAV DE ETT OAOVLöST BKaCKBAND
I***!» frikoetix» erkjed»od* girt* *f 

BT*pf !T.;.»r*»»
•tarks 4# f*revag»d» m»sklern». d»r-ft«-r
sfaSaffaad» 4» naärtaada bråckbaaden 
ä*it ock källst ock d.

Hedström 25*; mr Axel Pro» tar» yU ir vtdfåst»»4e (*M pi*
‘ ' - på beit olik» »eti . — for »u

hiadra dynan ' B" att (lida
A »r drn elvuUade andan ef Plapan-

P»d »••ttx ligger ofeer 4e atrofierade orh 
v»g »de musklerna för att b indra dem 

»>t gifra rika »nne

af en enderbar metod attHuru »kulle det egentligen gä. om 
de hygieniska oc-h fysiologiska studi ; 
erna skalle furm oss så långt, att na 
tion en skulle undergå en sådan revo^ 
lut Lon h vad hålsovårdsförhållanden 
beträffar, att landets oerhordt stora 
läkare kår, Bied assisterande sjttk- 
vårdskår skulle finna sig utan syssel
sättning. och landets många sjukhus 
och hospital skulle göras tomma? All
deles säkert skulle det medföra stora 
verkningar på samhället, en stor ska 
ra personer, som hafva sitt llfsuppe- 
halle inom denna gren, skulle se sin 
existens hotad I>essvärre torde ej ett 
sådant sakernas förhållande vara att 
förvänta, men antag möjligheten 
häråt — ty det är ju läkarevfénska- 
pens sjTte- och ändamål ej endast att i 
bota sjukdomar utan äfven att för- : 
hindra dess uppkomst

'pcratloBcrHärmed ej||* vt 
• a* k »til alla d^i:. 
bH o* b »kSåkt vå

s>mr A P*tncs<r*Mj
JoHanrxe »ch Maria Olsen.

Intet »tt beud»
ii.iand* 

•od »knfv» »kall Mr 
St aart »anda ru till

.
"B"' år den rått 

formade dynan »em
skall fylla npp bråck 
öppnmsen o*b hindra 
tarmarne att falla 
ner. I dynan ir en

rarkliv »anxd Plapao 
utan kostnad for att 
re er tillfälle till en 
C rond lig profmng. M i 
betalar Ingenting för 
4-it» prvf af Plapao. 
bo eller någonsut 
Sluta att an vånda 

bråckband.
Ja alata, ni vet af 

egen erfarenhet »tt| 
det endast år en nod- 
kjålp. ev. falakt etöd 
mot en fallande v agg 
och att det underal 
nerar er hala» eme 
dan det hindrar bio 
deta omlopp il varför 
då fortsatta att använda det ? Här *r ett 
bättre »ätt, »<,m ni nu kan prof va fritt. 

Anvindt för dubbelt andamll
Forst: Det första och viktigaate ända

målet för PLAPAO PAD8 ar att hålla 
atåndigt anbrtngadt till de försvagade 
musklerna ett lakemedel kallad t Plapao, 
»cm är sammandragande till naturen och 
tills am mmans med ingredienserna i den 
lakande massan är af sed 
ti ve en af blodet, därmed återgifvande lif 
åt musklerna och återskänkande dem de
ras normala styrka och elastlcitet. 
och icke förrån då, kan ui vänta att bråc- 
ket skall, försvinna.

Därnäst: Då de gjorte ejalfvidhängande 
för att hindra dynan från att glida, ha de 
dörför visat »ig vara ett uttmärkt medel 
att kvarhålla bråck som ike kan hållas af 
bråckband.

Hundratals folk. gamla och unga, ha in 
fö: myndigheterna med ed bestyrkt att 
PLAPAO-PAI»S botat dera» bråck, aomli- 

my. ket svåra, långvariga 
Fortlöpande natt-och-dag verkan

Ett slående drag 
lingen är den ko 
resultatet.

D®tt» »r emedan verkan är fortlöpande 
— natt och dag, genom alla de 24 tim

Intet obehag, ingen plåga, 
minnt — medan ni gör ert dagliga 

ver, insugea det 
1 musklerna.

Sttisza
FRAN RORT HAMMONO. b C. 3 reservoar, fylld med 

underbar abaor-ru r,i
ben i a stringent me

pati dicin-, l»ecna medicin
I vr 19 5

d .( H. <* T * Tor*»i.rsfionstid 
> utf'ftng. så 

<M*h »ånda 
itkrmimundc

glider icke kropp».
värme:., utkommer 
genym Öppningen C’
och absorbera» ge- 
nom hud.-na porer för 
»** stärka musklerna 
°*b åstadkomma en 

P <•■-!■» tUUUiisnun »pp. t .f-.dr.. u,„,.rn„
hår,.ur „ pUpl„.

Pad# längre anda som fäatea kring höft
benet for att gifva nödvändig soliditet och 
stod åt Plapao-Pad

Pröfva det på min bekostnad.
Jag önskar bevisa för er på min egen 

bekostnad att ni kan <-fvervinna ert bråck.
Xär de svaga musklerna återvinna styr

ka och elasticitrt —

!?«««*
.0*1 d» ofi» ti.äoad 

.«< fullxura min plik 
■n U »i'»r VII likvl*' lör all

ru
uiPtcr viulådand.?ATvin ^'16

Pb
« -Ordet fritt ' 

f* r u*ttm fun*i*-rt*ti£ar ocb fr'v*»r till 
Hrcnslui (Anada TiiinlLircn» lasar* 

l . , ru oor.-rtifinlnn lldtf1 för **n
kort tid s*-daxi ett Förenta Stät*-rna 
har bcst&nit wl» f »r »tt åvägabring» 
fred of ter jord -n äfven om d** voro 
tvungna att taga tlli vapen o*h slåss 
Ja. drtta ir in gin ny ld*. ty vi veta. 
att alla -le krigförande makterna b*»r- 
j:t4e kr1l«if ^led »amma pAi»*4f*nd‘- 

detta **ii ratt och god id^’ 
d-l fvrtHåft säxer oas, att 
lomiSl <tl*tra hat oc h bit 
t^g»*r varaktig fred SA 

gan. Hvarifrån har

tnhå-idSf aå oro i»'...i

Antag nu att någon t denna vet en 
skapens ädlaste sträfvan skulle ta en j 
hotande fara för dem. soro på ena 
eller andra sä$tet äro sysselsatta in 

läkarvetenskapen eller därmed 
förknippade industrier, och hvilka så- , 

faktiskt äro beroen 
e x i- ,

Ocb dt- otäcka, smärtsamma, farliga 
»ngningarne fursvinna —

Och den lurtarlig» nedstämmande käns
lan bannlysts för att aldrig återvända — 

Oeh ni återvinner er kraft, vitalitet, 
energi.

Och

Me] t att öka nrkulalami 25cV t. «irwi 
krig o< h Kla 
terhet, men

de af att sjukdomar 
st er a. antag att någon skulle anse I 
det fömttevldrlgt att rycka brödet ur j 

på alla dessa, — om 
dä skulle säkerligen denna I 

— dårhusmässig!

i'..TaNDERNE og deres pleie.kominer d«-n
tli-n idén Itomrikh. att ui*-delst krig 
• n h slagsmål va*l‘l*-n hkall förbättrar 
«x h foradlaj» till Vr* -1 och sämja? En 
ligt historien flniler man. att detta ar 
.11 k vnrlefv» fråij det gamlä barbari 
-ka tidehvarfvet./cH h borde t vår upp^ 

jknnlyst ifrån jorden 
n foråldrar och lärar** 
t lära »loa barn och 
tt kriga t och slåss, 
»dra. så fan ge är det

rka —■ty
på alla sått ir friakgVe och era 

Vinner framhålla ert friskare utseende — 
Då skall ni veta att ert bråck är öfver- 

— och ni skall uppriktigt tacka

Af Dr. T. G. Moxnea, Winnipeg
v 1munnen

kunde mig för att jag så enträget manat 
Nu acceptera detta fria prof.

! denne artikkel vll jeg tale om de 
forskjelllge mundvand etc I gamle 
dag** var tandpulver mest bruet Det 
var fahrikeret av alle mulige ting ifra 
stenpulver til cigaraske. Alle var som 
regel smudsigv og Ikke ökonomisk*- 
Efter dette fik vi tandpasten, som er 
meget bedre Men mange tandpastaer 
naa markedet er hare forfårdiget for 
fabrikantens skyld. T>en glycerin oe 
sä be som brugen 1 mange av dem vil 
ödelägge tandkjödet 1 en kort tid En
kelte tandpastaer Indeholder potassi 
um chlorate, som er hölst irflterende 
ng kun burde anvendes 
hvor vi har tandkjödaygdom Enhver 
god tandpasta niaa vä re alkalisk for 
at neutrallsere de forskjelllge syrer i 
mun den Magnesium er alkalisk og 
uoplöselig i mundsafterne. og saaledes 
et Ideell middel. idet at det holder sig 
1 munden en god stund Jeg vll anbe 
fa le en tandpasta. som indeholder nok 
niagn**slum Vi behöver lkke at bruge 
kridt i magneslumtandpastaen og und 
gaar den fare at man stadig svälger 
en del kridt. som vilde foraarsaee for
st oppe 1 se Det er 1 ethvert tilfälde sik- 
kert veddmaal at magnesium ikke vi! 
gicire dette. Et bevis for at tandpulver 
ikke er nogen ny opfindelse har vi 1 
PiPekerlU fra Ebers Papurys 
f K
pulver, en del grunt bly og en del hon- 
ning Dette skulde bruges til at styrke 
tändeme med

Sporghinaal sendes til 620^ Maln 
St rev. Winnlpeg. Man.

’person anses
Välan! Antag att vl kunde afskaffa 

alla sjukdomar och all den nöd och 
elände, som dessa medföra, pä samma 
sätt. som vi äro mäktiga att afskaffa
rusdryckshandteringen. 
dast v i 1 j a! — d. v. s. genom lag j 
stlftning — skulle vl då dröja en mi- j 
nut att göra det? Skulle vi tolerera ^ 
det ofvan anförda argumentet, anga : 
edne tagande “lefvebrödet” från läka- j 
revetenskapens idkare? Skulle vi för : 
en enda minut ens lyssna till en ut-1 
talad önskan, att sjukdorasförhållan 
dena skola fortsätta, alldenstund de 
gifva sysselsätnting åt ett antal per- 

— sak samma hur många? Sä-

8and 1 dag efter fritt prof.
Gör ett personligt prof. Sänd inga pen

gar, ty den fria prof Plapao koetar Intet, 
ehuru den kanske återger er hal aan. mer 
värd än guld. Skrif ett brefkort eller 
ifyll kupongen 1 dag och med omgående 
poet »kall ni mottaga den fria prof Plapao 
med ett preaent exemplar af Mr. Stoart’» 
48-eidore bok om Bråck, innehållande full

lysta tid vara I 
Men så läng** so 
fortsatta in«*d <4 
underhafvand** '
* *< h drapa kvarn
lönloHt att hoppaVdA någyn ^eständlg 
fre<l pä jord»»n Ty>4-T®ta. att lärdo
men är den andra naturen Ingen bor 
Illa och tro på att Gud skall Inspirera 
fridens och sanningens anda i ett 
folk. aom liar lårt motsatsen Nej, lär- 
«i<>Di först, <x h Medan tro Sådant lä- 
r**r oss ett *undi förnuft. Och den eom 
kan tjevisa tnof-*at <* n mvd fakta får

g» i fall.

i Plapao-Pads behand- 
rta tid det tar att nåom v 1 en-

upplysning metoden fått diplom 
med guldmedalj 1 Rom och ett diplom med 
Stora Priset i Parla.

5,000 läsare kunna få denna fria behand
ling. Efterfrågan blir säkert enorm. För 
att undvika miss-åkning akrif nu.

Minut efter

och äfven >lå ni sofv 
derbara läkemedel 
dem ocb sätter dem i stånd att hålla tn- 
älfvorna på deras plats utan det konst 
lade stödet af ett bräck hand eller dylikt.

Plapao-Pada förklarade.
på hvilken Plapao-Pade ar- 

tt förstås genom ett observera

1 tllfäldcr

gora det
Föräldrar kunna **J uppfostra goda 

.« h snälla Individer i samhället genom 
■fryk. utan genom en god undervis
ning och lärdom Detta alstrar goda 
och humana individer

IAt osa hålla oss till den gyllene re- 
vt«*ln, »om såger. att man skall öfver- 
vlnna det onda tned det goda. och att 
man ej bör allena-U predika det goda. 
utan Hiälf pmätlaora och gora det. som 
ar godt. Detta ar vag* n till frid på 
jorden, som helt skapelsen sackar och 
la ngt ar efter

SAND KUPONGEN I DAG TILL 
PLAPAO LABORATORIES, Inc.

Block 1288, 8t. Louis, Mo.
För fritt prof af Plapao och Mr. 

Stuarts Bok om bråck.

Omg. post bringar er fri prof Plapao.

Principen 
betar kan lä 
medföljande illustration och låsa följande 
förk laring:

PIAPAO PAD8 äro gjorda af ett starkt 
böjligt material "E” aom följer kroppens 
rörelser och är helt behagligt att bära.

I

kerllgen Icke! VI skulle anse en så
dan önskan vidrig och ovärdig vär , 
civilisation, och dock är det precl s j 

un dtanke i del

I

samma gr 
argument, 
torgs 
r u s d r

till
försvar 
ndteringens
i s fe n s!

för
C. G- Dahlberg.

■ t t a e
Uka litet, som vi skulle lyssna till 1 

en sådan, absurd, förnuftsvidrig ön I 
skan. som den. att låta sjukdomar, \ 
nod och elände existera emedan en j 
läkarekär skulle bil utan sysselsätt- ; 
ning — om vi kunde afskaffa clesani- , 

— lika litet hafva vl rättighet att 
godtaga ett sådant argument, då det j 
gäller rusdryckshanteringen, hvilkens | 
fördårfbrlngande inflytande på sam- \ 

hvilken

Opskriflen var: En del flintREDOVISNING

för Insatnlinreit till lormån för Levin 
Lundgren I Teulon Man

Mrs 11 j Johnson. 5t>c; mr* A. Elg- 
> t rand. 5fc; mrs A Ström, |1 00; mrs

V

Från nykterhetsfältet.
(Dvosa »fdelning redigeras »f O. L. Holmgren. 418 Sinclair et.. Winmpcg, 

»ca »II* for aakrn iniråaacrade torde hånvända sig till honom ) hället vl alla känna, och
vi kunna på lagstiftnin-

I

våg omintetgöra!t are. begagnar stora kvantiteter ma
terialer och produkter, samt dessutom 
betalar till staten en tämligen ansen
lig skatt. Afskaffandet af denna indu
stri skulle följaktligen göra dessa ar
betare sysslolösa, bränneriema, bryg
gerierna samt alla de lokaler hirllka 
användas för tillverkning och försälj
ning af rusdryckerna göras tomma.

RUSDRYCKSVaNNERNAS

ADVOKATYR.

gens
Vr denna synpunkt inses lätt värdet 

af detta argument. Skola vi fortsätta 
att legalisera och underhålla en insti
tution eller industri, som måste eko
nomiskt. fysiskt och moraliskt under
minera hundratusenden af vårt folk, 
for att göra det möjligt att uppehålla 
ett betydligt mindre antal personer? j 

Xr det ej på tid. att bindeln faller 
från ögonen, så att vi kunna se klart 
och tydligt, att tiden för rusdrycks- 
handteringens afskaffande är inne?

G. H. Silver.

Fér S. C. T

I
Rusdrycksvunoernas ifver att för 

->ara rosdryck thandteriiigens * xi 
-dena. tar sig ofta rått lustiga uttryck, 

man tager deras bevisföring i litet
närmare betraktande, deras argument ; g,,ra sig gallande och egen don* ar »kul-

i lv goras värdelösa.
I det ytten*ta at dessa dagar har j Ja. så aåges det, samtidigt med att 

.!«* visat sig att rusdryckshandterln- arbetarna anropas om bistånd att be-
koncentrerat sin» anstrangnlngar vara denna Industri och den beståen- -----

En olidlig arbetslöshet skulle alltså

*>ch logik l akar skådande

pti att fihrertyga «irt>et> wh jordbruks de samhalla<>rdningen, 
klassen, att det ville betyda ruin for | 
dem, om ntsdrycksförbud Infördes resonneradt. En annan sak är emel- 
Det är sorglustigt att erfara med hvll- lertid, om denna s. k. "industri" verk- 
ken ifver de tyckas mnma för dessa ligen gör skäl för namnet, om den 
klasser, då man eljest a* van att fin verkligen fyller ett verkligt behof och 
na ileras Intresse for dem har räckt om dess verkningar verkligen äro till 
endast till deras pänntngetxirsar Se- välsignelse för samhället. Senaste ti- 
«lau deaaa blifvit tom ma. har vänlig ders forskningar i detta hänseende 
heten och omtanken for deras väl- har samfalldt fällt det utslaget, att 4 
t ard ofta tagit sig uttryck l — u i rusdryckshandteringen har endast för- 
-parkulng’

PANGAR TILL
SVERIGE

Nu är ju detta tämligen följdriktigt

UNDER FULL GARANTI
Skrif efter kural i sta.

Gus. Broberg & Co.
därfbringande verkningar på samhäl- 

Man vfinder sig förnämligast till let. Hvarje annan industri är ägnad 
arbetarna, framhällande att rusdrycks- att förbättra samhället, il draga till 
handteringen ej kan afakaffaa. då den individens välbefinnande eller kom- 
utrecklat alg till en industri, som sys- fort. något som rusdryckshandterln- 
se Isätter en tåmligen stor skara arbe- gen aldrig gjort. Den utöfvar tusen-

Ghicago, III.5314 N. Clark SL.

Lungsot
te

CopenKagen
TUQG

Vår broschyr innehållande ed
svurna uppgifter från pålitligt 
folk, aom anvindt NATURES 
CREATION för sådana förhål
landen, »om leda till tuberkulos 
—, lungsjukdomar — bronchitia 
— ast ma — hosta — förkylning 
—- evettnmg under natten — 
kraftlöshet.

TOBAK Sändes fritt till hril* 
ken adress som häfet

Gjord af den mest utvalda,J 
rika, saftiga bladtobak — 
garanterad absolut ren.

NATURES CREATION 
COMPANY

u f

% t:T
\

_____ p
erkölk) pengarna". sade 8a-1 lor vtac.

11 tag •JålfTa." I barnen förkyla alg. Snarare kr detta | V ~k *
behof af rörelse.

at \ . ■km- -Jag har talet med af de per»predikar »yrket ofta öfver -SamaeU gk dtn rkg!” befallde dok
leder barnen Ull | 302 Birka Bldg. Telefon Main 1848. Winnlpeg. Man.(Forts.)

V4t/
■er.

Detta ir aaken, aom gifver eder Suite 14 CoBfrmve Bldg^
TORONTO.HOS ALLA HANDLARE.vlrldena båsta tuggtobak.
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19 15

Östra Canada
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morthCRH
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Val af route

MYCKET LÅGA RETURPRISER TILL ATLANTHAMNAR 
1 samband med ångbåtsbiljetter med alla itnjer till

GAML A LANDET
DAGLIGEN DEN 15 NOVEMBER TILL DEN 31 DECEMBER 

FEM MANADERS GRANS

Tre månaders grina

Ny Canadensisk Route
MELLAN

WIN NIPEG OCH TORONTO
Alla modårna bekråmligheter 

Upplysningar och biljetter från CAN ADI AN NORTHERN AGENTER.

Standard elektriskt belysta tåg

R. CREELMAN.
General Paasenger Agent. Winnlpeg.

ot Poet Office. Phooe 1S42REGINA Elerenth Ave . nudt 
SASKATOON—Hörnet 2nd Ave. ocb 22nd St. Pb.me 2453 

W. M. Stapleton. Dtatrlct Paasenger av*nt
BILJETT
KONTOR 

I ALLA 
STÖRRE 
STÄDER.

EDMONTON —McLead Bldg . mldt emot PoetOfflea Pkoae 1712 
i PRINCE ALBERT—Canadian Northern Staltoo j BRANDON—Station BuUdlng, Intill Prtnce Edward HoU! 
f WINNIPEO—N W Hörn. Maln k Pottage. Pbone Matn iot»«
' CALGARY—218 Blght Avenue West

♦

HEATH & WELLS
AUTOMOBILFACKMXN.

Automobiler omgjorda och reparerade. Marin- och gasollnmasklner 
en specialitet.

Allt alags mekaniskt och maskinarbete göree genasL 

Arbeten utom lokalen på gas- och gasollnmasklner en specialitet. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Furby Piace, ett block från Portage North, Winnipeg.
OM EN FÖRSÖKSORDER ANHALLES VÖRDSAMT.

P. M. Dahl S. S. Agency
Härmed tillåta vi oss att meddela Svenska Canada-Tidningens läsare att vår affär har flyttat in i större lokaler i 

samma hus som förut. A år lokal är stor och rymlig och ligger mot Logan ave. och Stanley st., och det skall vara oss en 
glädje att önska besökande välkomna i vårt nya kontor. — Adressen är emellertid densamma som förut, nämligen 
325 Logan Avenue.

PENNINGFÖRSXNDELSER OMBESÖRJAS. BILJETTER TILL OCH FRÅN SVERIGE, NORGE, DANMARK FINLANL 

SXKERHET — GARANTI
En sak, som ni kan vara 

förvissad om, när ni sänder 
pängar genom oss är. att de rjjflF 
sändas på det säkraste odh 
bästa sätt och under full ga- Wsåa 
ranti.

Pänningförsändelser ombe
sörjas till alla platser och stä- ; 
der i Sverige. Norge. Dan
mark och Finland. Högsta ' 
kurs betalas. __ ;

EDER NXSTA PENNING- 
FÖRSXNDELSE

bör gå genom oss. Om icke 
för annat så för deras egen 
skuld och för säkerheten af 
edra surt förvärfvade pängar. 
Kom ihåg, att ni icke löper 
någon risk genom att sända 
genom oss.

\

\
i
1

Hvem garanterar?
International Mercantile Ma- 
rine Co., den världsbekanta 
och välrenommerade skepps- 
redarefirman samt vår egen 

gy garanti gifves till alla sem 
sända pängar genom oss.

landet till släkt eller vänner, skrif till oss för upplysningar, 
router och prisuppgifter.

'■***Speciell kurs :
gifves för större belopp. Skrif 
till oss och bed om dagens 

högsta kurs.
■

HURU SKALL PXNGAR HEMSXNDAS?
Både i krig och fredstid är International Mercantile 

Marine Co:s pänningförsändelsesystem det bästa och säk
raste. När ni skall sända hem pängar, så remittera det be
lopp, ni önskar sändt, till P. M. Dahl Steamship Agency, 
325 Logan Ave., Winnipeg, plus försändningsomkostnaden, 
som nedanför angifves, med fullständiga upplysningar om 
hvem pängama skola sändas till samt eder egen adress. —. 
Skrif alltid tydlig och fullständig adrets. — Så snart pän
gama afsändas, mottager ni kvittering, som ni behåller. 
Pängama afsändas från vårt kontor genom International 
Mercantile Marine Co.

Den bästa resrouten.
När ni skall resa, bör ni skaffa eder en, _. så behaglig

och treflig tur som möjligt. — Vi hafva lång erfarenhet ' 
passagerartrafik och äro i stånd att gifva er många goda 
råd och upplysningar. Vi vilja med nöje besvara alla för
frågningar, planlägga hela eder resroute, arrangera stop- 
overs etc.

i

Vi äro agenter för alla linjer.
All förtjänst, som den svenska delen af affären afka- 

stär, tillfaller Svenska Canada-Tidningen, så genom att 
använda vår agentur, hjälper ni Svenska Canada-Tidningen.

SKALL NI RESA HEM?
Innan ni bestämmer, hvilken väg och hvilken linje ni 

skall använda, eller innan ni sänder en biljett till gamla
iFÖRSXNDNINGSOMKOSTNADER FÖR PXNNINGFöRSXNDELSER XR0 SOM FÖLJER: 

För belopp upp till 2 .25.00—% .25 
För belopp upp till $ 50.00—$ .50 
För belopp upp till $ 70.00—$ .75

För belopp upp till $100.00—$1.00 
För belopp upp till $150.00—$1.50 

För större belopp speciella priser.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
Telefon Garry 3174.325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN.
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i ftater 1 Lhinui för *e I Hiéwu ijijut mm-FSr •y» lare» till AUaate».

stalMa i Montreal har m4«i(u nlag 1 fråga
26 proc Detta

de*s ok
{Vstersjäcrmfikea JLt

1912 uppgick sålunda export ea v tat tagit»
r\i i ir^ nmn/ML idetta ktimi Ml

<S jSWGGÉFInsniu. ter »Bl NI ferUaneecnsluCanadeCibntnaai Skall vapenhvilan 
utsträckas?

tt Mel ak har kte aktat UKAUJ. JOHNSONet de professionella tiggareriDet år
da» krigsminister i dessa ödestenga 
lider rlll på detta sitt erangs sig
fria en berättigad anklagelse, latal 

i let för att beklaga det skedda och lof- 
ra bättring 1 framtiden.

tt Sir Sam Hugbes och krigsdepai 
•.aaatai åro 1 alata hand ans t ari r- 

I teM oetta sorgliga förhållande med tv 
i årade soldaterna. De hade kke Insett 

sch hafra tydligen icke ännu Insett 
att det år landets oa/ris 11 ga plikt ar» 
tan rird om sina sårade soner Det 

| år Vn plikt, som icke kan kringgås. 

Det rår emellertid nödvändigt att j larAsig det krig. Canada for. raknes 
klargöra allt I denna tysta tiftvre».» 
kommelse. och dirfor hafra Sir R<> falsk 
bert Borden och Sir Wilfrid Lauri* r 0ffre§ 
haft ofrerläggaingar En parlament» nal dem att gå ut 1 striden, och Ca- 
session kommer 1 januari, och det blir j Dada får ansvara for dem. 
nödvändigt att då besluta, huruvida 
det narvarande parlamentet» llf »kall | den och omhändertagandet af sårade 
utsträcks» och för huru lång tid. Op ; „tå som ett exempel för vederbörande j 
position »ledarna ha Hka stor rått att I 

blifva konsulterade angåend»- denna 
fråga som regeringsledarna. och pre 
mlermlnlstern liar öppet och artigt 
medgifvtt detta

Sir Wilfrid I-aurier är tydligen vil 
lig att förlänga det närvarande parla
mentet. I denna punkt äro han och 
Sir Robert ense. Angående tidslang 
den har icke samma samförstånd 

Atjort »ig gällande Några af Sir Ro
bert» närmaste mån hafva förslagit 
en utsträckning till krigets slut och 
»ex månader därefter. Det är knap
past troligt, att Sir Robert själf skulle 
föreslå något så dumt. ehuru hans 
tidningsorgan gått l elden för det 
Han vet nog. att detta skulle vara en 
orättvisa mot oppositionen, om kriget 
skulle fortsätta i flera år. Det skulle 
äfven vara orättvist mot valmännen, 
hvilka alltid borde hs rätt att kräfva 
ett val, om de förlora förtroendet för 
sina styrande

Från bästa källa meddelas, att Sir 
Robert och Sir Wilfrid koraraf öfver- 
ens om att parlamentet skall förlän 
gas ett år. med villkor för vidare ut
sträckning, om majoriteten på båda 
sidor komma öfverens om, att det är 
rådllgt
hela Canada hafva 1 tysthet blifvit 
underrättade or», alt detta är Sir 
Wilfrids önskan, och den konserva
tiva opinionen bearbetas äfven i den 
riktningen

En del detaljer återstå dock att 
uppklara, men det synes vara ganska 
säkert, att det icke åtminstone på ett 
år blir något val 1 Canada

m »orus* Det år för många predi .
ka uppoffring med ord och Icke med 
lefverne 1 hur många forsamlingar 

1 kan man Icke hårleda de fl sta be
kymren och många af söndringarna 

Nästa nummer af S. C. T blir desa både medlemmar emellan och folk och
präst emellan tfll penningväsendet T*, 

Vidare heter det:
* Det allra säkraste sätt hvarpå kyr I 

kan kan begå sjalfmord och salja »ig 
i världens hander är just detta att id 
keligcn kalta om pengar

• i»—117 PrUeäart å7?..SS» U*ee M aa Jafcn
DR. a GERZABEKKol ochIWf 1 |T*

mowsrois
Maa bör kke taga så allvarligt de

Ottawa, ar | 

lljaktlgbet
såadts ut trän Clykiea.•mi a ii

Se* S#. »limMuoS "‘El4*1
»-*• mellan de politiska ledarae angående | 

.. IM

•rkållit tiyiM i Osimlk* Vagara. Tys» 
laeM. Lm4«i. Kagtaad. Ca**4a tr T é. 
iwuirut* likar* v >4 4* kaaghga *ch k«i 
•evltga khaikeraa i W>*a. K-ahaa. Pra» 
Berna. Parta aek I,*a4»*v Ca»laa4

sreci alist
fö »•* ark htaghdaad*. ajakdcaa i i ail fear 

- ■ a. k 4m
; fårlaaaelagar och epcralUwr Behaadha» I 

ork etern h *«■■•«. aå*al »o* I *:tl pr teal 
•jakkaa Braokaad* likar* i 8*. Boa■ far* **B

; Oaarral k oo »i tal
ALLA SORTERS VED. KOL! ts~11 ^ 1 

OCH KOKS. -----------L-

julnummer Flera speciella artiklar 
har redaktören lyckat» erhålla, och 
han har lofrat att med de resurser, 
•om stå honom till buds. göra det aå 
intråasant oyh innehållsrikt »om möj
ligt. Säkert är. att han komm^ att 
göra sju bästa Skjut därför icke på 
honom!

IMi år ti» Pir ateia Iumtm
■Mi år uU knr»r . ...........
Enlft ir i*M Inni» ............ Vedhållandet af ett val Någon 

^ | skiljaktighet finne» kke och har al 

M*mt Vr*e* *fkr* p*Mal S«i« D*e*e j drig funnit* Någon of veren» k om mel 
** i « har håller aldrig kommit till stånd j

! Båda sidor bes lolo i tysthet, att inga I 

j politiska kontroverser skalle förekom- j 
1 ma. och det var nog

UMm aå*M i
PM

att aldrig j __ __ _ _
komma till amen i sina jeremlader i "
u7krMd.kfo4“ri*' Såd,n' *' prmk Hörnet Talbot & Wolf Street.Prtatm» O* UA

Pmi
ra», »alitu *t« ladMb MM 
Kk 4*e ar* M/mm*

Faktum år. att många, som önskat1Till uppbyggda* hade Nya Dagligt 
Allehanda, den aktivistiska högertid 
ningen 1 Stockholm, i ett sondagenum 
mer några religiösa krigsdikter af 
Gustaf Schuler En af dem. »om hade 
ofverskriften Gud är god. lydde

sluta sig till en forsamling, blifvit af ; 
skråckta genom prästens oblyga tig- j 
geri. som icke ens lämnar utomstå '

Um 4 Um fal» Mm

Dr. r. E. Johnson,i falls- eller försvarskrig eller 
atriotistn lockat de stackars

tnoispsii pa i en abas
(furfricftitsv. t få«f«r, .... 
Mm

fred. "Kyrkan går under Mani ! 
mons klubba". for att använda ' Min 
nesota Stats Tidnings” egna ord.

ö<x«x>ooo<><><x>o<>o<>oj ;

f Billiga Julgåfvor $ K0NS^n"dir,avLsk tiklrr
X & . 0 KONTOR r DOMINION BANK.
ö VINTERLÄSNING ; 678 sw.» iaim.i.. br.a.ie

Gordob Mitch.il. apotek). 
Kontoretelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

• 159
•w aM •**(« ra* ar» ben SlAO 

FsrlaCafga*asnaaav. fotats*. “**. 50* p*t 
du W»tm ifasA* 1 t

It I kriget. Canada har uppma-
«4*« å »irr
•afcM •*.* » h-<s>*/ag tor ewiaa
adtid i*«a*4*a i f vrakset.

aå
å*r Han hör hvar bon ur mödrarnas I

Och mejar sonen l samma stund 
Han lunner fädernas knäppta hand 

j Och sonen förtrampas som strå i

Han hor våra hustrurs bestormande

Och inaken faller bleknad u*h dod.
Vår Gud är god — han gor hvad han

gör
Så. tro och offra. Han känner, han

Detta och ingenting annat fanns un 
der den angifna ofverskriften.

En fransk soldat har fått en sjätte
del af sin hjarna bortopererad Men i 
ändå kanske han vet lika mycket sum i 
en genomsnitts M l*. I Ottawa

0Det föraktade Tyskland kan i vårf W DAHL. VILA t »OH 1BOWV
TUdaklAr 1 10 vackra, kelorvrad* flafg br* f a

kort. reprrsentrrand* V S X»*ri 
ka. 8* er ig*. Sorg*. Danmark. Fin 
land, Frankrike. d«* nordtik a ko 
uungarn* o. *. v.

2. Vnivrreal Piciure Oailrri, innchil 
lande 20 kolorerad* brefkvrt 
Vraktfall* färger. r«-|>r*aenl«-raudr Q j 
bc-romda haudmilad* taflor, land O 
»kap från de varkrasle plateer t 0 

Norden, »aml gratulation* . jut 
och n?årakort. etc.
Sven>k Familj Journal. Kji aldre 
half årgAng af bladi t *•motuaran 
de 500 bokaidor).

4 8*en»k Familj Journal 14 måtiadi r 
till januari 1817.

5. Johan Olof Wallin : Dodm* Frncel. 
h-ligiost port*

6. En elegant pastellmålning, bok 
rnarke med kalender for 191t» samt 
en lista öfver flera tusen intres 
sant* o, värdefulla bor k er som nu 
säljas till betydligt nedsatt pris 
Allt detta sändes till enhvar 
sänder oss 75 cents. Agenter on

C Basmussen Publtahmg Co.
722 8 4th St . Mtnneapelis. Minn ^

Ofutdasen d. R December. 1915.
här 1 landet. En person, som välvilligt önskade 

hjälpa oss att fylla denna spalt be
sökte oss härom dagen, och aflämnade 
följande, hvad han kallade vits: “Man 
behöfver icke kunna hjula för att 
jula"

(58I88S&F D R. Mc FA RLEN,
312 Nairn Av».,

Ofvanför Elmwood Drug Stora. 

KONTORSTID: 3—4 och 7—8

Grymheterna i kriget.
Tel. St. John SBS.

Tå* AiS 14 t te Pwtifa Lu(til* News Tyska legationen I Stockholm har 
offentliggjort ett officiellt företal till 
en "Hvit bok" och “det folkvidriga 
användandet af fargade trupper på 
den europeiska krigsskådeplatsen ge
nom England o»h Frankrike I företa 
let omtalas de mest hårresande grym
heter, som begåtts af de färgade sol- j 

daterna. grymheter, som kunna jämfö
ras med dem, ryssarna begått på ost
fronten, och kanske äfven med dem, 
som tyskarna begått i Belgien och 
norra Frankrike.

Vitsaren lyckades smita, innan po
lisambulansen anlände. N. F. B.Frågan för veckan.

Blir Svenska Amerikalinjen lärnp 
ligt representerad i Canada ? Björnson & Brandson,,*• »eirkce t b* pol»!,, a 

' In all wayw le at4 in 
an4 bfllrf tfeau FRITT.th L KK ARE

Ocr. William and Sherbrookei*4
En svensk-finska, som är bosatt i 

Canada. skrifver i ett b ref till oss 
bl. a. följande:

“Ja. det är svåra tider för Finland, 
men icke tror jag det blefve bättre, 
om den tyska mllltarismen infördes 
dar haller. Jag har alltid hållit mig 
till det gamla ordspråket angaende 
tyskar ne: “Hvad gor ej tysken fejr 
penningar?" Och sanningen af dessa 
ord erfor jag redan vid skolåren, då 
Jag hade en hop med tyska skolkam
rater. De voro värre än ryssarne."

Xiottagningsiid : 1—3, 7—6 
Bostad» telefoner Garry S21 — Garry 7»».Ad observandum. Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
“Hvrfr äro de död»?" "Efter kriget 

— hvad?” "Det himmelska Jerusa 
lem" "Glada kristna”.

Förklarade enligt Skriften och sän
da fritt pa begäran.

Eller vi vilja sända de fyra pam
fletterna här of van och en speciell 
broschyr "Hvad säger Skriften om 
Helvetet?” (78 sidor) med postporto

' den pågående prisf åf!in ger um 
v.r.*ka (ar. a da Tidningens stora i ia- 

de premier var del vår mening att till 
en och hvar aom insänd* en doilar 
»ont |sr« numera t lonsaf gift. skicka ett 
nummer, sem berättigade till delta 
gandr i taflingen. M utsände en hel 
tiel dylika nummer 1 kuvert frsnkora
de med ett 1-cents frimärk» t for 
trycksaker), men man förettålle »ig 
rår forvåning, dft dessa bref I bundt 
»is kotnrno tillbaka Vid förfrågan p.. 
postkontoret uppgafs att det enligt 
l\c*treglerna Icke är tillåtet att utsän
da några »lags kuponger som trycksa- 
M r utan att sådana måste skickas i 
anliga bref, som frankeras qjetl 

» ents frimärke

J. A. McTAVISH, M. D.
LÄKARE OCH KIRURG. 

Hörnst af Kelvin et. och Gordon avA, 
Elmwood, Winnlpeg.

Koutorst immar:
8—10 f m . 11—2 och 8—7 » m. 

Tol. 8L John 1047 »ller 8L John 117, 
dag eller natt

s
Tidningen "Svea" I Worcester, 

Mass., som, när det gäller kriget, for 
lorat förmågan att tänka klart, publi
cerade för vn ffä sedan detta företal 
och fogade till det följande lilla för-

OOOOOOOOOOOOOOOOOO
BIBLE STUÖV CLUB 

59 Alloway Ave. DR. J. STEFANSSON
lellndek specialist på ögats, öret*, 

näsan» och strupen» sjukdomar.
401 BOYD BUILDINQ,

Hörnet af Portage ave. och Edmontcn. 
Tol. M. 4742 eller Garry 2316.

Samma person ber oss i tidningen 
omnämna, att ett bref. som hon skrif- 
vit till en släkting i Finland (f. ö. fru 
Svinhufvud, maka till den till Sibiri
en förvisade häradshöfding Svinhuf
vud), med namnet,understruket med 
röd penna blifvit sändt till Petrograd 
Bref vet var uppklippt i bada ändarne 
och ekllstradt, dä det sent om sider 
nådde adressaten.

Winnipeg.

Rösta på
Skandinavisk Tandläkare

McARTHUR"De beskyllningar som riktats mot 
tyskarna för grymheter i Belgien och 
norra Frankrike ha med äkta tysk 
grundlighet blifvit undersökta och be
funnits vara falska Herr B (-dier har 
blifvit afslojad som ohederlig Och för
falskar*. Däremot har Tyskland kun 
nat med de mäst ojäfviga bevis fram 
lägga prof på den rent djäfvulska krig
föring, som dess motståndare gjort 
sig skyldiga till."

Dr. R. L. HURSTför Seat
Medlem af ftuyal College of Nnrgeona. Kng 

land. Licentiat af Royal Celleg* of Pbiai*

kvint
Koetor: 305 Kennedy Bl dg, Portage Av*., 

uidt emot Katona. Telefon Mam »14 
Kontorstid: 8—5 ock 7—9.* 
Boatadatelefon Garry 1175.

London. Specialist: Bröst . nar* och 
noejukdomar.

"Det är ju infamt att hvem som 
hälst får taga ut brefvet och läsa 
det", tillägger vår meddelerska. Och 
det tycka vi med.

Framstående liberaler öfver Y

kSom vi ansågo det blifva allt fur 
kostsamt att under sådana förhålHii

tHeni har sagt "Svea”, att profes
sor Bed ier blifvit afslojad som ohe
derlig och forfalskare? Har "Svea" 
sett Bédiers bok om de tyska grymhe
terna? V’i ha sett den, och vi och mån
ga med oss kunna intyga, att den ho
ken ljuger Icke. Fotografier bruka ju 
icke ljuga, och fotografierna af de 
tillfångatagna tyskarnas dagböcker 
kunna Icke ljuga. Dessa fotografier 

I vittna till fullo om det sorgliga fak 
j tum. att tyska soldater begått de mäst 
hårresande grymheter, och att deras 
landsmän, som bevittnat dem, knap
past I något fall reagerat. Vittnes
börd om de tyska grymheterna hafva 
äfven afgifvlts af så många fullt på 
litliga personer från neutrala länder 

| att de icke kunna bortresoneras, 

j Detta försvarar naturligtvis icke <te 
| grymheter, som begåtts af färgade 
! soldater i engelsk och fransk sold,

den utsända nägca kuponger, beslu
to vi att ofverlamna dessa nummer 
till mr John Lldhulnt, Winnipeg, hvil
ken kommer att förvara dem, tills 
dragningen sker, pa nyårsafton. Ingen 
får sålunda något nummer sig till- 
sandt, men bitr ett dylikt för hvarje 
dollar, »um Insände», ofverlämnadt till 
mr Lidhult)

SKANDINAVISK ADVOKAT.Aluminium- och guldplattor för 
proportionsvis lig» priser.

Tander smärtfritt utdragna.

Fri undersökning.

Det finns en ganska bra historia om 
den kände Vpsalastudenten, sederme
ra läkaren. Djurberg, hvilken vi hör
de under vår Vpsalatid. Som den icke 
torde vara så allmänt bekant som öfri- 
ga Djurbergshistorier. laga vi oss fri
heten att dra den.

Djurberg, då välbeställd läkare, 
skulle af någon anledning uppvakta 
kungen. Han hade beviljats audiens 
och satt jämte flera andra i ett yttre 
rum, väntapde pä tillträde. De audi
enssökande voro enligt tidens sed iför
da frack och hvit halsduk. Alla utom 
Djurberg, hvilken uppträdde i vanlig 
kavajkostym. En kammarherre upp
täckte till sin stora förskräckelse det
ta, gick fram till Djurberg och sade 
i artig ton:

"Man använder frack här. doktorn."
"Ja. jag ser de", men jag tycker icke 

om'et", blef Djurbergs lugna svar.

Telefon: Kontor, Maln 50 A 61. 
Residens, 8her. 4440.

A. M. DOYLR, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, »te. 
314 Sterllng Bank Bldg.,I Winnipeg.

/ Dr. PHILIP A. ECKKA».
105 Carlton BnJldlaf, 

Ett block ofvanför Eaton, 
Telefon Main 2622

SKANDINAVISKA ADVOKATI»
Bil McArtbiir Bld(. 

Telwfoner: Main 450)1 och 4504.
ROTHWELL, JOHNSON * BERGMAN

P. O. Box 1656.
Ef t mi -Gir1'* 1 nde.fur att vara i hans för

var till dr.tgningsdagen. då alla num 
mer blanda*, <x h de lyckliga viutiar 

Vi In-hålla naturligen 
»Jålfva hälften af kupongen, på hvil
ken är antecknade vederbörande per
sons namn och adress.

V
WINNIPEG,En hel del canadenslska soldater ha 

atenändt till Canada sårade; en del } 

hafva gjorts till krymplingar for lif 
vet och fä framslapa ett föga afunds- 
värdt lif som människovrak. Detta j»r 
en af krigets gifna följder, och hvarje j 
soldat, som går ut i kriget, vet. att ! 

han löper risken att blifva fysiskt 
förstörd, blifva krympling. Han tager 
(lock denna risk af patriotism, äfven- 
tyrslusta eller hvilket motiv det än 

i den fasta^förvissningen, 
att det land. som uppmanat honom

MANITOBA.
KONTORSTID: 9 f.m UU ■

na Utdragas
GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solicitor

Farmer» Building. Winnipeg, Man.Reorganiserade E n g i n e e r’s 
Department i samband med 
Quarry. Sewer end Plumbing 
Departments och totalt afskaf- 
fande af Construction depart
ments, under mr J. W. Astley 
och E. F. Campbell. Inbesparan- 
de staden ärligen onödiga utgif
ter på $46,675.95.

Bytte en förlust på 6.6 proc. 
på $734,686.00 offentligt arbete 
1914. som under de senaste 10 
aren borde uppgå till minst $5,- 
000,000.00, till en förtjänst pa 
8.67 proc. pa liknande arbete 
1915 under stadsingeniör Brere- 
ton.
EN MAN, SOM NI KÄNNER.

atförer alla elaga Juridiska uppdrag 
ocb skaffar patent på uppfinningar. 
Telefon Main 5142.

VI hoppas, att detta arrangemeiit 
må af vftra laaare anses fullt till- 
fredastållandv

Prlvattelef. 2357.

C. H. DIXON, advokat, eolicitor, 
notarlus publicua, "265 Portage ave., 

Winnipeg. Kontorstetefon Maln 1734. 
Uesldenstelefon Shrbk 4111. lAn, hy
ror, Inkasseringar.

Ar den amerikanska flot
tan ett skämt?

Ja, det finnes mycket, som man ser, 
men som man icke tycker om. Exem| opi hvilka den ofvan nämnda "Hvita 

I bok" vittnar VI äro de första att be-' ■>elvia en danl 6Pr ™ 'önlnna ståla i
I en mycket schangtilare dress än hon 
| själf har pä en bjudning. Men hon 

sig nödsakade att i detta krig använ- ; tycker |(.kt. om det
da färgade, liksom vi beklaga den | •

må vara

Artisten Henry Reuterdahl. som re- 
dau vid flera ft>regående tillfällen 
sjungit ut aln mening om Förenta 
Stäternas förs var» väsende, har åter i 
•*n ljungande artikel I Metropolitan 
Magaxine påpekat, i hvilket lägervall 
Förenta Stattirnas forsVarsväsende 
tseflnner sig Artikeln Inlédes med 
följande onl

klaga, att England och Frankrike settatt gripa till svärdet, och för hvars 
skull han bloder, skall, om detta blir 
hans sorgliga lott. taga värd om ho
nom och på allt sätt omhulda honom 
vid hans återkomst. Det ar också hans ; Lngland och Frankrike ansvara na- 
fulla rätt att ställa dylika kraf pä j turllgtvis i viss män fur de färgades

uppförande i kriget, men det är i alla

EVANS GOLD CURE,
22 Vaughan Street, botar för alltid 
dryckesvana på tjugufttta dagar utan 
någon bortovaro från sysselsättning 
efter företa veckan. Fullkomligt pri
vat. 29 år 1 Winnipeg. Upplysning sän
des 1 försegladt slätt kuvert. Dr. D. 
R. William», examinerande läkare, 
J. W. William», manager. Tel. 6her. 14.

Kyrkotidningen "Minnesota Stats 
Tidning" omtalar, att den tyske kej
saren i dagarna lär ba företagit en 
r&sa till Konetantlnopel. Med en viss 
stolthet öfver bundsförvanten knyter
nämnda kristliga tidning följande re- ^AåAAAAAAAAAA^V>AAAAAAAAAA

artificiella alliansen med tsardömet.

sitt land och sitt folk
Nu förtäljes 1 den engelskspråkliga | faI1 glädjande att veta. att engelska

och franska soldater icke anklagats 
för grymheter i likhet med de tyska.

Tyskland — och dess svenske för
svarare — bör icke häller, då de an

flexion till detta meddelande: "Den 
sjuke mannen, sultanen i Turkiet, har ! 
dock rätat till sig på senare tiden och 
behöfver inga sjukbesök."

ECZEMA SPEC1FIC
botar absolut Ekzema, Salt Rheum. 
Barber Itch, Blacå Head. 
gamla sår, skaf. k låda, Itchlng Pllee 
och många andra hudsjukdomar. 
Sänd per post $1.60. Sxrlf och för
klara ©der sjukdom. Mar hundratals 
goda råd.

pressen, att de hemvändande sårade 
canadenslska soldaterna rönt en inga
lunda tillfredsställande behandling.
Innan de lamnade England, tilläts 
dem icke att besöka vänner och nara 
anforvandter. som de eventuellt hade 
bosatta där. De försågos icke med 
några kläder, och de flästa hade hvar
ken underkläder eller ytterkläder un
der resan öfver hafvet. hvilken före
togs i kylig väderlek. På båten tvun- 
gos de. trots kylan och de tunna klä
derna. att vistas på däck tvä timmar 
i sträck om dagen När de ändtligen ! finna vl, att båda de stridande par-

Garanteradt
BOTAR

SNABBT

Det finnes mera smärtstillande 
egenskaper 1 en ask med Croto 
Pain Balm än 1 ett dussin plåster 
och ltniment eller gröt. Lägg Just 
på det värkande stället, och smär
tan går bort. Pris fc6c. hos drug- 
glster eller per post.

THE CROTO DRUG CO„ 
Winnipeg.

MÄAåAAAAAÄAAÄAAaAAMAaA^

Vår pamotism ar i attagande och 
driftar bort med likgiltighetens ebb. 
Som nation äro våra manliga egeuska 
per stadda pa retur Nationellt sam 
vete hafra vt Intet En amerikanare 
kan ej längre utom landets granser 
bura sitt hufvud uppratt Vår ställning 
i världen ar liktydig med en penning 
påses. I Tyskland skrattar man åt oss 
xmi ryggrads loas veklingar Det en 
da man fruktar ar våra penningar 
England anaer

Pinnar,

klaga England och Frankrike för att 
använda färgade soldater, glömma, 1 garna bruka annars gärna med tyst

nad förbigå det faktum, att turkar 
| och bulgarer numer fått hedersplat- 
j sen vid det germanska bordet.

De tyskhysteriska svenska tidnin-

att det tagit Turkiet till bundsför- 
vandt och ställt turkarna mot krist
na Turkames grymma krigförings- 
sätt är så bekant, att ingen särskild 
undersökning angående det, kräfves. 
Alla känna till det.

8. ALMKLOV. apotekar», 
Bx R. Coeperetown. N. Dek.

8IDENRE8TER för edert syarbete 
till julen för 10c. per paket eller 3 
för 25c. Hvarje paket innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
for allt slags lapparbete.

Brodereilke. Stor varietet af färger 
1 hvarje paket. Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 för 26c.

8PECIALTIE8 SALES CO„
P. O. Box 1836 Winnipeg.

som feglingar 
Amerikanska lif aro en vara hvilken 
man kan betala tued penningar 
Fransmannen rycka på axlarna åt oss. 
Mexikanarn» gora sig lojliga på vår 
bekostnad och betrakta oss com vn 
ras feglingar."

For en gångs skull hysa vi samma 
åsikter som "Minnesota Stats Tid
ning.” I ett af dess senaste nummer 
förekommer nämligen en redaktiona- 
artike%benämnd “Tiggarvisor", hvart 
den går till rätta med det olidliga 
tiggerisystem, som härskar i vissa 
kyrkor. Bl. a. heter det: f G1

När vi summera ihop alla fakta.

• •Mr Reuierdali 1 anser det en lätt 
»ak. ja en löjligt lätt, for en europeisk 
makt att verkställ* en landstigning i 
F«-pnta Staterna

"Det har gång efter annan klar 
gjorts och demonstrerat» på ett sätt 
som Icke lämnat någon utväg for tvif- 
vel att den amerikansk» flottan icke 
ar stark nog att behärska hafvet och 
upprätthålls Monroedoktrinen. Då den 
»merikanska flottan sopats bort från 
hafvvn. blir en fiendtllg Invasion på 
vår jord endast en fråga om ångbåts 
turer Saken har tvanne gånger ut
fört» vid rår t gen flottas manövrar!

“Arrntn kan ej forsvara alla fäst
ningar", fortsätter författaren. "I>eo 
har Inte aoioiuobiler att transportera 
sitt bagage Skodonen aro af »ed da 
for paradfältet och akola vara utnötta 
efter två månaders maracher Armén 
har 19 mot obambu lan »er för sina så 
rade Des» proviauteringssretem kan 
ej stå ut med krigets fordringar utan 
kommer att falla i spillror, alldeles 
som det hände t det spanska kriget. 
Armén har inga ammunition» tåg. 
pansrade automvbiler. pansrade järn
vägståg. tunga morsa re for använd
ning 1 fält Ammunition finnes endast 
för några dagar» strider och hvad 
kustartilleriet beträffar endast för en 
timmes skjutning Den mobila armén 
i det kontinentala Förena Staterna år 
endast en smula större ån New York» 
poliskår och des» reserv utgoree af 
hela sexton maa.*

anlande till Canada. voro deras lidan terna gjort sig skyldiga till omänsk- 
den Ingalunda »lut. Här inpackades ligheter, hvilka äro en skam för civi- 
de som boskap i kolonist vagnar, fingo lisatlonen.
»ofv a på bara träbritsar, och stodu ! ovärdiga till bundsförvandter. Af de 
utan pangar och kläder när de. som ; tre stora kulturmakterna, som delta- 
skulle västerut, slutligen an lande till ga i kriget. Tyskland, England och 
Winnipeg. dar de blefvo nödsakade att i Frankrike, har dock Tyskland det 
— mark väl utan medel — stanna i största syndaregistret, i det dess egna 
tre dygn Om barmhärtiga människor soldater, dess egna söner l stor ut- 
under de dagarna icke tagit hand om | sträckning begått lika vidriga hand- 
dem, hade deras öde 1 sanning blifvit j lingar, som ryssar, turkar och färga- 
mer an sorgligt. Ja, så behandla» hem i de. Mot engelska och franska solda- 
vändande "hjältar", som det patrioti- ter. mot Englands och Frankrikes eg- 
ska Canada »äger sig rara »å stolt ! na söner ha icke dylika anklagelser

kunnat riktas.

Tyskarna ha äfven fai4t fram med

om ej"Det ligger en verklig dödsfara i 
det myckna tiggeri, som pågår i kyr
kans namn. Det borde väl höra till 
de enklaste sanningar, att det är 
evan^e.lli uppgift att öppna först hjär
tat och sedan plånboken. Huru skall 
Gud kunna valstgna de medel, 
bokstafligen pinas ur folket?

Båda hafva äfven tagit
%

IA. S. BARDAL
B EGRAFNIN08B T Ut.

Begrafoingar ntförae skyndsamt o«5 
Ull moderat pris.
HYRKOSKV«?3X

Farsta klasar os droskor

att det finnes en

IIFörstklassig svenskDet brottet borde väl ändock — äfven 
under krigstid — kunna sonas med 
frihetsstraff — hälst då det gällde en 
kvinna. Tyskarnas prestige l de neu
trala länderna steg åtminstone icke 
efter detta flagranta uttryck af onö
dig stränghet.

Vi för vår del beklaga, att Tysk
land och tyskarna under detta krig 
gjort sig skyldiga till grymheter och 
onödig stränghet. Vi beklaga det. ty 
vi ha lärt oss beundra tyskarna och

Kontoretelefo*: Oarry 300 ack 37». 
»oeUdoMlafoe: Oarry 2161.

BARDAL BLOCK,
•43 Sherkrook* Str, WtmalpH S

mm*
IFOTOGRAF

I WINNIPEG

The Rembrandt Studio
C ARBONPAPPEB

Nar krigsministern. £.tr Sam Hup
fårhes. fick kännedom opi att de hem- j onödig stränghet i de länder,, de un- 

v Ii .<1.4 måå Sltrifmaskin — Blyerts —
Stålpenna.

Skrlfmeeklnebend fSr alle alage 
•kr If maskiner.

lidan deshistoria der detj^a krig eröfrat. Miss Cavells 
nått offentligneten. Insinuerade han afrättntng vittnar tydligt därom. Mot HERMAN LARSON.

BIRKS BUILDING, WINNIPEG.— naturligtvis mot båt .re vetande denna protesterade t. o. m. tyska tid-
att soldaterna klagat 1 ogjord t väller, j n ingar i Förenta Staterna. Miss Ca- ■ 
och aU de.

den tyska kulturen Men vi anse oes 
vittnat i denna ete. | vell rar t illa Ull Ingen spion Hen- lcke berittlgnde ntt — I likhet med 

åldrig ens varit vid fronten utan blif nes brott bestod l att, under det hon risaa Tåra gamtidor — med lögner 
vit återsända »om odugliga. Men så- utförde

!fi S S » S * « * W * » * W W » S S » S * W K S * »
FÖRTJÄNSTEN PA P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY 

TILLFALLER SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.
G. R. BRADLEY A CO,

$04 Canada Sid».
Tat. O. 2SW WINNIPEG. MAN.och tystnad nokn ill t» efter Tyik-barmhårtighetegärningnr 

rea. herr krienmlnUter, de stympade Brunei, hjälpa laadamän ur landet landi felsteg.

%
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Detta är en noggrann fotografi af en 
tandgård. tagen med den senast* X 
•tråleinetoden för att n 
na tånder stan smärta

Uppskjut Icke till imorgoi 
kan göra idag. Uppekjutand 
till allt ondt. Om ni 
tand, bör ni gen 
orh besök mig.
Såxeklld uppmlrkeamhet Ignaa Far

mare och der aa familjer.
Tånder undersöka» FRITT.

. Kfteraind leakrifrande Broschyr och 
råd angående tänder, den erhållet 
Fritt på begäran, och jag inskar, att 
ni erhåller en. Språk, aom tala» — 
engelska, franska, tyska, daneka, nor
ska. »venska. polska. — Besök kunna 
öfverenakommaa oo per post. —- Jag 
anhåller rördaamt om ert stöd. Allt 
arbete garantera».

pptäcka angrip- 
för patienten.

n, hvad ni 
a är roten 

har en angripen 
aat aköta om den. Kom 
dl ni ir i ataden.

Dr. T. 6. M0XNES
L.D.8., D.D.S., D.M.T.

Den ende I Canada aom tagit Vlrlde- 
Onldmedaljer ocb Diplomer.

•20 1/2 Main St. (Ingång Ix>gan ave.)
WnnnpEa, ma».
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»**ÄufcMt an sy» lagt* till AUaatca.

•t*IM» 1 Montreal har ardsatu med aiag t fråga 
» proc Detta budskap har mottagit» 1913 appgkk sålunda ex; >rten rU

■■■"; 11 — -
nr i flatar 1 de* 6k-

SPfråu SmrbrUaaatee. och 
detta kommer aatagtigee att förorss-

1 ka» erhålla ågg från Förenta Stater

/
med blaadade känslor af dem. naken Xarrik till S.1M M» tom BLUE RIBBON

CAFFE

FORDELEN AF ATT H 
BRÖD INSES AF DEM. SO

Ä:fA GODT 
NVÄNDA

ka brtat på ågg 1 tanda*. rör •om år 1914 gick ned till 2 220*6 
Drar »if tillbaka. Robert "Btrkerdlke t oa och änder innevarande med så- 

liberaJ MP. har vägrat att låta »Ig k er het kommer att hålla tig något 
nomineras i St Lawrencedivisionen af I ander 1.2*1,999 ton. medan åter öster 
Montreal Han åm nar

I1na
iIT

i3-cents fnmårken kommer domini 
onregertngen att inom dm a armaste 

| framtiden att ntsanda, tor att_ij|nii- 
| heten må slippa hesvåret att påkli 
st ra det extra s. k krigsfrtmärket Det 

| nya frimärket kommer att Indragas 
| så fort kriget år öfver

Dödad militärpolis. Militärpolisen 
John Baker i Torne to blef i onsdags 
<»f verk ord oth dödad af en sa t omobil, 
som kördes af dr B. Man ro Denne ar

Iraga sig tUl | »joexporten från Luleå ökats från 
baka från det ofientliga lifvet. Ålder-, 966.669 ton torra året till 2.199.999 ton 
man Joa Ward bhr i hans ställe lii*

i
I ii ie

GoffH iander detta år. hvarsf rappcrter ån 
na ej föreligga för säsongens sista 

“ånga norrmän taga vårfmng. “Det j månad of riga baltiska hamnar visa 
finnes tillräckligt med norrmän, som j åfven ett liknande fenomen 
tagit vårfning. för att bilda en hatal- * 
jon-', sade den norske general konsuln. ,

OCHral kandidat.
iMfiTsl

JASTPULVER
London, d 3 december Kristia

mr Finn Koren, då han forliden dag i n iakorrespond-n t en till Reuters Tele 
återvände till Montreal från t-n r»-sa i graiu ('vilpar 
öfver Vanada

CANADA NYHETER
! färdade idag ett temporärt for bud mot— ' — i. i . -......................... resterades men blef senare försatt på

Af våda råkade 12 år gamle Edward fot, då det visade alg. att ren 
Harris I Prince Albert forliden dag olyckshändelse for* Ug 
skjuta sia »ex år gamla syster Doro
thy och tråffa b*so4 i ena v risten 
Lvilken blef ohyggligt tllltygad 

Krossad till döda.

IBRITISM COLUMBIA.
Se* awtomobC.ee förstörde» or fa an

nan skada for 116,666 anställde» l e-s 
•■Idevåda I Robert» Mork I Vancouver 
förtiden dag

Kmes mördar inne». Den kin*-*;»sr
-rbetsren <*hing U öfvertöl! i lördags 
sväll si» landsman Ylng flock på 
•arson ra»/ b nära Somna och »111 

• ielade hon vit,
>n yta att hac af led

Eld for»; >rd** I sondags Oi.rge 
Woode hus i Vancouver Mr» Wood 
'ippade med aitt Ulla barn i arn arna 
**d från andra t »ningen I det brin 

»and* bus*-» Hon erhöll dårvld gan 
•ka svåra skador, ocb barnet Wef så 
illa lllltygadl. att del senare afled 

RrerrMerrmmstr' McBndc tlllskn-f 
i onsdag» nykterhet »organisationer 
na» exekutiva komlt* och förklarade. 
»Il han år villig att bevilja ett plebi 

t k* men Icke ett referendum vid nä
sta provinsval. sotn »kall hållas nå- 
göo gång mellan nu och juni månad 
l,rrrnlennlnistern sade »ig åfven gl!la. 
att krogama »tan gas under kriget, 

att legtaiaturen måste besluta

försäljning af fartyg till utlandet, upp 
gifver Afton poeten " MiVÄRLDSKRIGETS G ANG.

(Forts, fr sid. 1 i
I hvarje fgl! ni Använder Hlue Rihhon ■ 

varor »parar ni pingar. l»e racka längre och ■ 

kosta mindre än andra. Best all en burk Hlue I 

Ribbon kaffe och bakpulver nästa gång ni.be- || 

söker eder speterihandlare. Resultatet b’ tr det II 

basta. Säljes med en päiminggaranli. M

V
Skall rannsakas för mord. Arthur 

från Ry erson townahip 
skall rannsakas for mordet på James

Ett meddelande från Köpenhamn(teringen anhållit om kapten Boj-Eds 
och kapten von- Papens återkallande a 1 onsdags säger, att den svenska än- 

Den turkiska torpedbåten Yar HL- xaren Sabrine sänkt» af en tysk tu

■ér>J
;

österrikaren George, en ung Italienare, som var 
Frank Dtog». 19 år. blef 1 onsdags anstalld hos honom under två vec kor 
kroswad till dod*, då han arbetade i | f september De mördade» lik påtraf 
Manitoba and Saskatchewan C"oal fades i en brunn på < ‘essäns agor 
«ompany- grufvor nara E»tvran

sar har sänkts i Marnmrasjon af en dervatteunhåt 1 Nordsjon Fartyget rbrittisk submarin. Ett proviant fartyg j v»r pä resa från Skottland till Halm- 
och fyra segelfanyg

Ångaren Vmeta har blifvit sankt 1 
Medelnafvei Flera personer omkom-

åfven ! vtad med last af kol. ,Dess besättning 
j infördes af tyskarna till Emden

I
svåra skador med Under innevarande år till slutet af 

Independent Pohtical aaeociation i j oktober kopte Storbritannien från 
Rrmetowwn boll i onsdags konferens, 1 canada varor till ett värde af 27.783.- 
hvarrtd James T Se ward. Wlsetoo. 4 y, pun<L medan Britannien sålde till 
nominerades till dom in lon kand Ida t ! Canada varor for 9.881.468 pund. Ba 

Alford. lansen till förmån for (anada var så 
in-kandidat for Roeetown

jfegäs~*ruA»tjLondon, d. 1 december. — Morning 
Posts korrespondent i Stockholm sä- 

e 8er. att den amerikanska ångaren An- 
Meddelanden från och om de ,lrew Wekh bevakas af militär i

I Halmstads hamn. Det har nämligen 
funnits anledning misstänka, att kap
tenen har för afsikt att »oka segla 

4.400 utan utklarering. Tullmyndigheterna 
hafva vägrat att låta fartyget afgå 
till en svensk hamn längre söderut, 
emedan 1 dess last förekommer va
ror. h vilka äro belagda med eg port 
förbud

! lunda cirka $90.000.060
En granatbeetallning på $300,000.000

har af vederbörande kommission på

skandinaviska länderna.
MANITOBA. gissar och spekulerar man liar t Lon- j 

don. sager telegrammet. Likväl tror 
man Inte. att Sverige hyser planer på ! 
att deltaga 1 kriget, fastän det ar 
kändt. att det slär starkt emot Ryas- j 
land Drottning Victoria har ofta ut 
talat sina tyska sympatier.

Uppfinnare.Per telegraf.
StockjK^m, d. 2 december 

tyska och 7.550 rjska krigsfångar ’:af- 
va till dato transporterats öfver sven
ska järnvägar

J. 9. Maxwell 1 Urandon har f ork la 
ra^^M han icke kommer att uppställa 
»Ig *orn borgmästarkandidat dar l sta v,t P,a<erad i (anada. \ ardet af den

na fabrikation uppgår till $25.000.000 
t månaden. Det kommer således att

uppdrag af brittiska regeringen blif

Det europeiska kriget har föroraa- 
fcadt, att Förenta Staterna och lå
nad a äro afhängiga af deras egen fa
brikat; sknf idag efter mm FRIA 

| BOK öfver patent samt listan öfver 
de mast efterfrågade uppfinningar. 
Patent förskaffa förmögenhet.

H. J. Sanders,
PaåaaUtroknt.

10a Webster Boilding. Le Bell# * 
Ven Baren Ste.. OUeege, HL

ESrickaon- förVid en maskeradbal
liden dag vann Victor Walstrom fftr blifva bråd t en tid framåt i verksta 
»ta pris for den hästa manliga ma derna.
»keraddrakten

Reuters byrå i London har utsändt 
ett uttalande frän 
svenskt håll. i hvilket konstateras att. 
meddelandena om att Sverige skuUe 
förbereda sig på ett deltagande i kri 
get på centralmakternas sida är en 
ren uppfinning. Sverige är alltjämt li
ka fast beslutet att upprätthålla en 
den mest korrekta neutralitet, och re
lationerna mellan Sverige och Eng 
land äro fortfarande de mest vänskap
liga De ha icke förändrats genom af 
brytandet af de svensk-engelska un
derhandlingarna. Sverige har som öf- 
riga neutrala länder lidit under de 
inskränkningar som världskriget be
red t handel och sjöfart i deras rörel
sefrihet. Men god vilja har visats 
från ömse sidor och ansträngningar 
hafva gjorts att sä mycket som möj
ligt minska handelns svårigheter.

Prenumerationspriset pA < 'anadian* auktoritaativt Köpenhamn, d 5 dec 
ska ångaren Narvik från Gritnsby 
lastad med kol. har stot t på en mina 
och sjunkit Kaptenen, maskinisten, 
eldaren. en staderska och kocken 
drunknade. De öfriga 14 af besättnin
gen räddades af ångaren Am bra och 
fördes till Haugesand. Norge

Den svenLiberal Monthly har nedsatts från 
$1 00 till 25c. per år Hvarje politiskt 
Inträsserad person borde hålla sig

London, d 1 december, 
tiska utrikesdepartementet offentlig- 
gur i dag en rapport, som af lagts al 
kaptenen på en svensk ångare. Kap
tenen påstår, att Innan ett fartyg af 
går från svensk hamn vid Östersjön 
inrapportera de svenska tullmyndig
heterna detta telegrafledes till Ber 
lin Alla svenska fartyg, som lämna 
östers jon. häjdas vid Öresund af ty
ska patrullbåtar och undersökas 
ga. Till kaptenens påstående fogar det 
brittiska utrikesministeriet följande: 
“Ofvanstående är värd t att komma 
till allmänhetens kännedom Det vi
sar huru den brittiska regeringen till 
lam par ‘friheten på hafvetV

I>et britDömd till dödsn. Tenko Nokonys- 
hyn blef i lördags i Borta ge la Pralrle 
domd till döden for mordet på Paul 
Jura Han skall " hångas d 
Mordet begicks i september 1914. och j 
motivet var rån

Svårt skadad. Farmaren Arni Olaf 
son, bosatt fjorton mil sydväst om ! 
Morden, föll härom dagen ned från 
sin vagn Han blef därvid sä svårt 
skadad, att han måste foras till sjuk |

Vid beställning af timmer, dorrar, 
lonsterramar o. dyl bor ni vands eder 
»111 den välkända firman Farmers <*o 
••prrative Lumber (*o 
Denna firma säljer förstklassiga va
ror till billigar** pris an de Hasta 
Den bar utgifvit en intressant kata 
log, aom pä anhållan tillsände» fritt
♦ H och hvar Skrif genast efter denna 
katalog ixh nämn samtidigt Svenska
• anada Tidning* n Glöm Icke att ef 
H rskrifva katalog vare sig ni bebof 
ver några varor nu eller framdeles 
irån denna finna Se for öfrigt annon 
-*-n i dagers nummer!

2 mars i med denna utmärkta tidskrift, som 
kan erhållas, om man insänder 25c

i till Room 601 Hope Cbambers. 63 
Sparks Street, Ottawa.

Tvenne kvinnor komma att hängas 
! i december månad i ('anada. om icke 
benådning utverkas. Innan de föras 
till afrättningiplatsen. Den ena ar Eli
na bet ('oward. en engelska från Bri- 
tlsh Columbia, som mördade en man. 

hon bodde tillsammans med. och

1 Vancouver

QANADIAN
Pacific

CAN ADI AN
PACIFICEn tio år gammal son. 

Hans Thorwald. till mr och mrs Bernt
Dödsfall. i

den andra ar mrs Hawkes från Lewis- EXKURSIONERWikdahl i Erikstu^afied den 24 no- 
vember Han sorje» närmast af for 
.ildrarna. sex broder o*-h två systrar älskarinna. Tiden för afrattningen är

i för den förstnämnda bestämd till den

I ville. Alta., som mördade sin inans

8 C. T deltager I sorgen TILL
1 23 och for den sistnämnda den 29 Ett Lon don-te le gram af I tisdags, 

f. v. förmäler, att drottning Victoria 
af Sverige samma dag anländt till 
Köpenhamn på väg till Tyskland. I 
anledning af denna nya visit 1 Berlin

Östra Canada Pacif ikustenONTARIO. december i Calgary. Petitioner om 
benådning ha msändtsALBERTA.

Sjäffmord. Farm aren Paul Olangh 
lin, boend* nara Sundlal, begick for 
liden dag ejalfmord genom att skjuta 
-dg Den fort viftade handlingen be
gicks antagligen 1 sinnesförvirring 
Han var ekonomiskt väl situerad och 
*2 Ar gammal

Stor förtjänat. Ex mayor 
Mrown i Medicine Hat, president for 
•len konservativa föreningen, påstod i 
. tt tal, han boll förtiden dag i opp» 
.itlon mot stadsrådet. att ammunt- 
tionsfabrtkvrna gora två a tre hundra 
procent på hlna kontrakt.

Mr Alex R. Mellander från Pem- 
broke besökte forliden vecka Ottawa.

: dessa kvinnors 
j till justitiedepartementet. Vnder peti- 
: tionen till förmån för mrs Cow ard äro

kabel-telegram 
Stockholm i måndags å. d. meddelar, 
att ägarna af de svenska järnmalms
fälten redan begynt Inse, att den brit
tiska
Östersjön måste leda till ett fullstän
digt stoppande af all export af denna 
malm till Tyskland, som i detta hän
seende varit Sveriges allra bästa 
kund. Det är ju visserligen sant. att 
järnmalm icke är krigskontraband 
och därför kan skeppas ombord på 
neutrala fartyg, men dylikt tonnage 
finnes Icke tillgängligt för detta än 
dainäl. Följande siffror utvisa på ett 
ytterstr demonstrativt sätt den all
männa nedgången inom nämnda ex
port sedan krigets början, om hän-

Ett direkt från BILJETTER TILL SALU
Febr. 8, 9.

Reducerade första klassens 
tur- och returbiljetter. Gällande 
d 1 dec. till d. 31 från

Jan 11, 12, 13, 14;
10, 11

Första klassens tur- och retur 
biljetter:

från

öfverste Theodore Roosevelt
mer att tala vid ett rekryteringsmöte 
l Toronto d 11 dec.

icke mindre än 30,000 namn Winnipeg:Det svenska gymnastikinstitutet i 
Ett rykte Kår I Ottawa, att parlu | ottJwa , s)alfva hjärtat af Canada» 

mentet kommer att sammankallas 
onsdagen den 12 januari.

under vBrtensbat-blockaden i

JUL- och till Fort William 
Port Arthur 
Winnipeg 
Portage la Prairie 
Brandon

$62.00 
. 52.00 

50.00 
50.00 

. 50.00

hufvudstad. Ottawa, finnes ett först
klassigt gymnastikinstitut och inne- 
hafvare är direktör A. O. Carlson frän 
Göteborg. Mr Carlson meddelar sjuk
gymnastik och massage. Lings system, 
med stor framgång och har en omfat
tande praktik från morgon till kväll. 
Det svenska gymnastikinstitutet som 
är det enda 1 staden, är beläget i 
V. M. C. A. stora bygnad i Metcalfe 

Mr Carlson, som är Oötebor- 
har aflagt studentexamen 1

Toronto 
Montreal 
St. John .
Halifax

Motsvarande reducerade bil 
jetter från andra punkter till 
alla stationer i ONTARIO. QUE- 
BEC och MARIT1ME PROVIN
SERNA Uppehåll, öster om 
Fort William, inom transltgran- 
ser. Returtid tre månader. Ut
sträckning af tiden vid extra af- 
Kift.

$40.00
45.00
59.30
63.45

M A J. A. Westman från Regina, som 
nyligen låg i delo med Slr Sam Hug
hes. besöker f n Ottawa 1 privataffä-

NyårshelgenPACinC>
Till

VANCOUVER. VICTORIA. 
WESTMINSTEREN OCH EN TREDJEDELS 

ENKELBILJETT 
FÖR TUR OCH RETUR

mellan alla stationer. Port Arthur J 
väster och bibanor

BILJETTPRISER FRÅN WINNI
PEG TILL

Under skridskoåkning utanför Kee 
\\ atin råkade barberaren Walter J 
Baker i lördags att komma ned i en 
vak och drunkna

General John Hughes har utnämnts 
till Inspekterande general för trup
perna 1 västra Canada efter general 
Steele. som begaf sig till England.

Stor eldsvåda. <lold Medal F'urnl- 
ture Manufai turing company» i To
ronto stora hus härjades i fredags af 
eld och blef delvis förstordt. Förlu
sten beräknas Ull $100,000.

Till $20 böter dömdes i fredags 
Morris Glattenburg 1 Ottawa, emedan 
han jcke satt krigsfrimärke på en af 
honom utfärdad check. Detta är den 
första domen af detta slag 1 Canada.

Canadensisk fisk kommer att sän 
das till de canadensiska trupperna i 
England och vid fronten. Fisken kan 
kupa* billigare och bättre i Canada 
an annorstädes

En viktig konferens bolls i torsdags 
mellan finansministern och represen
tanter för Canadian BankerV associa
tion. Bl. a. diskuterades frågan, huru 
Storbritanniens

!
Motsvarande biljettpriser från 

andra punkter. 
Transitgrän» 15 dagar. 

Returgräns april 30 1916 
Uppehåll inom transitgränser 

STANDARDSOFVAGNAR OCH TURISTSOFVAGNAR OCH RESTAU- 
RANTVAGNAR PA ALLA TÅG.

SASKATCHEWAN.
F. R. McMillan har afeagt sia »xirg 

i Saskatoon.
Street 
gare.
StcM-kholm åren 1911—12 och däref 
ter praktiserat 1 år i New Haven, och 
Battle Creek, Michigan. U. S. A., och 
det är glädjande att se och höra att 
vår svenska gymnastik utöfvas med 
sA stor framgång i Canada. — A. Mr.

|maatarekandidaturen
livarigenom dr A MeG Young blir en Port Arthur 16.95 MooseJaw 16.00 

14.20FL William 16.80! Regina 
Brandon 5.35 j Saskatoon 19.30 

Afgångsdagar
l Dec. 22 till 25—Dec. 29 till Jan. 1 

Slutlig returgräns Jan. 4 
i För vidare upplys'ningar hanvand 

till alla Canadian Pacific Agents 
eller till

f City Ticket Office:
Cor Main & Portage 
Phone Main 370-1.

' Depot Ticket Office: 
Phone Main 5500. 
663 Main Street.

[ Phone Main 3260.
A. G. SHAW,

General Paseenger Agent, 
Winnipeg.

sam kandidat
Dödsfall. Al* x Martin, f <1 

tor Wellington. Ont . afled l fredags 
i»å sjukhua l Regina. Han hade under 
•.enaste tiden varit farmare vid Out 
look.

M IV 2 expresståg dagligen60 Man önskas
End»»t två•tt lir» barbersreyrket. 

månader» lårotid. Fri» verkt 
lön betsla» under lärotiden.

»st då korsen fullbordat» 
920 lön i veckan. VI h»

För vidare upplysningar, biljetter, sofvagnsbeställningar, hänvänd 
till alla Canadian Pacific Ticket agents eller till

Stadens biljettkontor, hörnet af Main och Portage. 
Telefon Main 307-1. 

i Stationsbiljettkontoret,
1 663 Main St., Tel. Main 3260.

A. C. SHAW, General Passenger Agent, Winnipeg.

erhåll»» gen
med 915 till 
kondrstal» platser där ni kan öppna
egen »ffår.

Stor efter., -gan på barberare. Skrif 
efter fri katalog eller, innu bittre, 
beaök o»».

Om »i önskar blifva skicklig bör ni 
lår» å

WINNIPEG t 
BILJETT 1 
KONTOR

Lössiäppt. Georg. Cray. en presby 
terfansk pnc^t t Xlingly. som för någ 
ra månader wdan arresterades !*»r 
»tpproriskhet. har försatts pA fri fot 
»lan skulle ha fällt nedsättand. ytt 
runden oiti de canadensisk a Soldater
na och blef nu varnad att hålla tand 
mr tunga

QUEBEC.
Tel. Main 5500Bränd till döds blef mrs George Au 

ger i Quebec forliden dag. då en foto
genlampa exploderade.

“Torrlägges”. I Three Rivers har 
omröstning om rusdrycksförbud nyli- 

hålllts med resultat, att platsen

Winnipeg 
Biljett- 
KontorI !

LKTEXNATIOHAL BAXBI» 
OOLLBOB.

Uaiuiu An Winnlwe» „
t dltrr vtaUr om Mala Ht

gen
blifvit “torrlagd”.

Köp TIMMERKA åiiåiitAAAåtttiAä,

Occidental | 
Hotel. \

EdertCAMROSE RORE TANNERY am mun i tion sbest äll- 
nlngar i Canada skola finansieras. 
Storbritannien har förut försträckt 
Canada pangar, men nu ar på grund 
af kriget förhållandet ömvändt, 1 det 
Storbritannien begär kredit i Canada.

VI garfva häst- och kreaturshudar 
,<h förvandla dem till öfverro* Kar. 
tallar, handskar VI fodra fällar VI 
kunna g<ira ed**r en forsla klassens 
resrock från *-n go<l häst eller k rea 
i urshud Pris $17.50 till $18.50 \ i
garfva första klassens seldonsludcr, 
åfven lader (or toumiar o<h grimma. 
bereda paL>erk och uppstoppa djur 
hufvuden

Kfterakrif upplysningar
J. G. McKinley A Sons.

The Camrose Robe Tannery.

VI
GARANTERA

EDER
TILLFREDS
STÄLLEL8EROSTAD k H. RIP8TEIM k OO 

FörotklaMlga rum oeb
fineete mstservenn.

Her kt Maln St. k Lo,an An » 
TELEFOR IM*

t DAR DEN 
HttGSTA 

KVALITETEN 
TILLFÖR
SÄKRAS

TAKSPAN
DÖRRAR
FÖNSTER
LISTVERK

t
TillåtaiGEVÄRS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.
The Northwest Cycle Co., 605 l«o 

gan ave — Expert gevärsamed. VI 
reuarera och göra nya lager för al'a 
slags ‘abrikat af gevär IJis repare 
ras. nycklar göras, ringar för barn 
vagnar påsättas.

Allt slags velociped och motorcykel 
arbete utföres.

- På ~

Controller

C. Midwinter
för Seat “C” 

Controller 1916

: v-E Inspektion, innan 
ni betala en dollar 
FARMERS C-OPER 

ATI VE LUMBER 
COMPANY. 
Vancouver,

B. C.

1

1▼WfVW

Over-Land
House

Furnishing
Company

Limited

VI allja alla eortsrs 
F AR SK FISK 

Orders från landsbygden glfvas
sgrclell uppmärksamhet j Mrg K Voates Coleman. Specialist I

SCAND1NAV1AN F1SH CO. !_ K år. praktik I Winnipeg. Elec
101 City »arket. Stånd 1. lricltet tor borttagande af öfverflödlgl

, hår, fläc kar, vårtor och födelsemär j
------------ 1 ken. etatir elektricitet för nervositet ]

etc Ansiktsmasnage och behandling 
af hufvudsvålen Efterskrif broschyr 
Tel. Main 996. 224 Smith Et.

VÅRA PRISER ÄRO BERÄKNADE EFTER EN 40c. FRAKTTAXA:

2x4, 2x6, 2x8. upp till 16 ft.
6 tum Shiplap, No. 1 Fir ,
8 tum eller 10 tum Shiplap eller Boarda, No. 1
1x6 Drop Siding, No. 1 Fir . . .................
1x4 E. G. Flooring, No. 1 Fir 
XXX. Shinglee No. 1 B. C.

Annat material till motsvarande lågt pri».
SÄND LISTA på det material som önskas och mottag omgåend*- 
vår beräkning visande grad och priser i detalj.

HVAD KUNDERNA SÄGA:

ELECTRO THERAPEUTICSI I $18.50 
. $18.50

$19.00 
$25.00 
$31.50 
$ 2.75Edmonton, Alta.

MALCOLM M. CHARLESON
ADVOKAT.

Edmonton, AltaOom.n.on Bidg^
ALLT ARBETE GARANTERAS. 

Elektriska uppsättaingar 
och ledningar

af alla slag; åfven laddning af storage 
batteri och reparation; villkor mode^

Telefon 9207. Broadview, Sask., d. 19 mars. ’15 
Farmers Co-operative Lumber 

Company,
Vancouver, B. C.

Carstairs, Alta 
Farmers Co-operative Lumber 

Company,
Vancouver. B. C.

Det K ung i norska vice konsulatet 
för Alberta

!

JACKSON BROS. ROSTA Xrade Herrar.
Jag har mottagit eder vagn 

med timmer och är mycket nöjd 
med det. Timret är bättre än 
jag kunde köpa hemma for me
ra pangar, ty de hålla det icke 
så g od t

Jag har sparat öfver $100 på 
denna vagn med timmer, sedan 
mannen på brädgården hemma 
nedsatt sitt pris på tlrnmer.

Tackande Eder for ^dert van 
liga bemötande mot Eder kund, 
och i framtiden vill Jag försöka 
öfvertala mina bröder farm a re
na att köpa från Eder

Högaktningsfullt.
SOLOM ON VMBACK

Jwvelerare och diamanthandlare. rata. Ärade Herrar.
Vi hafva mottagit vagnsla

sten med timmer och takspån 
och äro mycket nöjda med den 
Timret är fint och mycket bil
ligt. Vi hafva tilsagt banken här 
att sända eder pangar, ocb jag 
hoppas ni mottager dem, innan 
detta bref når eder.

önskande Eder all möjlig 
framgång

9692 Jasper Avi, E- Edmonton. Alta. 
( Telefon 1747.

Klockor, sllpadt glas. porslin, slit 
▼ersaker, konstnärliga artiklar, akrif 
matertalter etc. Glftermålillcenae et 
färdas
Speciell uppmårkaamhet glfvas poet 
t.rderkunder Ur- och juvelreparation

VI hafva den senaste och basts 
elektriska apparat för varmt vatten 
öfver hela huset, när som hålst. på 
mycket kort tid Låga af gifter. Snabbt 
Insätta. Flillståndiga 
sandas med nöje samt prisuppgifter

580 Main st. Winnipeg.

M på
upplysningar

ÅLDERMANEfterskrif vår ka
talog, som uppgif- 
ver endast kon- 
tantprisen.

Möbler och hemutstyr
sel sändas till alla delar af 
Canada.

TAVLOR ELECTRICAL COMPANY, 
311 Carlton St.

V
Phone Main 5445

J. J.Mldt emot Free PressTANDLÄKARE 
DR. FRANK HUGHES

(Förut t Galt. Ont »
Suite 10 A 11 Credit Fencisr Bldg 

Edmonton, Alts.
DRICKER?

Keeley Treatment. ryktbart för 
nervsjukdomar och berusning, kan 
nu sändas till patienter privat. 1 
hemmet eller sjukhuset, som valts 
af patienten. Efterskrif fakta.

THE KEELEY INSTITUTE 
OF WINNIPEG 
676 Jeeaie Avs.

Högaktningsfullt,
E. HAMMARSTRÖM 
JOHN HANSONWallacevTelefon 2217

HUFVUOVÄRK orsakas af an al rån* 
nia* a< neonen Lampliga elaadgoo 
bom»,— anstrångnlneen ork före
b7*v

för Seat “C” 
for Controller.

Farmers Co-Operative Lumber Co.
VANCOUVER B. C.

R- hufrudvArk Konsultera
MRS C. J. MEADOWS

OPTOMETmST SEAT C DEPT. “G.M
*

r åvsniH EHmonton. Alt»10E3T

3

I "Samuel, gå din rå*:'" befallde dok | tlBg .jilfra.'' 
erbölk) pengarna ", ande Sa I tor Vinna

barnen förkyla al* Snarare år detu
bebof al rtrelee.

n-v - V\ e, »af de pereo-predfkar mycket ofta öftrer dessa åm -Jag bar talet med
ner. Mar barnen uu| 302 itirks BU», Telef<* Mnia 1848. Winnipeg, Man.(Forts)X



w-
Fattigvårdsknmmis J skola åttnii att tUl henne utbetala | garne mycket lSOig — «*r»ktidt gick af utställda artiklar ock varor, men

Hard i Superior. Wls.. blef I5t.m Är skador aom heenes min- i kommersen sista dagen raskt andan, att de dyrare alstiUlntngsfäremålcn
håroro dagen sf coentystyreisen åter derkrlge son Haas erhöll, då han vid j Herman Vlrde. som allt »edan alståll- l allmanhet förrårfvats af rika ame i
raM till sin befattning Hard har 1 > ett tillfälle råkade komma i beröring ningens öppnande haft den svenska rikaner Enligt hvad Vestkasteu for
år Innehaft fattigvårdskommissarle med en elektrisk ledning, hvilken ej fdrsåljnlngen 
befattningen inom Douglas county

på Kreikoti bilfri! vilseledd af lan-

aakrade ångarna och tagit
Imntern »m* på motande fartyg PYei- 
koU gick med 8 knops fart då kollisio
nen inträffade På bryggan befunno

hand. omtalar att sport
Utköpt

uppgick (orsåljBiagMummaa 
eo hel del under den sista veckan till fl.000tar på behörigt sått isolemd. svensk-ameri kan er-V i

L. kl. Peterson i Prtncetoe. Ill . har Flickan tog första priset. Miss My 
testamenterat $500 till h vardera af de ra Olson, en ung flicka, boende ni ra 

P* sv luth barnhemmen i Joliet och j Jewell. lova, tog forsla priset l Roy* 
Andox «* till kemmisskroen Av re (om (ont est, som hölls dår 1

rntd Tuinekad fart 1 denna farled, son, mta w,(>r saium» till hedna staden under anordnande af Ames col-
dock ar dåligt upplyst Harenmgsån

te. med ett anförande ågnat minnet afALLMANNA NYHfTiK. sig kaptenen, stynbänneo och en lois 
den aftidne Karl Staaff Pö!;an4e dag I hvffla uppfattade situationen 
förrättades »n del »ni TIU sina repre j mmmM ^ ^ fj ^bjudet att gå 
ventnater l Lan dsföreo Ingens förtrom- FrAiSda^Through Cars 

From Twin Cities
J. C. PETERSON Gen. A$t ZZZ Sannetyne Av»

A. C. txki vwe.ut? Nu*. ut. lae 1 Pwtaflt A. C OS* å $*». ttl l*,i St

Of ver hel» Ivenfc firades ajait*-

!. rå-l valde landaro«>*'>t hrr landsseh 
Karlstad.

advokat Ottt> Mannhelmer. Göteborg, 1

lege Andra priset tog Martin West-miselonen. Hela beloppet år $2,000-dEn -neamhrg till Hedrande af Kart reterare A sel Srbo 
leltigvalt» a

nr'n J“°n -r «T»seUan m«d bur, ; GuldtrdHop hs B7llgrn fir,„ mr nio, I Slntford
______ .w____ _ dr Dt » dock »rcket mr> Bmam , 4I51 101b

"** suppleant. genera,konsul lr 1» trifvelaktlgt om det kommer att ly« q isinnesDoIi* Minn umi a'
id Bergström. Stwkboim, med pro- k ÄTe s- »inneapolis. Minn . eamt a.

Slaaffs minne h.i Siifvertoröllop firades nyligen af mr
orh mrs Asel Olson. 440 Meridian st.. 
Éast Roston. Mass.Espertförbvd é amerikanskt fias»

en < november 1*15 
tå enligt k. ro.ts kun 

tfr>ntel till utrikes ort b k** 
km rum, ure »ig »)»► eller landvagen. 
f saltat »mreikanskt flå»k

mr och mrs John Hallberg l ST Ward 
st., Worcester. Mass . och I-ar» Peter 
Daoielson och hustru 1 Albert City.

. r Gustaf Kobb. Stoekboln Farlig friskjut». En sorglig olycks
händelse inträffade nyligen t EUens- 

1 burg. Wash . då 24-årige Arthur Han-

uppleant. fil dr Fridtjuf Berg. Stock- 
otro. med advokaten Ellel I-öfgren. E) X N M X K h.

n. som »uppbänt (den sist
,l,,k ° Etl“ ba"‘" * bankruri-liM-

. - „ . har internerade officerarna från en- blandStockholm, som suppleant mana

son från Forest City krossades till 
massa h af resår kar

Kaptaa-1 »ytooa fiykt Fra*) K«-*p*-«------Stanqn—Creffit "Union.

nyligen startats I dtnls under en
Worcester. ! THlsammgns med en'kamrat var han

WINNIPEG
5 PM 

meapofis 
715 A.M 

Ar St. Paul 7 55 AM

00E$t glädjebud. Enligt hvad Alton 
ladet lnhåm'ai har Htenska tråex 
*rtforeningen mottagit ett offklellt 

lon n.e.i meddela c 
de otn alt r^ainktmasbestammelserna 
for dåckwlaet btlfrlt prohmgerade till 

restriktion» 
eljes skulle träda

skandinaverna
| gelska undervattensbåten B-51: toft ; Mass . har omfstiåis nied fnirreds^ J i>l Till Séittlé I en godsvagn, och 

nant Eddie*, har från Umdon ingått g tål lan de Intresse och lofvar bli en i vid en plötslig ryckning af tiget stör 
telegram från kaptenlöjtnant I-aytoo. Y|ktig faktor tfll våra landsmans nyt -i tade savkarne ned ofver hoonm. I>en 

; hrari denne meddelar, att han väibe j fa hjalp l.aflldne har en broder E A. Hanson,
bållen anländt till London Sjilfmord. Jacob Johnson I 8456 i som bor 1 Soattle. Wash

Grevn Bay are . Chicago, begick bar
ska justitleminlsteriet har utfardat en (mi nallen sjålfmord genom att hanga Art Galleries i New York såldes har

dagen en hel mängd charmanta

Bruoin*
Det bealöts låta med en fullständig

Ar Min
A

INEre viston af föreningens program
telegram från I

GetYour Reservations EarlyJenny Lmds kappa såld. I AmericanOstexportförbud 1 Danmark.»er I>e LANDSORTEN-l.-li 16 der
tämmelser, mj

60 år. I dagarna har landshofdlngen forordning, »om afser att bringa ner sjg j ett trad i den vid E 7$th st. <M*h
Jönköpings lån Fredrik ' Het teravon de hoga ostprisen Enligt denna för : gjöp belägna parker Hvad som Ut-i antika spetsar och schalar, kammar.;

j ordning Torbjude» export af skum- <jort bevekelsegrunden till den dy- (»arasoll. solfjädrar etc Bland de me 
Lsndetormen, filtmlu.g, u«ru« ln.,gd folkhoa.kola k>mn,,bro! »Oolk->*>». wh "nda,, ! pro. kf d, n ,tr. !Ändlin^n HTkfvar m.n l o.l»,-; m Intraistola föremål™. ,om »åldes. 

hk-f. „ Hit I" v . I , , -amman lagd a tillverkntngsmångden h . onhefen for folkhogskola har Invigt* under högtid , net om , , . .. .
tillkallad- • M wh „,,r ,ran -‘f «" =>j»»"*' <* wU™ N*r nödan står för dörren. MetU-lat «*ns I «d«-n tillhört Nordens nakter-

.-da-iitttetr at rikada I U ™ g, , B,örn»on uthvisalad i Köpenhamn. ,tryknin tog tilg härom dagen 32 årlge gal Jenny l.lnd Kappan var besatt
Mul‘ och klöfstuka . Skinr Från , )Ör” Hionis"n "kul1'' 14 nov .hål vth„r x Johnson I 6471, First st . I med aka valencl-nnraspetsar och

Hammar. I Mal:„u telegraferades den 7 not | la •k*' ?'»«•<»"* «»» Intryck från tre ,,ortland 0re ardag, lamnande efter skära na förstås urblekta — siden
fronu-r i Ödd Eellow paläetc st«irsta , . ig mai(a rK-)| fyra små bani Det på- band. 
sal l Kupc-nhamn.

kraft efter den 1 november, stlpuie 
alt fart) g ej får inlöpa t eögclfck 

fot* dlu kslast Man! Rådfråga Dr. Leigh Co.-,
d-n g»ml» pålitliga svcuak* läkarrensuttea för såkkUg ock e»*irrt»*'>n» 

ULkarchjulp. och ex per nr. en ter» kke med petentmedicmcr, pevtbeh»

i Chicago behandlat och hotet heerje tankher form af dew skakdomai el 
hvtlka många kroeuaka Ull af andra läkare förklarat» ånppi^U

^ Unga M&n!
J bota Edar. Sfukdomar I •yttemat förorsakade genom ungdomligt 

■Kv/ olörstknd och •!•>». Öna.twviäM hlirtkUppnlng. im.not I 
.^^mllrV SW***- fS,lu»* •< IlfskrBh. tMlUiM. hufvudvärk. elmnb.kM.

dålig matamaltelng och liknande l ulan ded botas fort och bilhk-r i dh»
»aste hemlighet genom de nyaste och mest pålitliga metoder.»

*h«rw och blåashakdemar. blod- och budsfukdomar, bröst- 
^och magåkommor, nervös svaghet, »trtktur. åderbråck, snart 

sagdt alla sjukdomar bos mån. behandla» och botas enligt uubta, 
aåk ra och vetenskapliga metoder. NI kan lita på irlig behandling 

.. _ _ de blsta medlet ner och beheisdllngseltt. och vårt arwde är så
■,Ja. kaana draga nytta af vår hjålp. Abeolut tvatlåtenhet garantera», 

■ådfrågntng. peraoeUgen, genom b ref eller frågluua, kr alldeU» kostnadsfritt.

Uib ncå ofv.-r

markte* en kappa af muslin som en #ning. Af »ta<ar let ta
»n«lt fors* arwlep&ri en
takktinnlfca

Andra aatumare E A N|l»oe. j 
C G Worebro, of v erst #• 

nirjöld, äammarjunkare 
»t fcrd och major E WiltSead 
Umnat utredning <xh forslag i fråga

E<b*l-! Mul och kldfsjuka har konstatera!» & 
— ha af- Från krogen till banken. Om änm rymmer 2,000 _tÄS j (taferll?a tidningarne att han

1 personer och var fylld till sista plats <|rffvfts att taaa lifvet af sig själf på j statens högsta domstol förklarar den 
’ Han blef emellertid uthvisalad och ,runfl af att iian i följd af oförmåga J vid valet 1 fjol höst antagna förhuds- 
kunde icke hålla sitfföredrag

Heinge nr 1 I Lofveetad» socken.
itad. Den 1 Instun

daqde januari inträder Trollhättan i 
utofvaudet af sina af k m :t lieviljade j 
Atadarattigheter IXxk har samhällets

i/aet,
«un landstormen» utrustning m. m.
B< tankandet ar af hemlig natur 

Intet tillfall.gt ruadrycksförtoud. K- 
r< ringen fattade d 5 nov. sitt be*lut

anledning af forbudskongressen» | , 
framställning om tillfälligt ruadrycka 
forbud under kristiden Framställnin
gen af »log» rwto bifall låmnades till 

hemställan aom 
cjort» om kommerekollegium, kon- 
trollstyrelnetg och socialstyrelsen, af- 
-cende uppdrag åt kontrollst yreisen

»oclal*tyrel»en att omedelbart 
verkställa utredning rörande behöfli 
ga tillfälliga restriktioner Inom rus iaget Sverige—Nordamerika nu beslu-

;.tt erhälla arbete icke var i stånd att ; lagen konstitutionell och som en följd |
j däraf saloonerna i Spokane. Wash . ; 

Den l ! komma att stänga sina dorrar, så I 
kommer dock Gust Pearson. den bland 
svenskarne där 1 staden måhända j 
mest kände krogaren, ej att upphöra | 

lätit mer att "taga in pengar" på "Stock
holm" nere på Main ave. och Wall st. 
efter nyåret, y han ämnar å detta 
goda affärshörn öppna sparbank un
der namn af Land Title Bank.

Sveneka utstillningsbygnaden i San 
Francisco har 1 dagarne inköpts af 
en amerikansk entreprenörfirma för ] 
ett ganska godt pris. Försäljningen af j 
utställningsföremål var de senaste da

Mfnära sig och sin familj 
Svenska Socialisten 10 år.

dét jämnt 10 år sedan för-
Dr.LEUtfhF 1 N 1^ X N I).in-garan om egtn jurisdiktion afsia |

---------  nov. var
Tyska krigsfångar i Pajala. Frän <ta numret af tidningen Svenska So- 

l.uleå telegraferades den K nov.: 1 tialisten utkom, och med anledning 
går kväll anlände till F'ajala sex ty- häraf ha utgifvarne i dagarm* 
ska krigsfångar, hvilka den .1 okt. lyc- »rycka och utsända ett speciellt jubl- 
kades rymma från Kandalak vid Hvi-! leumsnummer, som innehåller en re- 
ta hafvet och till fots tlllryggalagt Vy öfver de gångna årens arbete samt 
den långa vägen. I)e voro ursprung kortare artiklar af mer kända sociali-

_ _ .Värdefull R&dgifvare Fritt
— fTAnA pin •• den berömd» svenska boken, »om Dr. Leigh »kritvit och 

» »om behandUr de flesta sfukdomar Hes man. ungdoms
synder och deras folfder samt lifvet» bemlighoter och åksenakapet etc., borde Iftui 
af män I all» åldrat. Bi,ken, jämte frågliwa. »ändea alldeles gratis ook poet of mr t fät-
—f1»». —.f(f| *(H ■!!», «nm <^u»mU namn orh Ull

DB. L. K. LEIGH, 177 No, State Street, B 14, Chicago, IIL

Mmexplosion utanför Visby.
Visby telegraferades den 5 nov.: Kl 

i morse väcktes nästan hela sta
dens befolkning af en ovanligt stark 
knell. tydligen från en exploderande 
mina. som af den hoga sjön kastats i 
land

Från

d»-n gemensamma

ligen 9 till antalet, men 3 ha måst „ter. 
lämnas efter, då de icke förmått ut
härda färdens strapatser.

Svenska Amerika-linjen :«r den be
nämning. under hvilken rederiaktiebo-

<*b
Begär ersättning. Mrs B Anderson 

har i snperiordomstolen uttagit stäni- 

Stora poststölder i Finland. Enligt ning hiot Fhicago stad och sanitär- 
Hnfvudstadsbladet ha de postala myn | trustier och begär att vederbörand.* 

digheterna för polisen anmält, att ett i —
stort antal af de ernom Sverige och

Svensk-kalender och Års-bok - 1916
dryc kahandteri n gen

Maximipna. K. iu:t har 1 konselj be-. qar |||| < hef för »in passagefareafdel- 
»lutat fa»t»t*ilaude tillsvidare af ma-jning utsett generalagenten I Cunard 
xiinlprt» på Inhemsk råg, korn och Hnjen 1 Götel»org hr A. H lagergren, 
liafre Maxfmiprisen bli f«»r råg 22 kr j Qcn yamln kyrkobibelns bevarande. 
60 ore, for kam 22 kr och för hafr- , petitionslistorna f<ir ilen gamla 
18 kr. 50 ore, allt pr 100 kg. och frilt j kyrkobibelns bevarande ha nu i Göte- 
xaljarens station Sedan maxlmlprisen ■ t,<>ra sammanlagdt inkommit öfver 
»Alunila bllfvlt af k m t faststallda j i;:,ooo namnunderskrifter Ett 50-tal 
har vid förhandling mellan jordbruks- n*tor äro fortfarande ute, så att an

tydligt ökas 
•jälfmord

har i dagarna begåtts i Eskilstuna, i 
det tjänstemannen vid aktiebolaget J 
(> öberg & Son där. Ebbe Björkman, 
tagit sitt lif geonm att dränka sig. Han 
var broro till kassörskan i Torshälla 
sprit bolag, fröken Björkman hvilken I 
vintras tog sig af daga genom att 
dränka sig i Torshällaån. efter för
falskningar.

A'fäsens sjukhem i aska. Från Karl 
stad telegraferades den 7 nov.: Huf- 
vudbygnaden vid Älf&sens sjukhem 
för vanartiga gossar har i dag full 
ständigt nedbrunnit. Detta är den an
dra eldsvådan som på kort tid härjat

tit bedrifva sin verksamhet. Bolaget
Pris, portofritt, endast 10 cents.|

144 eldor
Sveneka Kalender i Amerika.
etändig Almanack» for I9iii. Förmörkeiecr, Zodlaee tecken. 
Konungahuet-t. 8lati»tlek» 

och alla sndra län

Största. Innehållsrikaste och värdefullaste
Innehåller bland annat: Full

Finland I translt gående postpaketen upplysningar om Förr»t» Staterna, 
der. Svenak Brefstållare: — lturEder röstFinland blif Vi anhålla vördsamt om

»tt ekrifva Nyår»-, giftermål» orh födeleedagsgratulalioni 
bref, rekommendation*-, t rönte- och inbjudnmgeb 
svar; karlek* och affänbref m. m., m. m Svenak Kokbok: 
upptagande äkta »venwka maträtter Två glada visor: Tå
kaffebjudning och ' "Tannvärk"Följande roliga historier: 
Klockarens galna käring. När Ola skutln fria, Hme ens katt. 
På husförhör, Familjen Svensson. Dä ä katten. Underliga hi 
atorier m. m F.n svensk legend: •'Katrineholms Herrgård'*. 
Orsakerna till det Europeiska kriget ; Trippelalliansen , Trlp- 
pelententen. I>e operativa enheternas styrka inom Furopa» 
atorraaktsarméer; 'The Monroe A Drago Dortrines” Kn 
Hkatten. Lönetabell. När man »kall »å o 
af aälUynta

under transporten genom 
vit i större eller mindre grad beröf j och Edert inflytande för ref iin-d
vade sitt innehåll. Stölderna, som ; 

säkerligen haft en betydande omfatt j 
ning, anses ha pågått uuder hela ti•; 
den som transiottrafiken gått rundt j 
Bottniska viken. Ett 20-tal posttjän- j 

semän ha häktats.

Ami
Eggertson

xministern och ledamöter af statens tslet k,g kommer att 
Hfsmedelakommisslon samt represen 
tanter for kvarnförenlhgen preliminär 
ofverenekom tu etee träffats, hvarige- 

kvarnfureningen åtagit sig att till

Ett uppeeendeväck

t rh plantera. Varde 
mynt. Poatunderrittclser. Flora sidor af kemisk» 

teckningar och en massa af andra upplysningar aom icke kun 
na specificeras.

Visor och Sånger Importerade direkt från Sverige orh 
Innehållande följande af våra mest sju 
kände Svenska Sånger: Fiskarvals från 

käringar V en backe, Xjra frlareralsen. Tre trallande jäntor. Min Hulda, Splekroksvaleen. 
j Spinn! Spinn!, Finska Rytteriets Marsch, Lill Anna Marie, Herrgårdsvalsetn. Men det 
I gjorde mamma, Den förälskade skomakaren, Näktergalsaång, La Paluma, Den blindes kla 

gan, Kv„survalsen, Ljungby Horn, Kungsholmsligaue paradmarsch, Uach såna kvinnor det 
j finns. Vsch såna karlar det finne. Alpen» ros, Mitt hem. Flickans förhoppningar, Kväser 

I’*s de (Ju»tre, Storsjöodjuret. Hkordeflicksn, romans. Tiggarflickan. Lovisa» paraply. 
Hvad vill du. Efter balen. Hjalmar och Hulda, Kung Erik. Vingåkerarosen. Lejogbrudi-n, 

Herr Peder, En vinterafton, Petter Jonsaon» resa till Amerika.
6-1 aidor. — Nedsatt pris 25c. Till köpare af vår kalender för 1916 — 10c.

nNordbor i Staterna.nom
<l**n 15 januari 1916 tillhandahålla råg 
mjol till pri» af for sammalet mjöl 
25 kr. 50 ört* och for 90 pren entig råg 
sikt 27 kr ih-tta innebar en nedsatt 
ning af priset for dessa mjölsorter

(Ålderman ward 4 — 1907—1908)

bildatsEtt "socialt samfund" har
hland svenskarne i Bradford, Pa.

Till gatukommissarie i Croiupton. 
R. 1 / har Alfred Pearson bllfvlt åter
vald.

Kandidat för Seat “C”
BO ARI) OF CONTROL. 1916

Allra nyaste visbok ngn» och liä»t
Bohuslän. Tre

■
Program—Reviderad beskatt

ning, ekonomi förenlig med dug- 
j lighet.

med 1 kr pr 106 kg
Svår sjöolycka. Återigen har den 

»tenska inalmbåfsflottan drabbats af 
en svftr förlust Luieå-Ofoten bolagets 
t Stockholm ångare Skandia, lastande 
omkring 7,600 ton. har natten till d. 

sjunkit efter kollision med en
norsk ångan- på Norges västkust, 5 a, Fjukhemmet Den 27 oktober nedbrann 
♦, »Jomil »öder oui Aalesund Fyra af! nämligen eri mindre flygelbygnad där. 
i>.-Matningen följde ångaren i djupet. | gjtjkheinmet tillhör Värmlands läns 
Ångaren Skandia kom med malmlast 
från Narvik Vh xar destinerad till 
Rotterdam. Den hade på natten för-

25-årsdagen af kyrkans invigning
firade den 18 nov. svenska haptlstför 
samlingen i Meriden, Conn.

Till countykommiesaric för Chey- 
enne county har guvernör Carlson 1 
Colorado utnämnt Anton Johnson i 
WUd Horse.

Medborgaren 1 Escanabå, Mich.,
1 18 års tid innehafts af Xouisiy 

Johnson, har nu öfvertagits af John j 
W. Berglund.

Pehr R. Meyer i Worcester. Mass., j 
är kandidat för återval till skolkom
mittén från ward 6 på den republikan ] 
ska valsedeln.

Svenska hospitalet 1 Kansas City, j 
Mo., har för mera rums vinnande köpt j 
egendomen å sydvästra hörent af 30th j 
och Baltimore sts.

Till ordförande för den litterära 
föreningen som existerar inom Y. M.
C. A. vid 23rd st. i New York. har 
J. Chrysander i dagarne bllfvlt utsedd.

Den nya »kand. missionskyrkan 1 
Portland. Me., invigdes den 7 nov . då j 
af ven den nye pastorn B. Nyborg or
dinerades och installerades 1 sitt åm-

Komitérum: 696 Sargent Ave. 

Telefon Sher. 4376.

En vacker visa

DE XLSKANDES UPPSLAGSBOK
Fem böcker i Ett Bandy'-' 1. Vägen till Flickorna* Kärlek 2 Kärleken» Lagbok S. 

Konsten att Bil Oift j^ffur Kvinnan» Kärlek akall Eröfraa. B. Brefatällare för Alakan-
de af båda könen. En jptlf-.rlillig vägvisare for unge män och kvinnor Det vanlig» pri.-t 
å dessa böcker är omkring fl.2'». Vårt pris är endast 25 cents. Till köpare af vår Ka 

I lender för 1916 — 15 cent».

er”

Mamsell Arfvidssons Spåbok och Den underbara Driimtydaren.
hämtade från åtskillig» spåmän och spå 

maa Thagiponelli, Franske spåmannen Kteilla,

l&ndetjnjf
För nit och redlighet i rikets tjänst.

K m:t har tilldelat länsmannen i Far
C ANADIAN NORTHERN RAILWAY

Genomgående passagerartåg

Ett stort antal olika drömmar* uttydn 
kvinnor, a&som den ryktbare Italienaren T 
samt vår svenska, under Ouetef III * tid så ryktbara spåkvinna Mamsell Arvli -aon -1- 
8PAKONSTENS HEMLIGHETER 

} jämte ett förr okändt satt att spå i Kaffe.
Nedsatt pris, 25c. Till köpare af vår Kalender för'1916

ing
Phe

- Undervisning i fler» olika spådomskonster med kortnkrat utanför Haugsholroena fqr st>- 
Aalesund och iåg mldt l segel-

nebo distrikt af Värmlands län A. 
Andersson medaljen i guld af femte 
storleken med inskrift "för nit och 
redlighet 1 rikets tjänst", att i hög- 
blått band med guldkanter bäras på 
bröstet. Vidare har förre folkskollära 

Johannes Thorssell tilldelats me
daljen i guld af femte storleken med 
inskrift: "För medborgerlig för
tjänst"

Blodigt svartsjukedrama. Ett blo
digt uppträde ägde d. 4 nov. rum 1 för 
stadssamhället Lindängen vid Visby 
En 40-årig järnvägsarbetare Frans 
Larsson råkade nämligen l ordväx 
llng med cementarbetaren Rudolf Jo
hansson. som Infunnit sig I Larssons 
hem och som st&tt I otillåtet förhål 
lande till Larssons hustru. Ordväxlin
gen slutade med att Larson öfverföll 
Johansson och knlfskar honom, och 
da hustru Larsson skulle gå emellan 
de båda antagonisterna, blef äfven hon 
knlfskuren. Ingenderaa s&r äro dock 
af Iifsfarllg beskaffenhet. Larsson an- 
malde sig själf hos polisen.

Rysk undervattensbåt innanför 
svenska territorialgränsen. Då ett par 
svenska torpedbåtar d. 4 nov. på sö
dergående passerade Agon, stötte de 
enligt Sundsvallsposten på en rysk un- 
dervattensb.t. liggande strax innanför 
den svenska territorialgränsen. U-bå
ten tillhölis att bege sig utanför grän
sen. hvilket den också gjorde. Men 
då de svenska båtarna dagen därpå

ivd‘‘ti med tända for och ukterlanter 
Vid 4 tiilen på natten blef den här

SVENSK SÅNGBOK OCH MUSIKALBUM FÖR 1916.
Tryckt å extra fint hvitt papper: storlek 7% x 10 tum. Elegant omalag 

det mest liberala erbjudande surn någonsin förekommit å välkänd SVENSK MUSIK och 
svensk hem borde uga Innehåller ORD OCH MUSIK för plano: — K08TF.K 

FINSKA VALSEN, I ROSENS DOFT. KUNO ERIK, ROSB MARIE, MIN LIL
BRAHES

NSKA HUSARREGEMENTETS MARSCH 
DET vanliga priset å dess»

liArénd af Krlvlansend» liampaklh» 
1(,kab» Åiiaar^ Kri-lkoll. lastad mt-d 

Ita och på v» från Arkangnlak til] 
Kiigland. 1 mörkret kvmle man från 
Krt-lkoll Icke -kunja ångaren, men på 
grund af afatåndet mellan malmånga 

Ilåde lanternor tog man för gff-

TILL
hv»

VALSE
I.A VRÅ BLAND BERGEN, NÅR JAO BLEF 17 AR, RIDA RANKA. EBBA 
KLAGAN, OLLES POLKA, KUNGLIGA *U»A 
och NAPOLEON8 MARSCH OFVER ALPERNA.
ORD och MUSIK år $2.90. Vårt pris endast 25c; Men till köpare af vår Kal 
1916 — 15 cents.

Ofvannämnda 5 böcker erhålla» för 60 cents, portofritt.

n!

g® VANCOUVER
börjar den 21 November

Standard elektriskt belysta tag.
Lämnar W1NNIPEG, Söndag. Onsdag och Fredag kl. 

10.30 e. m.
Lämnar PORTAGE LA PRAIRIE, Måndag, Torsdag och 

lördag kl. 12.23 f. m.
Lämnar DAVPH1N, Måndag. Onsdag och Lördag kL 

4.45 f. m.
Lämnar SASKATOON, Måndag, Onsdag och Lördag kl. 

3.28 e. m.
Lämnar EDMONTON, Tisdag. Fredag och Söndag kl. 

8.00 f. m.

JULSTÄMNINGS JUB1LEUMSUPPLAGA — 1915.
Sveriges största och gedignaste Jultidning.

PRAKTUPPLAGAN II.OO. NATION ALUPPL
$1.50. Beställ innan lagret tager alut. _

| Insänd Money order eller kontanter. Canadenslska frimärken emottagas ej.

vet att det var två ångare som ankrat 
upp orh Fr Fel koll skulle styra emellan 
dessa Följden haraf blef att den rände 
In i Skandia» midskepp. Malmåugaren 
fick ett g apande hål. som vattnet for
sade In i. och sjönk mycket hastigt 
Vnder besättningens försök att rädda 
>ig i lifhåtarim drunknade fyra perso 

män och en kvlnno. De om- 
äro tredje styrmannen Karl 

båtsman Olsson och lättmatro-

Bästa och prydligaste som ännu utkommit. 
AOAN 50c ENGELSKA UPPLAGAN

GUS. BROBERG & CO.
Dept. C., 5314 North Clark Street, Chicago, Illinois.

OBS.! — JULPÄNGAR TILL SVERIGE UNDER FULL GARANTI.
Till aeaieterande brandachef i Du ] 

luth. Minn., har S. H Hanson 1 dagar I 
ne bllfvlt utsedd. Kapten Hanson har j 
tillhört brandkåren under de senaste ' 
sjutton åren.

Fru Richard Bernatröm, maka tiU 
Sveriges generalkommissarie i San i 
Francisco, har anländt från Stockholm i 
för att vara sin man följaktlig tillbaka | 
till Sverige i denna månad.

Ett sorgens budskap nådde nyligen , 
Boston, då telegram till anhöriga där- I 
slädes meddelade att den bekante och : 
präktige bassångaren Charles Ström
blad helt plötsligt aflidit i Los Ange- 
les, Cal.

Kvinnlig postmästare. Cecilia M. 
Hanson upptog härom morgonen sina 
skyldigheter som postmästare 1 Port 
Costa. Cal. Hon efterträder mrs Kate 
Hurley. som innehaft befattningen i 
27 år.

Svenakar i guldlandet. I Granite- 
erufvan vid Hobo Bay 1 Port Wellsdl- 
strikteL Alaska, har man nu stött på 
traktens rikaste malmåder. Grufvans 
ägare äro Jafet Lindeberg och J. E. 
Chllberg.

Bland sjuksköterskor, som härom 
dagen lämnade Boston för att ttllsam- 

med ett dussin läkare tjänstgö
ra vid sjukvården 1 England, märktes 
miss H. S Peterson från Peter Bent 
Brlgham hospital.

Redaktör Harald Nordquist 1 New 
York har fått 1 uppdrag att efter Hjal
mar Nilsson 1 Mlnneapolis redigera 
Vasa Stjärnan. Vasaordens officiella 
organ Uppdraget gäller för en period 
af minst två år.

Det blef döden. Poliskonstapeln Ar
thur P. Frieberg. hvilken den 18 nov 
blef svårt skadad, då hans Met råka
de anaftra och han af den anledningen 
kastade» 1 gatan, afled 1 lördags å Jef- 
ferson Park sjukhus

v r. tre

ien F.rnstsen Brodal (norrman) samt 
rv: t turat risen Anna Haglund Kapten 
Odhner och 30 man inkommo till Aale 
*und med Freikoll. hvilken äfven rtd 
? auiuianstötningen bllfvlt något ram
ponerad i bogen. Skandias vrak ligger 
midt i segelleden med endast master 
och skorstenar ofver vattenytan och 
ar mycket farligt for sjöfarten. På or
der af hamndirektoren har en torped 
jagare gått till platsen

Den närvarande förstklassiga trafiken till Toronto och öatra 
Canada uppehälles.

Biljetter, aofplatsbeatällningar och fullständiga upplysningar af 
alla Canadian Northern agenter. Skydda för blixten

EDER FAMILJ OCH EDERT HEM 
EDRA KREATUR OCH UTHUS

Följande båtar komma hem 
i god tid till julen

Elektriska stormar Innebära intet förfärligt för den man ocb 
hans tillhörigheter, som äro skyddade genom

THE “EMPIRE" SYSTEM 
af lakskyddare.

Vetenskapligt tillverkad kabel af kommersiellt ren koppar. 
Den är en fullkomlig ledare och rekommenderas af brandkommla- 
aarie Lindback.

STOCKHOLM.

på återväg norrut, iakttogo devoro
återigen den ryska båten, som då ånyo 
dragit sig Innanför den svenska grän 

Den fick på nytt order att begifva

eDen nya bibelbfversättningen har
med 48 röster mot 10 antagits af kyr
komötet.

Hushållningssällskapens ombudsmö
te sammanträdde d. 8 nov. 1 Stock
holm. Vid val af ordförande utsågs 
härtill brukspatron G. Ekelund

Passiva en nalf miljon — aktiva 
’35 kr. 1 konkur» har I S»ockholm för 
salta direktor G T Wtberg Staten 
upptager 1 tillgångar 125 kr. 1 skulder 
173.178 kr 22 c re orh l borgensförbin
delser 3*3.447 kr .20 ore.

Finska apioner 1 Stockholm? Besätt
ningen på en t Stockholms hamn lig 
gande finsk motorsump Yega l för 
några dagar »edan anhållits af detek
tiva polisen och är. enligt uppgift, nu 
häktad på grund af misstankar om 
sgtaaert-

Frismnade l a ndsf öre ningen
ma» t redde 4 « nov tiU ordinarie års
möte l hufvudataden 1 närvaro af cir
ka. 25* ombud samt andra deltagare. 
Mötet öppnades af förtroenderådet» 
ordförande, landssekreterare A. Schot-

Från New York
BERGENSFJORD — N. A. L......................
OSCAR II — S. A. L.....................................
FREDER1C VIII — S. A. L........................
KR1STIANIAFJORD — N. A. L..............
BILJETTER FRÅN WINNIPEG TILL BERGEN, STAVANGER, 
TRONDHJEM ELLER KRISTIANIA etc., KOSTA SOM FÖLJER:

The "EMPIRE" systemet betyder:
Verklig säkerhet för fara genom BLIXTEN;
PATENT BRACKET8, tre gånger ledningen; 
KOPPARPLÄTERADE STROPPAR, stadighet och långt lif; 
DEN RENA KOPPARKABELN, STaNDIGT SKYDD;

Den rostar icke.

sig ut på internationellt farvatten, 
hvilken order omedelbart efterkom». 
Ombord på U-båten befann sig en en 
gelsk talande person, tydligen en en
gelsk officer.

Nov. 27 
. Dec. 4 
. Dec. 8 
Dec. 11

Brandkoramlssarie Lindback säger:

Jag rekommenderar den modarna blixtstången eller kabeln, 
ocb om jag kunde personligen träffa alla agare af Isolerade bygna- 
der 1 provinsen, skulle jag göra allt för att öfvertyga dem om nöd
vändigheten af att Insatta åskledare.

Mitt råd till mina farmarvänner är: Förse edra byggnader 
med åskledare.

NORGE. m. II.
Norske Amerika Linjen.........
S S Hellig Olav, Oscar II....................... $79.45
SS Frederik VIII (Ny)
FÖR RETURPRISER HÄNVXND EDER TILL VART KONTOR. 
LIKALEDES FÖR PRISER FRAN ANDRA PLATSER I CANADA.

Vi atå med glldje till eder tjånst med upplysningar.

. . $82.45 $105.95
$105.95 

$82.45 $108.45

Kristianiamördaren anmälde aig 
•jilf. Den för mord på sin fåstekvlnna 
misstankte svenske arbetaren Ernst 
Racrar Larsson, blef härom natten 
arresterad I Kristiania Han fr^mhöl! 
att han icke kunde erinra alg att han 
öfvat våld mot kvinnan och att han 
Icke haft en aning om att hon var 
död, då han i flera dagar varit beru

•‘EMPIRE" är det enda system, af hvilket allt är "Made In Canada*.

Empire Ugthing Rod Co., Ltd.P. Mi Dahl Steamship Agency•ad
R nga utsikt för Skandiag bärgning.

Till Aften posten telegraferas från 
Aaleaund: Af sjöförklaringen rörande 
den svenska ångaren Skandias för-

197 Priacess Street, WINNIPEG, Maaitoba., 325 Logan Ave. Winnipeg, Man.
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meeL “Det var tvåtaaen doIUrs. eom if 
betalades tlU hvar ocah en »f tio dråt- 
selnåinadsledainöter *

“Htem ver den personen1* skrek 
ursinnigt

Jag vill Inte såga hans namn . 
svarade Sam ne i ‘Han talade om det 
I förtroende" - ■

“Aha. det kunde jag tro?" utbrast 
tur Hickman skrattande “Det år ett 
gement förtal"

“Det år sanning?** protesterade Sa
muel. "Doktor Vtnre. ni vet. att jag 
brukar tala sanning Hvad skulle jag 
ha fcr skäl att hitta på det1**

ett dagligt luftbad. ett god t medel nrts deltagande 1 en eller annan Idrot: 
mot förkylning Det fcr en hygienisk gå. Hår bör barnet ha trltt val Säker 
försyn delse. di forfcldrarua icke Ull fcr att desa deltagande l någon Idrott 
låta denna lek 1 nattskjortan än bfctt aom det har ie*t till. gvr ett vlast mtxl 
re år det att låta deni företaga »le och en tillit-till egen kraft, som ar af 
toalett alldeles nakna både morgon nytta för desa utveckling 
och hvall. öfver hufvud taget borde; a (ven bör man öfva heumen i en 

flera års TSökförtniHLt ’ ÖTVef öch öm detta ' Iclte erhålla# genom inan anvanda hvarje tillfälle till luft rtss bfcrdforhet med egna smärtor
mjölkafkastnlngen från korna på oli nyodlingar, så komma andra-grodor bad for barnen; ranja# de därvid Om barnet gjort »ig illa utan att nå
ka platser har det befunnits, att en alt biffva lidande och tilbskatrång från det de aro små. kan det endast got allvarligt inträffat, bör raan lekt
ko måste producera 2Ö0 pounds smö' da. hvllket kommer att menligt in- j vara dem till gagn
— eller onukring 5,600 pounds mjölk ! verka på jördbrukrt som ett helt

Genom att

Farm och hem.
ar Hicki DET ENDA SLAGS KO. SOM BETA svlng genom de okade priserna på 

LAR SiG. denna spannmål, hvllket nodvåndig
göra okade arealer för denna odling

fördjups sig I lidandet utan med når
Kalla afrifningar kunna af ven på i rA allvarliga, kärleksfull» ord. som 

rödjs de afverkade i börjas I barnaåldern. men börs utfv ■ vprks lugnande på barnasinnet, helt 
skogslotterna 1 mars blir del möjligt j ra» med förstånd. Hela kroppen a! beröra saken, ty tumarv kan mati

, ***n Ufider 300 dagar Arliga kostna-1 *tt bereda den sålunda vunna jorden j tvättas ocl^ torkas därpå hastigt och , fostra en viss volighet i barn» ;
w . v u m.a<> * /r „« d-'n ^ un<J*rhillet *f kö fcr Ju for åkerbruk redan samma vår. och ! grundligt, hvarefter man genom ; karaktär.

* ° * ag n e v .ra $62 om man varderar sitt arbe : en sadan röd jn Ing är endast möjlig krvppsofnlngar lagar så. att blodet !
t te för henne» skötsel till 15 cents i , g, nom användandet af frosthärdiga ' kommer 1 rörelse 
tim;i.an Om man vill gora någon för fprangamnen 
tjänst på sina kor. så måste inan agna 
sitt arbete åt sådana, som gifva en 
' tsafltastning på mera än 200 pounds 
srnorfett.

årligen om hön skall 4>etala sig Det- j 
ta vjll saga 19 pounds mjölk dag!i -J

ha något med den bår saken att go
I nödfall kan man af sållt-u i «

Vnder de senaste årtiondena har , kastmaskin få sig präktiga tor kol U» t 
det ju blifvit modarnt att låta barnen j Placerar man dem med något indian 

| gå med haJfstrumpor Sommartiden lägg öfver kokspisen o* h hvälfvAr *-n 
kan ju dylikt gå an. men under vin lagom stör park låda öfver det lh< 
tem måste det absolut afrådas. Det i har man 

Med dufungar (squahv,) betingande f finns måhända barn. som icke skadas j ning. 
ett pris af 35c. till 50c. stycket synes genom denna beständiga afkylntng af j —
déi hela naturligt att dufafvel ar In benens blodkärl och nerver, men de 
komstbringande, men det torde 1 alla (nästa taga skada daraf 
fall vara bäst at^ fara sakta i barkar
na innan jnan inlåter sig på denna i ning medelst luft och vatten bör bar hönsfoder 
"Industri" i större utsträckning 

Dufafvel är 1 verkligheten ett yrke 
så att saga för sig själft, och helt och 
hållet sklljdt ifrån all annan fjäderfä 
afvel. samt lönande endast sedan allt 
därmed i samband stående bllTvit in 
hämtadt genom erfarenhet. l>et på 
stås, att det förhåller sig med dufaf- 
vein som med simning, den måste lä 
ras genom aktuell erfarenhet och trä
ning. I första rummet finns det ingen 
annan än tn expert, som kan säga 
skillnaden mellan hanar och honor 
Att skaffa sig Qet rätta antalet af 
hvanjera könet är därföre det första 
villkoret En ofverbefolknlng af ha
nar medför små Öch sjukliga dufun
gar, och det är dessa, som lämna den 
egentliga inkomsten vid denna hund

ra
“Jag ar beredd att ta hrllken som 

b als t af kyrkorådsledamoterns bär ; 
med mig till personen i fråga", sade 
Samuel, "så kan man ta reda på hur 
det förhåller sig. Mister Wygant har 
ju sjålf talat om for mig. att han be
talat Slattery pengar for vissa råttig
heter." _ ,
... ... . , , ‘ 1-brl ar. ej säkert, att grisar medNu kom mr VVygant med 1 striden , . ,,, . , , .... . . kraftigt utvecklad benbygnad aro de
“Hrad for slag? skrek han . .. .. „ „ . basta. vanligen ar det endast en pe-
Jo, naturligtvis gjorde ni det , ut , , . . . __ ,, „ . , , I rlod på omkring 30 dagar om året.

ropade Samuel hipen ofrer att mr , . .... . . . , . , ,, , då stora grisar betinga de högsta prt-\S ygant kunde förneka det ‘Sa’ ni . . „; serna på marknaden. En gris, som på 
“Jag har inte sagt dig någonting om ...... OEA. ., . - . kortaste tiden vaxer till 22o eller 250

den saken . förklarade mr VS ygant , ,..... „ „ , ... pounds. ar den. som bast lonar sig."M sa mig. att alla gjorde på det . .......,1. nder tre fjärdedelar af året skall sättet, att det inte fanns någon fnoj- , .
svlnuppkoparen saga eder. att grisarhghet att undgå det M kallade det ... ., , „ mellan loO och 22o pounds betinga de► apitalets t af lan ... .. . , „ , högsta . marknadspriserna.

Det har kallar jag en skymf utan ................. . ,r, . ..... Om en gris föddes så stor som enlike! utropade mr Hick man. ’\ i
...... ... kalf och kunde marknadsforas då
härifrån* . . , . .., „ han vore sex veckor gammal och dä

"Det stackars folket har t stan... . .... . vaga 200 pounds, då skulle de, somlider och dör!" skrek Samuel "Och ' ;. , . . , . rekommendera skrymmande grisar,
man bestjäl och fortrycker folket. . ..., . . . , ...... ha orsak for sin ifver Om inte omSka’ detta fortgå i evighet?

, . . .. . . -.e , . hade varit?Samuel, uet har ar inte ratta plat- ... . ..
,, . , . ... ... Man kan godt saga. att tre fjar-sen 1.11 afhandla den trågan, inföll , , , ,

, . dedelar af de stora grisarna aro lång
doktor \ ince. . . , , . . . . ..benta, ha kraftig benbygnad. långt 

Hvarför det. alr1 De brottsliga be- , . . . .., , . tryne. groft hår och stora ogon. I)ekläde, poster Inom der. har kyrkan. , . . ... ...
, , narma sig hvad som kallas bacon-De utsatta kyrkan tor skam och van- .... . , ,

, . ,, . . . con . 1-råga en noggrann foderkarl1 • infor hela världen Och det ar
. , . ,., om de aro guda "boardare ..'risti kyrka, slr!

" Men ert sätt är Inte det riktiga 
att ta itu med saken", sade mr Manier- 
ton. som kande sig orolig, emedan 
Samuel oupphörligt såg på honom*

“Hvarför Inte?" sade Samuel. “I)ref 
inte Kristus med gisselslag ut väx
lare och m&nglare ur templet?"

Det var ett obehagligt yttrande.
Det uppstod tystnad efter det. liksom 
om hvar och en ville1 låta sin granne 
tala först.

"Ha ni inte blifvit undervisade att 
följa Kristi exempel, doktor Vince?"

; frågade ynglingen.
"Knappast i den meningen. Samu

el", svarade den förskräckta prästen.
Kristus var Gud. men man kan inte 

girna förutsatta, att vi..."
“Ah. det är en undflykt!" af bröt 

Samuel lidelsefullt. “Nt säger, att 
Kristus var Gud, och låter detta gälla 

en ursäkt för er att inte göra

DUFAFVEL KAN BLI MYCKET 
LÖNANDE.

t ork apparat en strax

SVINENS STORLEK.

I slakttiden lur»-komnur of t ,
! blodet ej tages tillvara l>ei lonar 

Hand i hand med kroppens härd dock utmärkt, em kdte annat IM

Män önskas.
all lär» »Hiomobil-, f»e trset 
»sd»e tedenäe pi mukmuk<i 
4»»t nigr» få t«kor »tt l»r» 
drntrr låra*
BUtomc-biler.

i C» ,
riVin

All lir» ll»rbrr*r> rkrT. 
m«-d»n ni l»r. 
få i er kor for »H lär».

Gud» Wdm bet»i * 
Knd*»t tik»- ’» 

er eki»(fa» eft.»-
Fri» verktyg.

Plele
nog» »tt njterer* oeh r«-p»rer* efsluled kur», fur från $15 till $10 g>vr" ». 

l»»t»utom<)bi]er. r»e trsrtore. k». Eller vilj» vi etert* eder egen aff,r på 
•litioaer» och m»nnm»»kiner Vår egen fri» i lätt» mfcnstlig» hetelninger. Handr»t»l« »• 
»rbetebyrå hjulper e«ler »tt välj» srbete, for i d» plelser, dar berber*re bnsk»»
•50 till $125 per månaiL »om rheafforer. C»n«d»»
jitneyrhenffcirer, tr»etvrm»»kinieter eller me- j Akt» eder fi>r t ventuell» i mit »tärer 
kaniker B‘*--k, eller efterskrif fri k»i»l«-«: »krif vacker fri katalog. H*mphill » B»rb#' 
HemphiU* Motor Scbool. 643 Mim »t., i College. Hörnet Ktng

Broad tt., Regin*.

åldel» och atöret» bar*

■t a Pacific »ve ,1Wtnnlpeg. Wmnipeg. eller 170»

Fisk. Fisk. Fisk.
Dufvor behöfva fullkomligt luft väx 

ling, rymliga bostäder och renlighet 
Dåligt väder och opassande föda för- 
därfvar inom kort hvilken flock som 
hälst. De äro mycket renliga i sinn 
vanor, och om de ha tillfälle därtill 
så taga de ett grundligt vattenbad 
minst en gång om dagen. De behöfva 
bättre skydd emot dåligt väder iin 
annat fjäderfä, och i varmt väder 
bör deras vatten bytas om ett par 
gånger om dagen.

Den säkraste metoden vid dufafvel 
är att börja densamma i liten skala, 
bereda djuren goda kvarter, samt in ; 
hämta alla upplysningar i ämnet son- - 
stå en till buds. och tillbringa minst ; 
ett år med experiment i facket, och ! 
sedan man blifvit fullt förtrogen där- ; 
med bör denna handtering hllfva bå- | 
de angenäm oohh inkomstbringande i

Frisk hvitling och lax direkt från våra nät till konsumenten 
Vi önska, att alla farmare-l västra Canada skola erhålla vår pris 
lista, hvilken omtalar just hvad fisken kostar, levererad till eder 
station.

ETT VINTERARBETE.
DA V IS P R O D l C E ( O.

P. O. Box 203, THE PAS. MAN.Rodjning och atubbrytning anses 
vanligen såsom arbeten passande for 
varmt väder. men frosthärdiga 
sprängämnen möjliggöra detta arbete- 
under de kalla vintermånaderna, eller 
tidigt på våren., innan jordbruket bör ALBERTA.jar

När hälst väderleken tillåter bor
randet af spränghålen under stub
barna utan att borrytorna upplenas, 
kan detta arbete utföras utan hinder. 
Detta förhållande är så mycket mera 
af vikt just nu, som det aldrig fun
nits en tid, då rödjning varit mera af 
nöden än nu för erhållandet af ut
vidgade åkerfält.

Hveteodlingen kommer med all 
sannolikhet att få ett enormt upp-

FRITT LAND FÖR SETTLAREN.
vfe—1£- Vlmurkla tillfallen för hemsöka ren.

EN KALLELSE 
FÖR MÄN.

-------1

Provinsen
inskar män att taga 
rärfnlng I landtbruka- 
rekryternaa armö for 
att uppodla jorden. Den 
behöfver män att oka 
produktionen af dess fö
doämnen för att föda 

52 soldaterna vid fronten 
och sådana, som aro i nehof hemma; män, som i< ke äro rädda att arbeta 
och finansiellt i stånd att väl bruka de många aeres, som vänta på ut
veckling i vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från 
Jorden.

Alberta
BARNENS HÄRDNING.

hvad han befallt Men jag tror inte. 
att han var Gud i den meningen Han

Alltmer tränger sig den åskådnln- 
gen fram, att människokroppen bör 
göras stark och frisk, att det arbete 
som utföres för att höja den allmänna 
sundheten aldrig gört-s förgäfves och 
att kroppens härdning bör påbörjas i i 
tidig åhler

Hvad är dä härdning? I allmänhet j 
förstår man därmed okad motstånds ; 
kraft mot förkylning och vädret» om- , 
skiftelser, men begreppet kan äfven 
tagas i en vidare mening. Vi böra 
vara väpnade icke blott mot värme j 
och köld, utan också mot llfvets sor
ger och Icke låta nedslå oss af första 
hästa slag. som ödet tilldelar oss. Kr- - 
farenheten visar emellertid, att den 
som är härded mot vind och vader 
ieke så lät: slås omkull af lifvcts 
stormar. „

Lekamlig ir otståndskruit ar d.irfur 
• i främsta r-imnl€t bura

"Alltså finn» här ingen, som vill
hjalpa mig?"

"Jag har sagt dig. utt du inte kun
de vinna någonting genom ett sådant 
handlingssätt. Gå din väg?"

"Det är hra", utropade ynglingen 
utom »ig. “jag går min väg. Men kom 
ihåg, jag ger mig inte utan strid. Jag 
skall afsloja och ange er för världen. 
Folket skall lära känna er for hvad 

fega stackare och hycklare.

var en människa som ni och jag Han 
var en fattig människa, som led och 
svalt. Och de rika på hans tid för
smådde honom, gpottad^ på honom, 
korsfäste honom." s'

Nu uppträdde en ny kyrkoråd*!*9:1 
Det var denmot på »trldsplatsen 

vördnadsbjudande mr ('urtis. som såg
ut som en staty af den olympiske CHARLES S. HOTCHKISS,

Chief Publicity Commiseioner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

som svika det uppdrag man anförtrott 
er. plundra allmänheten, niuta »ta-"Gosse", sade han strängt, "du op

ponerar dig mot att bli utstött ur kyr
kan. och ändå erkänner du dig vara 
en otrogen "

"Kanske är Jag en otrogen, mister 
Durti»", svarade Samuel raskt, "men 
jag har aldrig betalat Slattery två
hundra dollars för att få polisen» till
stånd att spärra trafiken på* stadens 
trottoarer."

Mr Curlis kände »ig slukad och 
deltog icke vidare i diskussionen.

"Kyrkan förkastade Jesus", fortfor 
Samuel, begagnande sig af den för
lägenhet, som uppstod "Och det var 
de rika och mäktiga inom kyrkan, 

gjorde det. Han begagnade om

EDMONTON, ALBERTA.ten?".
"Bort härifrån, din slyngel!" skrek 

Hickhian och gick emot honom hot 
fullt. O UNGA MÄN O

eom ha luet till »ti l*ia kann» n* *i*lfva. eltulle »knfva efter 
ett exempUr »I N. Roéejibet* Co'a berömd» bok

Lågande af raseri »tack Samuel 
sitt finger rätt i ansiktet på honom.

"Ni, Henry Hickman", skrek han. 
"ni är värst af alla? Ja, just nu. den 
stora juristen, den framstående stats
mannen! Jag har vistats hland de 
lägsta i samhället, jag har varit till
sammans med krögare och brottslin 
gar. puhllkaner och skökor och tjuf- 
var — men aldrig ännu har jag träf
fat på en människa så obarmhärtig 
och hård soin ni! NI. en kristen, ni 
kunde vara den roemrska soldaten, 
som spottade Jesus i ansiktet!"

Och med denna sista åskvigg vände 
Samuel sig om och gick »In väg och 
slog med en förskräcklig smäll Igen 
dörren midt för näsan på den stora 
lagkarlen.

Vnder minst två timmar ströfvade 
Samuel omkring på Lockmanvilles 
gato£ för att låta sitt raseri och sin 
sorg stilla sig. Därpå gick han hem 
och fann till sin förvåning, att Sophle 
Stedman hade suttit uppe och väntat 
på honom hela tiden.

Hon hörde .andlöst på berättelsen 
om hans äfventyr under aftonen. Där
på sade hon:

"Jag har också försökt gora något."
"Hvad har du gjort då?" frågade

det. som
lära vära 'latn att efterst.rafva. Denna 
är forst o h främst beroende af «*n “LIFVETS HEMLIGHETER"

singod hudverkeamhet, hvilken 
tur ar afhängig af blodomloppet, vr 
nu«lcn väl genomströmmad af blodet.

I

mrt. o. • v . och *r i hö* gr»d mtreenent Sande» fritt I lör*eÉl»dt oinilaf Ull en 
p* ett po«tkurt eller i brei i ne* nder en, adreeetill den v*lk*nd» l*k»rebrm»n

I. R0SENBER6 CO.,i8on.de*rborn$t.,chicabo,ill.,u.i.a-äro de inre delarna det också V r är 
brist- Ihlodtlllsträmningen till huden 

fällig. bli slemhinnorna 1 i»i r öfverfyll-
aom
dem ert mycket våldsammare språk 
an jag någonsin gjort. 'Ve eder. skrift
lärde och fariseer. 1 skrymtare!” sade

da med blod eller som det heter ka- 
tarraliska. d. v. s. de bli säte for ka
tarrer och Inflammationer

Hufvuduppgiften för hvarje kropps- 
härdning bottnar i att hudomhöljet 
val genomströmmas af blod, medan 
»lemhinnorna icke bli tör mycket 
blodfyllda. För att nå detta mål hos 
barnen, böra de dagligen ut 1 friska 
luften äfven om vädret ar aldrig så 
dåligt; ett träd som skall trotsa vin
terstormarna, bör lära sig stå 1 blå
sten. Dibarn och småbarn, som må
ste köras i vagn. täckas väl öfver, 
suffletten slås upp och vagnen köres 
så. att den skarpa vinden icke blåser 
in i den. Nar barnen bli så stora, att 
de kunna gå, lär man dem att iaktta
ga vissa försiktighetsåtgärder. Först 
lär man dem att alltid andas genom 
näsan, ty andning genom munnen är 
en af orsakerna till halskatarrer och 

Därnäst lär man

Skeppare och pälsjägare.han ‘Ve eder. 1 ormar. 1 huggoramrs 
afföda, huru skolen 
dom?* Och oin han vore här I afton, 
skulle han stå på min sida, och de 
rika missdådare, som sitta här vid 
bordet, skulle förkasta honom igen. 
NI ha redan förkastat honom. XI ha 
tillslutit öronen för de förtrycktas rop. 
ni drifva gyckel med rättvisa och 
sanning! Ni korsfåsta honom på nytt

undfly helvetets
VI kopa pälsverk kontant och betala de högsta priser för alla pälsverk 

Efterskrif 1 dag vår prislista och låt oss bevisa för eder, att vl betaja mer 
än någon annan firma för fin räf. welsel, mård, råtta, lodjur, varg och andra 
skinn och pälsverk?

Vi erbjuda eder de bästa fördelar 1 Amerika och Canada, om ni sanda 
edra pälsverk till oss Skrlf genast efter prislista och skeppningslappar 
Vi betala expressutgifter och frakt.

THE BOSTON NEW YORK HIDE AND FUR COMPANY
Canadeneisk afdelning.

P. O. BOX 163, WINNIPEG, MAN.hvarje dag!"
"Det här går öfver alla gränser!" 

utropade mr Hickman. "Det är hädel- 
se!" St. Louis Furs & Hide Co"Det måste ögonblickligen upphö
ra". tilläde rar Wygant; och Samuel 
visste, att då mr Wygant sade något, 
väntade han att bli åtlydd.

“Alltså finns här inte en enda. sora 
vill höra mig T’ sade Samuel. “Mister 
Hamerton, vill ni inte hjälpa mig?"

"Hvad önskar ni. att vi ska göra?"

UPPKÖPARE OCH EXPORTÖR.
"Jag gick för att tala med lilla 

Ethel", svarade hon.
"Ethel Vince!"
“Ja. Hon är din vän. som du vet, 

och jag gick för att be henne inte 
låta sin pappa köra bort dig."

“Nå. hur gick det?"
“Hen gråt”, sade Sophi*. Jfon var 

rysligt olycklig. Hon sa', att hon viss
te. att du rar en snäll gosse, och att 
hon inte skulle ge sig. förrån hennes 
far låtit dig komma tillbaka."

“Det kan Inte vara ditt allvar!" ut 
ropade Samuel bestört.

“Jo. Samuel. Men så kom hennes

k 736 Banning St.
w Sänd edra oxhudar, kalf- och fårfållar, ull, såväl 
* som pälsaPTtf^llehanda vilda pälsdjur till ose; vt äro 

1 tillfälle att betala eder de allra bästa pris. Vi kopa 
äfven lefvande höns, änder, gåss, kycklingar, smör ocb 

t ägg o. s. v. Gör ett försök hos oss. Betalning, så snart 
varan anländer. Närmare upplysningar lämnas med nöje. 

Nämn Svenska Canada-Tidningen, när nl ekrifver.

Winnipeg, Man.
- -AEä

svullna mandlar, 
barnen att alltid säga till, när de bllf- | 
vit. våta om fotterna, så att de strax 
kunna få af sig de våta skodonen och 
strumporna, erhålla ett varmt fotbad

vfrågade mr Hamerton.
"Jag "önskar, stt kyrkorådet skall 

undersöka anklagelserna, ta reda på 
det är sant, att medlemmar af 

Sankt Matteus mutat styrelsen i 
Lockmanville. Och är det sant. ön
skar jag. att sådana män utstötas ur 
kyrkan. Deras råtta plats är inte i 
kyrkan, slr. Människor, som använda 
all sin tid på att söka roffa åt sig 
folkets pengar! Människor, som öp
pet förklara, såsom mister Wygant 
gjorde för mig. att det fcr nödvändigt 
att meta lagstiftarna för att skaffa 
sig pengar! Sådana människor för
nedra kyrkan och draga den från dess 
uppgift De äro de fiender, som kyr
kan år till för alt bekämpa..."

“Äro vt här för att böra på en pre
dikan af den här pojken?" skrek mr 
HSckroan ursinnig 

“SamoeL gå din vig!" befallde dok 
tor Vinee.

med åtföljande frottering samt torra 
skor och strumpor. Ofta visa barnen 
en utpräglad motvilja mot galoscher. 
Sådana kunna åfven godt afvaras, om 
blott skodonen behandlas så. att fukt 
icke tränger in i dem.

Naturligtvis böra kläderna om vin
tern vara varmare ån sommartiden, 
men icke i så hög grad, att barnen 
bli öfverhetude. Halsdukar åro för
kastliga.

Barn ha en utpräglad last ett mor
gon och kväll springa omkring och 
leka l sina nattdräkter och från den 
bekymrade modern ljuder det snart: 
Skynda er att få kläderna på, annars 
'örkyla ni er! Det fcr dock knappast 
under denna sanda kroppsöfnhig, som 
barnen förkyla sig Snarare år detta 

af rflreåae,

Fioltillverkare
MÄstarf i fioltillvtrkning.

“Ah. och sedan?"
"Hon bannade mig Hon var myc

ket ond på mig. Hon sa’, att jag inte 
hade rättighet att oroa den lilla flic
kan med falska beskyllningar om hen 
nes morbror. Och bon ville inte höra 
på mig, hon körtfe nt mig."

“Jag tror inte det var t ill någon 
nytu alls", sade därpå Sophie låg 
målt -VI bli na tvungna att göra all 
ting själfra."

Gör fioler och cellos på beställ

ning. Artistisk reparstion af 

gamla Instrument en speciali

tet. Patron ise rad och rekom

menderad af ledande artister.

F. E. H A N E L

362 Hrfca BMg, Telefon Mjub 1848.ledar tn» tuiX Wieeipeg, Nu.(Fort*)

Ett problem.
(&AMCEL THE SEEKER i 

AF VPTON SINCLAIR

(Fort», fr toreg nr.) 
“De kommer sent", sade gubben Ja-

rob. kyrkvaktaren. 4* Rema*! kom 
"Ja. slr", sade Hameel.
“Doktor Vince sa*, au han ville U- 

!a med dig genaat du kon,

“Jn", sade ynglingen, “men b vad
predikar nl* Säger nl de rika. aom 
besöka er kyrka, sanningen* Säger ni 
Ull deni Nl stjfcla från de fattiga 
Nl äro orsaken till all den »od. so0u 
råder hår l »u n, ni bar* skalden där
till pé edra själar Och ni måste upp
hora med rofferi och förtryck, al må 
ste lämna Ifrån er de*** rikedomar, 
som nl tagit från folket Nej, del 
säger nl Inte. nl vet^Aitt ni inte gor 
det Och for»tlr ni inte hv»d detta 
betyder, doktor Vince? Det betyder, 
atl kyrkan inte fyller sin uppgift. Och 
det måste bli en ny kyrka, någonsta- 
des. på något sätt Ty dessa förhål- 
mlg det Inte nu l eftermiddag'*"

Bameels bjärta klappade häftigt
Hade möjligen dokton» kommit på an
dra tänkar?

“Hvar år Han1** frågade han
"I kyrkaalen", svarade kyrkvakta

ren, och Samuel gick dit.
Genast han kom ln, sprang doktor 

Vince upp
‘Samuel*, utropade han häftigt, 

"det niåale bli ett slut på det har!**
. "Hvad då. doktor Vince*"

“DtU beteende ar mer än man kan 
tåla. gosse — du gor mig tokig!"

“IIvad har jag gjort nu. slr?”
“Min svåger har nys» varit hår och 

hållit ett förfärligt spektakel Du har 
förtalat och »inidal honom bland for 
samling*borna "

“Nej. doktor Vince. <let har Jag visst 
late gjort!” utropade Kamuel häpen

"Du måste ha gjort det Litet hrar 
talar om det."

"Herr doktor", sade ynglingen bog 
tldligt, "nl misstar er Jag sc.kte upp 
mr Wygant. som Jag as’ jag »kulle 
gora Eljest har jag inte talat med 
en enda människa om aaken, undan 
lagandes alldeles 'nyss med Sophie 
ocb mlssls Stedman. Jo, det var sant", 
tilläde han hastigt, "äfven med mU» 
Oladys".

“Ab, dar ha vl det!" utbrast doktor 
Vlnc«» "Miss Gladys är en vän och 
gammal skolkamrat till mister llltk 
mans dotter, orh naturligtvis gt< k hon 
genast till henne och talade om det 
Och sä talar bon äfven om det för alla 
andra bekanta 
kommer att skvallra om det 1 mor 
*00."

landen förekomma verkligen, de före
komma mldt ibland oss. och någon
ting måste göras!"

Ynglingen sprang fram i sin upp 
hetsning och sträckte ut armarna

"Folket svälter — alldeles Inpå oss 
— bar 1 Lockmanville* Det svälter, 
svälter, svälter* Förstår ni inte det, 
doktor Vince? Det svälter!"

Doktorn vred händerna i sin sin
nesrörelse.

"Gosse", utropade han. "det har kan 
nte fortgåi* Jag uthärdar inte lang

1

"Men hvad ska' jag gora. »ir*"
"l>u »ka underkaxla dig min led 

ning Jag frågar dig en gång for alla: 
vill du afstå från detta ditt vanvet
tiga handlingssätt?"

"Doktor Vinre”, sade Samuel. *'jag 
kan Inte, jag kan inte!"

Sa vet då, att vi måste skiljas. 
Du lämnar din plats och du utträder 
ur kyrkan."

Samuel fick tårar i ögonen. 
"l>oktor", ropade han ursinnigt, 

"förkasta mig inte! Jag ber er på mi
na knån, förkasta mig inte!"

"Du liar hört hvad jag sagt", sade 
pri1 st en och knöt hunderna.

"Men betänk hvad ni gor* Ni förka 
star er egen sjal. nl »viker »armin

hela fursamlingen

*‘T)et gor tnig mycket ondt, sir."
"Ja, dar »er du. hvilka obehag du 

Iwreder mig* Och det får jag saga 
dig uppriktigt. Samuel, det här kan j gen " 
inte fortfara en enda minut till. Så 
vida du Inte vll! afstå från dina galna ! de doktorn

ägor jag*'" utropa-"Du måste bort.
i

"Tänk på hvad ni gor! IK-t innebar 
så må- j kyrkans undergång. Ty förstår ni in- 

' te, att jag blir tvungen att kämpa mot

IdAer ocb endast skota dina sysslor 
som biträdande kyrkvaktan 
ht> du lånma kyrkan "

Samuel stirrade häpen på honom er* Jag blir tvungen att afsloja er!
; Och jag kommer att bli starkare an 

säkert, förklarade k yrko nl, därför att jag har sanningen med 
I mig och därför att ni förkastat den

“Lämna kyrkan!" utbrast han 
"Alldele

“Doktor Vince, menar ni. att ni i Beiank hvad nl gor. då ni förkastar 
verkligen skulle försöka få mig utvi Känningen!"

! "Jag vill inte höra mer om den sa- 
! ken!" utbrast doktor Vinre utom sig

»ad ur kyrkan?"
' Ju. d"! skulle jag!'*

Men. doktor, har nl rättighet till "Du rasar! Gå (lin väg. säger jag, gå
'din vag! Fort härifrån!"

Och Samuel gick sin väg. snyftande
det?"

"Rättighet? Hvarför inte?"
“Ni har mttlghet att t; rf mig min | »om om han» hjärta ville brista 

syssla, nuen hvad det gäller att utvisa- 
mig från kyrkan..,.** "

:

TJVGl'FEMTE KAP1TLET.
"Samuel*’, utbrast den förvirrade l ---------

prästen, "är jag inte ‘församlingens i Samuel uppträder inför kyrkorådet, 
kyrkoherde?"

"Men, doktor", sade Samvel, "det
ar Guds kyrka"’

[>et blef en lång tystnad Slutligen 
återtog Samuel:

"Får jag göra en fråga, doktor Vin
ce Når mister Hickman var hos er. 
nekade han då till att ha begått brot

Semitel rusade ut i mörkret Men 
han kunde Icke hålla sig borta, han 
kunde icke förmå sig att tro. att han 

lör alltid »kild från Sankt Mat-var
teuskyrkan. Han vande om till kyr
kan och stod och stirrade på den. nä
ra att kvafvas af »nyftnlngur

Då såg han. dar han stod och tve
kade, en automobil köra tram till 
kyrkan» sidodörr och mr Wygant sti- 

och gå in. Denna anblick var

tet ?"
"Jag frågade bonon Inte", svarade 

kyreoherden.
"Nl frågade honom inte!" utropade 

yngl? gen bestört "M brydde er Inte 
ens om så mycket!"

Ater blef det tyst.
"Jag frågade mister Mygant". sade j fng befattning inom kyrkan, under 

därpå Samuel lågmält, "och han er j Samuel, sökaren, var bortvisad 
kände sin skuld"' 'därifrån!

ga ur
ett slag 1 ansiktet på honom I>är var 
denna stolta och rika man. trotsig och

j (.straffad, och han beklädde en riiyn-

Kn upprorisk känsla lågade upp ho» 
honom Nej. nej. de skulle inte jaga 
bort honom! Han skulle kampa med 
dem. kämpa till slutet! Kyrkan var 
Inte (leras kyrka, den var Guda kyr
ka Han hade rättighet att tillhöra 
den och att tala sanning i den ock-

s.krek kyrkoher“Hrai för slag’"

hela hans sam-"Jo, han erkände 
tal var ett erkännande. Han sa" att
alla gora »å. därför att det ar sättet 
att förtjäna pengar, och alla vilja ha 

Han kallade det kapitaletspengar
täflan Då frågade jag honom bvarför så!
han gick l Jesu kyrka, och han körde 
ut mig ’*

Doktor Vinet1 hörde p* med rynka-

Kyrkoråd »»amman t rådet hade nyss 
och man började öfverlägg-öppnata

ningen om ritningen till det nya sjuk- 
skoterskehemmet. då en häftig knack 
ning hördes på dörren och Samuel 
kom ln andlös och med vild blick.

"Herrar kyrkorådsledamöter!” ut
ropade han. “Jag anhåller att få saga 
några ord."

Doktor Vince rusade upp

de ogonbryn
“Och hvad tänker du nu gora?” frå

gade han.
“Jag vet inte. slr Jag blir väl tvun

gen att afsloja honom, kan jag tro "
"Samuel”, sade prästen. "1 allt ditt 

har du aldrig 
kommit att änka pä att du är skytidig 
mig någon liten tacksamhet?"

“Ah. herr doktor", utbrast gossen, 
knäppande ihop händerna i sin vån
da. "tala inte aå till mig!"

“Jo, det gör jag! Jag räddade dig. 
hjälpte dl.g och nu förorsakar du mig 
det förskräckligaste lidande!”

“Doktor”, bedyrade Samuel, 
skulle gora allt 1 världen for er. jag 
skulle dö för er* Men in begär, att 
jag ska' svika min plikt, och hur kan 
jag detr

“Men har du aldrig kommit att tän
ka på. att åldrr och klokare folk bått
re år I stånd att döma ån du***

"Men sakerna å’ ju så klara. sir. 
Och nl har aldrig svarst ralg. nl be-

för-v an vet tiga beteende
skrackt.

“Samuel Prescott!" utropade han. 
“Jag har blifvit befalld att lämna

kyrkan", förkunnade Samuel, 
jag vill inte underkasta mig det! Jag 
har sagt sanningen, och jag vill inte 
tillåta missdådarna i Sankt Matteus 
att tvinga mig till tystnad."

Mr Hickman hade sprungit upp 
“Pojke", befallde han. "gå din vag!" 
• Jag vill inte gå mbi. väg!" skrek 

Samuel. “J-v: fordrar att bli hörd at 
kyrkorådet har i Stn**. .»Luteus. Jag 
har rättighet till det. Jag har jalat 
sanning, ingenting annat än sanning ~

"jag

“Hvad n.enar ynglingen 
en annan kyrkorådsledamot

Det rar mr Hamerton. en ung advo
kat. hvars vackra och vänliga ansikte 
Samuel ofta lagt märke tilL Då Samu
el nu såg ett nyfiket Intresse 1 hans 
blick, eprang han fram till honom 

"Låt dem inte visa ut mig utan att

faller mig helt enkelt att tiga " 
svarade ej.

“Då jag kom till er”, fortfor Samu
el. "undervisade nl mig om kårlek och 

att man ska' uppoff

Präst.

broderlighet 
ra aig och tjäna stna medmänniskor först ha hört mig!” bad han.

“Pojke", utrppade mr Hickman. 
"jag befaller dig att gå din våg!"

“XI har handlat orättfärdigt !** 
skrek Samuel. “Nl mutade stadsfull-

Och jag tog er på orden. «ir. Gud är 
mitt vittne, att jag inte gjort något 
annat ån sökt tillämpa hvad nl lärt 
mig Jag har försökt hjälpa de fat
tiga och betryckta. Och hur kunde 
Jag veta, att nl inte menade hvad ni 
sade?"

4 mäktige ntt afslå rattenledningsmo 
tion en Det år sanning, det vet ni 
sjålf och ni vågar inte förneka det!" 

Samuel”, protesterade kyrkoher- >|r Hickman var purpurröd 1 an
den. “ds bar tnte rättighet atl tala ^ktet al raneri. 
a*. Jag gör allt hvad jag kan. Jag »Det år en vanvettig lögn!" röt han
predikar mycket ofta öfver dessa åm -jag har talet med en af de pera»

*
1

erhöllo pengarna", sade Sa

■■■■

)

<3
SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN. " miupe*. Ma»_ Oeadage» <L 8 December. 1915.

- *

H

Iffl
sr

'nu »-i

. 
r.

- V
IK



n am mer Mi pä veckans prognun ife- 
rörlig» bilderna åro icke häller ;ut 
förakta.

Walker teater. Mr Oyril M*u •- 
En* land* fri ra st t* karaM *reskåde*iw 
lare. uppträder denna vecka på Walk 
i den r>kthara komedien **Grurui\ 
Ifetta ar mr Maudee törsta besök 
XXinnipeg och inledningen t$U en lu 
n* ofver västra <’anada Mr M*u.i 
är en aktor med »tor bcgåfning o* 
smidighet. och det ar i de mäit u 
skilda roller, han uppträdt I Loatb 
lär han kreerat de HäMu af *tn« n 
u r Han har pä »p. itb. giran u 
tradt for konung Kd*;.-,i .M-h -i- 
ning Alexandra. «j 
nung George och h 
P.v »r skrifven af Hor»., Hodg*
T Wlgney PercyvaLfyitkn 
K.t for gedigenhet i* ? 
sällskapet år förträffligt o

ut afrvn for "k.i 
m.V "Gru ,i

h
namn r*.»r

h är
var med honom

hans eng »gement 1 N,e York M-tl 
uppfor** på W 
V kValher" ett

början j«ldaK« n 
teater The Whit 
engelskt krigsdram 
den europeiska kon flik ?« t 
skådespelare frän d<* b 
London gifva detta *t\ <•

om har dia 
Khe

BREFLaDA
H. P. Wohid. Chauvm. — • 

(tonen har bedt oss v—tfdela Kd 
it«-u \ Isevrllgen erhållit ri-v a 
f>än Eder. ti.• -n att dr? 
med sä olasllg stil. at! ue U ke \ 
förstås och därför mflo l imn. 
afscende. Vi ta «i »rför på 
sti ht dja ed* r söka wkrHvn .iA tv.i .. 
som möjligt nästa gäng Ni tillskr 
tidningen R. <1

Sång «Trollhättan i 
Fest tal 
Musik
Solo
Deklamation 
Solo 
Sång
Violin solo 
Solo
Deklamation

Dam k vart et t en

t*rke#tern 
Miss Therese Wallln 

Msrk Johnson 
Miss Svea Swan*cu 

Svenska Sångartinxlerna 
Mr Stanley Sheldon 

Miss Annie Lindblad 
Miss Johnson

t Dotter till dr l\ E. Johnson!
Miss Therese Wallln 

Mr C Un icll 
Miss Svea Swanson 

Damkvartvttett 
----- -

Furfrlskningar Lekar kring Julgranen

Solo .
Humoresk
Solo
Sång
Musik

Logen Stnndberg af Vaaa orden gaf
förtiden fredags afton sin Sedvanliga 
festtillställning i Srott Vvmoriai 
Det visad.- t-ig att Icke ens nu rådan 
de julb -.ilskan 1 unde hindra pariliken 
från att infinna sig. ty ett stoit antal 
Vasa-medlemmar nch deras vänner h.t 
de infunnit sig. < proersntntet fdrv- 
konimo >äng. mit .k. k crta Ml o. h 
dekluuialioner 
Adel - Berg o* h Xt;na Strandlund 
upptnidde i kostym och gaf vo undei 

flera sånger 
prest.rades af hvrrarne Näslund txh 
Lindblad, väl kända ktfas-a

ill

lv«*ksanss u I lorn a

tkra spel Kaffeaerverlnger var 
utm irkt och komltén. umler mr J M 
K ull änders ordförandeskap. förtjänar 
allt erkännande för aerveringsarrange 
man g n. Det öppna mötet föregicks af 
logen;öti. vid hvilket 14 nya medlem 
rnar förenade sig1 med orden och into- 
gos enligt ritualens föreskrifter Flora 
anmälnlng.ir af iiw.!Icn mar fi>r.:kom 
nio, o< h vid nästa mot väntas liiiri en
större Intagning.

Dominion teater, lierma Ve. ka upp
föres pA Dominion natt r <ien modarna 
komedien "Seven Daya". Det stående 
sällskipet får 1 detta stycke ett godt 
tillfälle att visa sin stora skicklighet. 
Pjvsen ar både roande och in t rassim t, 
och Ingen verklig teater vän bur för
summa att se den.

Controller McArthur.

nerllgen duglig kontrollor, som for 
Pantages teater.. Programmet denna staden inbespnral tusentala dollar - 

v„,-ka ar »ymierligv,, val väldi KrumM del ar at, hoppa ha„ a|„
märkes det lilla synnerligen roliga ... ...
»tycket: "Krom Conny Island lo tiv 1 flr blir onivmld >.• vidare aunoos. 
North Pole” Många andra roande i dagehs nummer'

Controller McArthur s
| val for sva t "D" »u 
j McArthur har visat -g

TEATER OCH MUSIK.

Orpheum teater. Kvel>*n Neablt. den 
kända varietedivan. upptrf.der 
vecka på Orpheum FA kvinnor ha 
haft sina ncmn så ofta i‘in:iäninila so-m 
Evelyn Nesblt Hon har enda.-t två 
ar uppträdt pa varlel^sccn. men hnr 
under denna tid gjort sig ett 
utan like Tragedien i hennes lif biet* 
naturligen en viss annonsering, hvil 
ken hon tack vare sin stora förmåga 
doek icke behöfver använda si;- af 
J Nugent. dvn kände Vcrfattarvn 
ck h aktören, uppträder äfven nästa 
vec k t I ett a. lionim. författa'!* IP. et 
stycke. Mae Erap« is ar « n syt.n-NligvH 
god rangers k a «<•** komedian t sk a sotu 
uppträder till•emmuns med den skic k 
ligc* pianisten < larent i G a sk ill 'ar- 
dys visa häpnads äckande prof pa ut
vecklade- muskler, och särakildt en 
kvinna väcker stort uppseende Bur 
lev a Iluriey. Kelso & Leighton och 
Frank Cruralt k miplcMera

■■■

pn ig ra m-

4m8m8n8>4h6m8>4m5m6m8m6m6*!

t BONDED

'{ Simpson-Hepworth Co., i
k Limited *

LICENSED

1 ❖446 CHAIN EXCHANGE.
W I N N I P E G.

God* forsäljningsageiiter för farmare.
❖Åi ❖
A

f
V

.«
Det kommer att Mifva stor skillnad i hvetepriserna, eZ 

och en kommissions firma kan hjälpa eder.
VI HA STATT TIDENS PROF.

?
Yt %

m

Bawlf Cartage and Transfer
“WE MAKE THINGS MOVE”

Telef: St. Joha 698—2521 
Elmwood kontor:

Telef: Garry 1444—1445. 
Stadskon tor:

BERÄKNINGAR G1FVAS.r

ffi
Swedish Importing & Groccry Co. Ltd. i

406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250. Winaipeg, E?,
B
B
ÉBBBBBBBBBBBBBBBBBBBEBBBS'

BEEBBBBBBBBBBBEBBBBBBBBBB
Bm Lazarol 
^ Lazarin 

Cod Liver Oil 
B Cod Liver Oil

75c b 
75c f 
50c ?

per flaska 
per burk

(Borthens) >/* pt. bottles 
(Borthens) 1 pint bottles

Bm
$1 t

SKIOPTIKONBILDER

Kristi Lif
VISAS LÖRDAGEN DEN 11 DECEMBER, hl. 'z8 e. m. 

I SVENSKA lutherska kyrkan 
Hörnet af Logan Ave. och Fountain St.

INTRADE: 25c. för äldre och 10c. för barn. Alla välkomna 
JOHN LARSON.

* tio* för staden
. född på Island och kom med sina for- diskussion. Kfv-r programmet 
; åldrar tin Canada 

Han har aastaa hela tiden varit bosatt

— AruJ Eggertsoo år kotoeler". hvarefter fot>r praktisk
dre dåliga behandling återvåa

t•:e 9* ras fc»rfrisknmgar Fri i Inträde. Kvin
noförening .-u har uppiakjvtit sitt t.Ästa

__ ____ möte till oosdagaeft ermiddagen dea IS
I Wtnnipeg Han år nu en man på 4ä dec . då forenln<vn och de»,, -änner 
år Han är en man som beslutsamt åro inbjudna till mr» G. Sc hr oeders

hem. 341 Jsrvis ave For utt komma 
dit begår man ofTergAngsoUJett Å I>uf- 
fertn ave. tSt. Boelface) tpAnragn och 
stiger Af vid Robin»on st

Baptistkyrkan. En ung man ingick

daade ransdenetska soldater skulle ha
varh a t satta för. påbörjades 
dags 1 Induatrial Berean

Eapios*oe Tidigt l går morse ån 
Ftusaasefcr : J A Gwtafaoa. Ä6 träffade »f okind anledning en explo- 

* Ava.. TsL Utrry lllSjiUkM^!,^ i den notoriska Mooae cleb vid 
: Aael TiiÉlrl 9H j ^ avenue Cld uppstod, »om till 

Månde en skada på fl.»**

och energiskt utför hvad han tar såg 
för. VI hånvåaa till hans annons på 
annat ställe

/A
detta nummer. Eggen

Garry SW•va. son är känd från den kamp han ut
kämpade med C. L. Taylor I Olmll — !“’m medkm 1 ungdomsföreningen I
de, Vo.,ad» de, ,on.»,v.U,a panie, '^‘U ’£*** U, I h4"f*

» ett Ovanligt mote. Den engelske mie-
alonsstkrHcrarec. rar Suyer kommer 

Mr Frank H. Carlson! då atl hÄlla föredrag och förevisa 
j st* reoptlkonblldcr Mötet uållea på en- 

»PPPP I gelska och allmänhetea inhjudes vän-
dag. besok a denna tidnings kontor. ligen. - Xfr Rro-n. h.ilVv, en Inns-ré 
Han var stadd p* resa till Goteborg. tid lidit af en svårartad sjukdom, af- 
Sverige, där han amnar tillbringa ju ,e<i 1 »«ndags VI sympatisera med

Lina tirown i hennes sorg 
shower'* hölls lörliden onsdair for n.iss 
Emma Est er berg
Hart ave., af några vänner inom for- 
samlingt n med anledning af hannes 
förestående brollop. En fm kaffeser- 
vls kvarlämnades som minne

Skand. Frälsningsarmén, Logan av» 
Onsdag, torsdag och fredag kl 8 e m 
denna veeka hållas offentliga möten 

hvarje kväll. X .irmandv 
säng och goda vittnesbörd, rioni .K-h 
deltag Lördag kl S Filadelflafest. 
i brödernas fest i. Bröde rna koka kaf 
fe. servera, uttöra det masta af pro
grammet och bröderna hälsa alla och 
enhvar välkommen

Att•Ml

* Se* t i oen sårade canadensiuka sol
dater aa lande i sondags till Wtnoipeg 
och mottogos vid stationen af en 

■all . väldig människomassa. Bland de hem 
vändande märktes J N Nelson

V. O- sf A.
ug* *• *m 

T. O at å 
■ fnt^u I hvsele eå 
mé S Bmm

MANS THORWALD.

fodd d 4 juni. 1905. hastigt af 
led den 24 nov . Itl5„ sörjd och 
begråten af oss. föräldrar, sex 
broder och två systrar, hafva 
vi den smärtsamma plikten till- 
kaneaglfva for vänner och be
kanta

Gertrud och Bernt Wikdahl,
Erik son. Man

$•3.000 att hål$u Eggertson ute.1-S M*
Besökande.

från Westshore. Sask , a flati e i mån-
M> B. Um*m.

Dog af skadorna. James 81 od dart.Maln 2T74 Fin oekr 
MS, aom för tre veckor sedan blrf skadad, 

i då han föll sf en spårvagn på l>jgan
_____ I ave . afled 1 tiadags f. V. af skadorna
Socialdemokrati- Då Ålyckan lnlraffade. var han beru-

len 1 släktingars och vänners skote.
— Mr J Olson frän Norrts Lake. 

Man . besökte i måndags denha tid
nings officin. Han passade pä att be
tala för Svenska <'aanda Tidningen for 
tre är i förskott. Mr Olson var inne 1 
staden i och för affärer.

hennes hem. 37

ska Föreaingee I WtaaJpeg
möter h varan nan söndag kl $ em. å 
Mr. »mil Boströms lokal 442 Talbot 

iwood. Politiskt Intraeeersde 
rinna inträde.

sad

Dödsfall. John Nilson. 208 Fountain 
•t., afled hårom dagen 1 en ålder af 
41 Kr Han var ogift. Begrafningen 
ågde rum 1 söndags, och lades den 

j dode till hrlla 1 Brookeside begraf 
j nlngsplats

J. B. Coyne har etsetts till H. J 
Symingtons efterträdare som advokat

Tioirejubiieum. I dagarna blir det 
tio år sedan den norske tandläkaren 
T G Moxnes borstades aflade sin 
tandlakareexamendk^k tta skedde i 
Kristiania. Norge, d 12 dec. 1»05 I 
fyra år praktiserade dr Moxnes hem
ma i Norge, hvarefter han begaf sig 
till Canada, narmare bestar..dt 
nipeg Här arbetade nan under ett 
år* tid på tandlakar Mordens klinik 
och kunde efter ett år inköpa dennes 
affär och etablera sig som själfstän- 
dig tahdlakan Ar 1910 fick dr Mol
nen för tardarix ten guldmedalj <*ch 
diplom vid världsutställningen 1 Brus 
sel. Han förstod att på en förvånandt- 
kort tid utvidga sin praktik, och har 
år efter år blifvit en allt mer populär 
tandläkare, isynnerhet bland Canada*

I .
ave-

— Mr A. Hoper, förut bosatt här i 
staden, numer 1 Grand Forka. X.D., af 
lade l måndag* besök Å denna tidnings 
redaktion Mr Hoper är uppe i Wlnni- 
peg för en eller annan vecka i syfte 
att ordna en del affärsangelägenheter.

— Mr Harald Nystedt från Låc du 
Bonnet. Man . tittade 1 går morse in 
på denna tidnings officin.

— Mr Ejnar Lindblad från Stock
holm, Sask , aflade förliden vec
ka besok på denna tidnings kontor. 
Mr Lindblad, hvilken är finne 1111 
börden, var^iä resä hem till Finland, 
där han ämnar kvarstanna för att 
vid Hälsingfors universitet fortsätta 
de medicinska studier, han förut där 
bedrifvit.

Olika ledare

WINNIPEG.
Sondagens mö

ten: kl. 11 f. m.; half 4 och half 8-e.m. 
Söndagsskola i Glenwood. St Vital 
kl. haif

Onsdagen d. 8 December. 1915. tor Maniu>bas regering i cirllrättegån 
---------—, gen mot Thomas Kelly A Sons i sam

band med uppförandet af de,: nya psr 
lamentsbygnaderna.

o<h 1 Templet kl. hall 5Pnaet pi mjöl bar under förtiden * 
verka stigit 4öc

Mr Charles Gustafson har »-»»lan en 
vecka varit ute på algjakt norrut

Flera automobiletötder ha under de 
sena*!#* dagarna begåtts 1 staden.

J. H. Hall meddelade l lördag*, atl 
han åmoade uppställa sig som kandi 
dal for board of contml

L

Ruset kostade lif vet. Soldaten Tho
mas Miller. 23 år. afled 1 onsdag* 
morse af *kador, han ådragit sig. då 
han kvällen förut föll nedför en trap
pa, som leder till källarvå lingen 1 
Duulops apotek vid Main st. Han var 

! vid tillfället berusad Skallen spräck- 
i tes I fallet

FRÄN FÖRENINGSVARLDEN.

Programmet for sjukhjälpsförenin 
gen Nordens julfäst. son» gar af sta 
peln onsdagen len 29 december å 
Scott Memorial hall. har nu blifvit de 
finitivt fast«tälldt. Del ir ovanligt rik
haltigt och lofvar en hel del af största 
Inträsse. Norden har til! fåsttalare 
lyckats förvärfva mr J. Jakobson, hvil
ken som bekant ar en talare af första 
rang Programmet för öfrigt utfylles 
af sång af Svenska Sångnrbröderna. 
solosång, violinsole». dam k-artvtt--ti, 
deklamation m m.. allt af kända loka 
la förmågor. Salen kommer att på 
det vackraste smyckas, och en härlig 
julgran skall äfven pryda den. Efter 
själfva programmet fp gamla och 
unga tillfäll»' att taga siir en sväng 
kri ig granen, hvarefter forfriskningar 
af allehanda slag intgg-s Program
met ter sig i sin helhet sälunda:
Musik ...........
\*älkomsttal af ordf
Sang ........... Svenska Sån gar bröder na
Violinsolo (selected)

SélfverbröHep firacie 1 2 d 
mr <*-b mr* T Knutson De förärades j 
I anledning diraf några ailfverpjäser 

B jnk klarer inge n för den vecka, som 
flutade d. 2 december 6‘ppglrk i XX*in-

Rekryteringsbyrå har i dagarna öpp
nats af öfverste A W. Morley af 144de 
bataljonen i Svenska Canada-Tldnin- 
gens kontor, 325 Logan ave. Dr. J. H. 
Woodelde förestår denna byrå, och 
han har bedt oas nämna, att han gär
na vill tala vid svenskarna och inbju
der dem att besöka honom på Sven
ska Canada-Tidningens kontor, 
skandinav kommer att leda den plu
ton. som här värfvas.

Ho* P. M. Dahl Steamship Agency
ha följande personer köpt biljetter till 
gamla landet: Miss Marie Chrlstoffer- 

j son. Outlook, Sask.; Andrew Kval- 
| helm, hriksdale. Man.; Ferdinand Sol- 
t lie, Medicine Hat, Alberta; George G. 

Olsen, Bagley, Sask : Osniund Berg, 
\'oung. Sask ; Ivar Hoff. Wlnnlpeg; 

t Paul Olsen. Meadows, Man

nipcg till S59.k44.S42, som är ett re
kord

Homeatead upptogoe på Wfi^nlpeg 
kontoret under november månad till 
ctl antal af 195 mot 338 samma månad 
forlldef år

En

Förenade i äktenskap blefvo miss
Till generalagent l västra Canada, Emma Estcrberg från Wlnnlpeg och 

för Svenska Amerika linjen har l ci^ mr Elgie Waltström från Svandlnavia 
garna utnämnt* mr A. HaHonquIst. ut- I ff»*dagen den 3 dec

i dea af pastor Zetterwall i hans hem. 
| 263 Glenwood Crcsc.mt. Vittnen voro 
j bruden* »yster, miss Hilma Est erberg 
! ov b mr Albin Haguorg De nygifta 
: reste pä br<illop*reea till Kenora, Ont.

Orkest ern
Mr C Bruzell

KYRKOSAMFUND.Vigseln förrätta
gifvare af Canada Poeten härstäde Sv. luth. kyrkan, hornet af IvOgan 

ave. och Fountain st., V J. Tengwald 
pastor, bostad: .372 Logan ave. Predi
kan nästa sondag f. m. kl. 11 ofver 
ämnet: "En fräga. som niåste besva 
ra» för hvar och en”; kl. 7 e. m öfver 
ämnet: "Troheten i Herrans tjänst" 
6öntlag.'»kola i kyrkan kl: 10 i m.. 1 
Elmwcod, hiirnet af Montcalm o< h 
New ton, kl. 2.30 e. ra. Om l^rsctag af 
ton kl. S håller ungdomsföreningen 
ett af sina lärorika möten, -lä tal hål
les ofver "Staden Rom" och "Englands

Mr Stanley Sheldon 
Mii-s Anna LindbladSolo

FARMPRODUKTER ÖNSKAS.
” F C O R D

< R E AM SEP ARATOH Xi handla med allt, farmarena haf
va. Lefvande och slaktadt fjäderfä, 
smör, ägg. kalf. slaktade »vin Högsta 
marknadspris betala». Skuffa vara

i En inträseant skioptikonförevisning
ofver Kristi lif äger rum i Svenska 

; lutherska kyrkan lördagen d. 11 de- 
I cember kl e m. Det ar mr John 
! I.arson. som visar bilderna, och pa 
j stor Tengwald kommer att tala under 
! förevisningen. Biljetter till 25c. för äl-

RECORD ar icke blott billigare» I

RECORD renskuramar »karpari o 
ger mera »mor

RECORD ar lättare att arbeta
RECORD ar enklare o. händigare
RECORD ar solidare, af basta 

svenska material
RECORD har »torre kapac itet an j i dre tx h 10< för barn saljas vid in 

nägtm annan maskin i j, gången och ho» Swedish Canadian 
forhållande till sin stor- i

C. A. DICKERSON.
185 Isabel St. Winnioeo.

Dr. T. G. Moxnes.

! PLATS ÖNSKAS.skandinaver. Dr Moxnes har den dag 
som i dag ar en bland de största 
praktikerna i Winnipeg och har en 
stab på icke mindre än sex personer. 
Hans lokal ur 1 alla afseenden mo 
därnt inredd och försedd med de all
ra nyaste apparater. Dr Moxnc-s 
skicklighet är höjd ofver allt tvifvel, 
och då han dessutom är en synnerligen 
urban personlighet, kan man icke för
våna sig öfver, att han lyckats skaffa 
sig den vidsträckta präktig, han nu 
har. Det är icke blott skandinaverna, 
som med förtroende vända sig till dr 
Moxnes utan äfven åtskilliga andra 
nationaliteter, i det han talar en hel 
del utländska språk exh alltid visar 
hvem det vara mande det mest utsökta 
tillmötesgående. VI önska dr Moxnes 
all möjlig lycka i framtiden och hop
pas, att han än ne r må kunm> u'vidga 
sin affär.

* AAAAA AAA AA A A AA AA AA AAAAA é
Erfaren grocery c-ierk oflftkar plats 

nu genast. Svar till E., 1*. O. Box 13, 
Kenora, Ont.

Sale». 108 Logan ave. Alla välkomna’ Vi köpa. 
sälja och byta

G A MLA FRIMÄRKEN 
öppet till kl. 9 e. m.

O. K. PRESS. En trappa upp, 
3.14 Main St..

lek
RECORD ar stor nog för från

2 till 8 kor
Fick skadeersättning.

Erickson. en stenograf for Canadian 
Elevator Co. i Grain Exchange bulld- 
Ing. tllldömdes i torsdags af en jury 
$5,482 som skadeersättning for <le 

svåra skador, hon erhållit, då hon fur 
någon 4id »edan halkade på trappsti - j 
gen till Grain Exc hange building. Det 
var Trader's Building association, bvg 
nådens ägare, »om fick punga ut med 
denna summa

Miss ErnileI

U ÖNSKAS.H va rför be
tala hundra 
tal» dollar» ; 
för en sepa 
rator när ar
betet göre.s 
lika fort och 
lika godt 
med en 

RECORD 
»om få» for j 

en tredjedel.
Skrif efter 

våra särdeles 
liberala \il-

Att kejpa eller arrendera en farm i 
ett skandinaviskt settlement 
1 ett mixed Farming District 
underrättelse till

Hälst
Sänd!

N. L. Lindholm,
Hosier, SankNära Portage.

u-1
Önskas.Scendinavian-American limen popu 

lär. Denna linje* popularitet visar 
»ig häst al det stora antal passagera
re, den tön sedan krigets utbrott. De 
skandinaviska folken förstå nu"'™mer 
an någonsin förut vikten af en direkt 
linje Ull d«- skandinaviska länderna. 
Om denna drlekta linje lek-' funnes, 
skulle skandinaver 1 år icke kunna 
besöka sina respektive hemländer 
Scandinavlan-Ameriran linjen, som tr 

I prionjären. bör högllgen prisas för att 
j vara -'en första, som började en dylik 
| direkt förbindelse. P. M. Dahl Steam 
I ship Agency säljer biljetter Ull dvonu

THE WINNIPEG DRAPERY 
WORKROOM

il

Specialister p& tillverkning af 
gardiner, portierer, draperier. ,pete 

paneler, lampeklrmar af siden, 
lambrequlna, etc,

An vän ’er eltt eget eller edert mat» 
rtal. Fackmannakunskap på området

kor. En hushållerska, mellan 40 a 
50 år, svensk eller norsk, som 
önskar lefva på farm. Vidare 
upplysningar om bref sändes till

A. L. B., Clanwilliam, Man.
Ett godt hem utlofvas.

The Retord Separator Co.
Limited.

Winnipeg. Can.208 Logan Ave.
ALEXANDER ROBERTS 

(Förut anställd vid Leslle’8 och 
Hudson s Bay company)

605 Builder»’ Exchange, Portage Ave. 
Telefon Main 875

Mr Arnl Eggertson, som vid kom
mande val i Winnipeg uppställts som 
kandidat till controller för säte C., 
fördes i torsdags ä. d. till General 
Hospital och genomgick samma dag 
en operation för blindtarmslidande. 
Han är nu betydligt på bättringsVä- 
gen, men är ur stånd att personligen 
deltaga i valkampanjen. Han har an
modat oss upplysa allmänheten , om, 
att han beklagar att han ej kan upp
träda och hålla tal inför de röstberät 
tigade före valet, men hoppas att han 
lika fullt erhåller skandinavernas un
derstöd. För några år sedan var han 
councillor, en hederspost som han 

j med trohet skötte åren 1910 och 1911. 
Eggertson var en af de ledande män
nen vid upprättandet af en kraftsta-

Använd icke 
bråckband

Wlnnlpeg.

Grädde önskas.Efter trettio år» erfarenhet har jag välkända Jinje 
producerat ett hjälpmedel för 

min. kvinnor och barn, »om 
botar bråck.

Den stundande julhälgen nalkas nu 
1 ined stora steg. Flera större fästlig 
heter komma naturligtvis att gå af 
stapeln och säkerligen skola de alla 
bllfva väl besökta. Bland dessa till
ställningar märkes Logen Strindbergs 
jul- och nyarsfäst, som på det varma
ste rekommenderas af fäatkomitén. 
Särskilda arrangemang göras för att f& 

j denna festlighet så lyckad som möj
ligt. Uland attraktionerna må nämnas 

: den roande teaterpjäsen “Rum att 
hyra", föredrag af Hon. Thos. 

j son, dialoger, tablåer, fo*kdanser. 
sång. musik etc. Icke endast lokala 
förmågor komma att deltaga, utan 
fästkomitén har lyckat* erhålla benä
get löfte om biträde från en framstå
ende kuplettsAngare och rolighetsma- 
kare. aom bor I en annan provin*. Ett 
fullständigt program och annons vän
ta* Inflyta i nästa nummer af denna 
tidning.

Albertafarmare, sänden eder grädde till Hay’s 
Dairy, C algary. Vi betala utgifterna och sända remissa 
medels express money order hvarje vecka. Pålitlig 
pröfning utlofvas. Efterskrif upplysningar till

Jag sänder det på försök^
Om nl fonu.kt nastan allt annat, 

koin Itll mig. Där andra misslyckas, 
har jag min största framgång Sänd

Hay’s Dairy,
ALTA.CALGARY.

^00000<XXXX>0000000000000000000000002
0 K^s*DI7 A W RPHQ Sänd eder spannmål till den äldsta 

ItICDIu/iIi DäX VZkJ. spannmålsfirma i västra Canadå, Q 
hvilken främst tänker på farmarenas inträsse. Om ni icke redan gjort 
affärer med oes. försök oss. Skrlf till oss för upplysningar om mark
naden. Vår specialitet är höga priser och snabb betalning

Sälj icke till gatu- eller spårpriser. Skeppa 1 vagnslaster. Vänta 
aedan på antingen inspektion eller afkastning, innan nl säljer. Detta 
betyder pangar för skepparen.

HåU edert linfrö hemma I spannmålsboden. Frukta icke låga priser 
denna säsong.

Om eder vagn redan är lastad och nl är på C. P. R. eller G. T. P. 
utskrif fraktsedeln tlU Fort WilUam, Ont., och om på C. N. R. till 
Port Arthur, Ont., och var säker om att märka på fraktsedeln "Advice 
McBean Bros.. Winnipeg, Man " Detta sätter oss i stånd att checka 
upp graderingen och vagningen utan möjlighet att förbise det.
Den 1 oktober.

McBEAN BROS., Grain Exchange, Winnipeg, Man.
ö<x>o«x>o<><x><x>o<x>o<>ooo<c>o<x><>oo<><><x>o<>oc>o

sDen Norska 
Amerika Liniens

1

t
regulära och direkta förbindelse mel
lan New York och Sverige uppehälles, 
och antingen Ni sjålf ämnar resa hem. 
eller skicka biljett till någon därhem
ma. se till att den gäller med en af 
våra nya och modärna ångare "Kristi- 
aniafjord" eller "Bergensfjord**.

Mannen hårofvan är C. E. Brook», 
uppfinnaren af det hjälpmedel, som 
botade honom hjilf. hvilken nu 
gifver andra fördelen af »in er
farenhet. Om ni har bråck.
»krif till honom idag, till 

Marshall, Mich.

bifogade kupong idag. och jag vill 
sända cr fritt min Illustrerade bok om 
bråck och dess botande, visande mitt 
hjälpmedel och gifvande eder prie 
och namn pA många, som forsokt det 
och blifvit botade Det gifver oron 
blickllg hjälp, dår andra misslyckas 
Kom Ihåg. jag använder Icke nAgra 
»alfror. inga band. inga lögner 

Jag sänder på försök för att visa 
att det jag »agvr är sanning Nl är 
domaren, och då nl en gång »ett min 
illustrerade bok och läst den. blir ni 
lika entusiastisk <om hundratals af 
mina patienter, hrtlkas bref ni äfven 
kan låsa. Fyll ut den fria kupongen 
kår nedan och saad den Idag. Det ar 
väl vårdt tiden, vare såg nl föraoker 
mitt hjälpmedel eller ej.

En god medicin. "Monitor. Alla., 
Can., febr. 21, 1915. Jag kan säga. att 
Dr. Peters Kuriko är en god medicin, 
»om borde finnas i hvarje hem. Jag 
tycker om den och har funnit den för
träfflig. Den botade mig äfven vid ett 
föregående tillfälle för många år se
dan. då jag var sjuk. så jag har full
ständig känndom om dess helande 
egenskaper. Jag ämnar I den närma- j 
ste framtiden antaga Agenturen fur 
densamma och göra allmänheten be
kant med dess foHjänster. Högakt

1 Turlista frän New York: 
“BERGENSFJORD” . .. Jan. 8 
“KRISTIANIAFJORD" Jan. 29 
“BERGENSFJORD” . Feb. 19 
”KRISTIANIAFJORD” Mars ll 
-BERGENSFJORD” Apr. 1 
“KRISTIANIAFJORD” Apr. 22 
“BERGENSFJORD” Maj 13

SVENSKA FARMARE!
I dessa oroliga krigstider, då spannmålspriserna 

växla i hög grad, är det af stor vikt att genom en pålitlig 
grainfirma erhålla råd och upplysningar, innan ni skep
par eder grain.

TiUskrif oss med första, och vi skola gärna lämna 
alla önskade upplysningar.

Vi gifva liberala förskott, öfvervaka personligen 
graderingen och tillvarataga i öfrigt våra kunders intres
sen på aBra bästa sått

1 ningsfullt. Pastor H.%T. Ekedahl "
Dr Peters Kuriko är Ingen apoteks- j “KRISTIANIAFJORD” Juni 3 

medicin, ingen handelsvara, utan ett 
enkelt ort botemedel, »om varit i bruk

samt regulärt därefter.
För prisuppgifter jämte närmare 

upplysningar var god och tillakrifl mer än ett hundra år. fastän icke 
vldt och bredt annonaeradt. Det tUl- 
handahålles allmänheten direkt ge
nom lokala agenter,'tillsatta af fabri
kanterna, Dr. Peter Fahrney A Son* 
Co„ IS—25 So. tfoyae Ave_ Chicago.

>

i
FRI UFPLVeNINGäkUFONG Hobe ö Company

General Northwestern Agents,Mr C. t. Broek»
State SL. MarUmll, Mich. 

Var god och sänd mig per poet.
1 vanligt omslag, eder lilostrarade j 
bok och fullständig» upplysningar 
om edert hjälpmedel för att bota 
bråck 
Namn 
Adress ...
Siad ____

123 So. 3rd SL. MtaaispaiM. Minn. HANSEN GRAIN CO.
eller

P. M. DAHL S S AGENCY, 
325 Lflgu A ve

in (Licanaed och bondad af regeringen)
745—757 Grain Exchange, Wlnnlpeg, Man.Härmed fästes rära läsares upp

märksamhet på. alt Dr Peters Kuriko 
numera leverera» 1 Canada fri frän alla 
ittllafgifter. Detta betyder en stor In

Filialer:
368 Walter Seett Black,Wj 1—4 Central Chanibers,

besparing 1 kostnadenj
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